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 سخنگوی وزارت امور خارجه: 
ادعای دخالت ایران در 

انتخابات آمریکا بی‌اساس است
 ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه در 
واکنش به ادعای دادستان کل آمریکا مبنی بر 
اقدامات تهاجمی برخی کشورها از جمله ایران 
برای تأثیرگذاری بر روند و نتایج انتخابات 

آمریکا گفت: یک بار دیگر این ادعاهای...

رئیس سازمان انرژی اتمی:
آمریکا زیر برجام زد

 محمد اسامی، رئیس سازمان انرژی اتمی، 
در یادواره شهدای گلزار آهو محله محمودآباد 
مازندران با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای 
دولت و خدمت، اظهار کرد: مسیر شهدا مسیر 
روشن و نورانی است، از خداوند می‌خواهیم ما 

را در مسیر شهدا حفظ کند تا راه...

وزیر کار: 
سهم تعاونی‌ها از اقتصاد ۵ 

درصد است
 احمد میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه‌ 
اجتماعی در سخنرانی پیش از خطبه‌های 
نماز جمعه تهران با اشاره به پشت‌سر 
گذاشتن ۱۳ شهریور، روز ملی تعاون، به 
جایگاه تعاونی‌ها در اقتصاد اشاره کرد و افزود: 

تعاونی در دنیای امروز و در تاریخ... 225

معمای نرخ‌ها
احتمالاً بسیار این جمله را از زبان یکدیگر 
شنیده‌ایم که اگر قیمت بالا برود پایین نمی‌آید. در باور 
افکار عمومی مدت‌هاست که اینگونه تصور می‌شود؛ 
زمانی که قیمت کالا یا خدمات افزایش می‌یابد، دیگر 
کاهش نخواهد یافت. باوری که بی‌راه به ذهن خطور 
نکرده و از گذشته تاکنون همراه همیشگی مردم در جای 
جای کشور و در حوزه‌های مختلف بوده است.  امروز 
این باوری جا افتاده در بین افکار عمومی است و مرور 
تاریخ اقتصادی ایران نیز حکایت از همین امر دارد که 
افزایش قیمت در بازارهای اقتصادی، کاهش بعدی در 

پی ندارد. اما چرا؟
غالباً آنچه تا امروز اتفاق افتاده است بیشتر به دو 
صورت دیده می‌شود. اول مربوط به زمانی است که بر 
اثر شوک و نوسان نرخ ارز به بازار، قیمت‌ها بالا می‌رود 
و مردم می‌گویند که قیمت پایین نمی‌آید. یعنی تصور 
 اینکه وقتی قیمتی بالا می‌رود، دیگر خبری از کاهش 
قیمت نیست. در سوی دیگر وقتی نرخ ارز بعد از 
نوسان‌های بسیار، به یک روال کاهشی رسید، اما دیگر 
خبری از کاهش قیمت کالا‌ها نیست؛ کالا‌هایی که 
کمی قبل و با افزایش نرخ ارز، روند افزایشی به خود 
گرفته بودند. درست این همان وضعیتی است که سؤال 
اساسی و باور مهم در ذهن عامه شکل می‌گیرد: »زمانی 
که قیمت کالا یا خدمات افزایش می‌یابد، دیگر کاهش 

نخواهد یافت«.
مقالات اقتصادی را که زیر رو کنیم به یک جواب 
می‌رسیم. کارشناسان اقتصادی نام این وضعیت اقتصادی 
را »چسبندگی قیمتی« می‌نامند. چسبندگی قیمت 
زمانی رخ می‌دهد که اقتصاد آنچنان که باید، توسعه یافته 
نیست و زیرساخت‌های آن نیز نوید توسعه زودهنگام را 
نمی‌دهد. آنها معتقدند شناخت ویژگی‌های چسبندگی 
قیمتی و اطلاع از آن، می‌تواند مردم و فعالان بازار را 
به دیدی جامع از اقتصاد کشور هدایت کند. به حقیقت 
باید گفت حتی اگر زیرساخت‌های اقتصادی برای توسعه 
یافتگی اقتصادی فراهم شود، تا مردم به عنوان رکن 
مهم توسعه، آماده ایفای نقش خود در اقتصاد نباشند و 
 مفاهیم را درک نکنند شاهد اتفاقات مطلوبی در اقتصاد 

نخواهیم بود. 
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بانک‌ها در پرداخت 
تسهیلات تکلیفی عملکرد 

قابل قبولی نداشته‌اند

وزیر کشور در دیدار با  نماینده ولی‎فقیه در فارس و امام‌‎جمعه شیراز تأکید کرد: 

 ایجاد فرصت برابر 
برای همه سلایق 

اسکندر مؤمنی، وزیر کشور در دیدار با آیت‌ا... لطف‌ا... 
دژکام، نماینده ولی‎فقیه در فارس و امام‌‎جمعه شیراز 
گفت: دولت چهاردهم هرآنچه در توان دارد برای همه 
استان‌ها به میدان خواهد آورد. وزیر کشور ادامه داد: 
استان فارس با دارا بودن مفاخر ادبی و ظرفیت‌های 

عظیم تمدنی و فرهنگی، استان برجسته‌ای در کشور 
است. مؤمنی رویکرد پزشکیان، رئیس‌جمهور و دولت 
چهاردهم را وفاق و همبستگی ملی عنوان و بر تلاش 
جهت نقش‎آفرینی همه سایق، گروه‌ها و احزاب در 

صفحه 3اداره امور کشور تأکید کرد و گفت...
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تسنیم- آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا با تکرار 
ادعای دیگر مقامات این کشور گفت که 90 درصد 
مسائل در مذاکرات آتش‌بس و تبادل اسرا در غزه حل 
و فصل شده است. او با این حال گفت که همچنان 
اختلافات قابل توجهی باقی مانده است. بلینکن افزود: 
»مشغول گفت‌و‌گوها و رایزنی‌های فعالی با هم‌پیمانان 

خود مصر و قطر با هدف توافق آتش‌بس هستیم«.
وزیر خارجه آمریکا همچنین گفت که در صورت وقوع 
توافق آتش‌بس، همچنان شانس عادی‌سازی روابط 

میان عربستان سعودی و رژیم اسرائیل وجود دارد.
شامگاه سه شنبه نیز جان کربی، سخنگوی شورای 
امنیت ملی کاخ سفید در جمع خبرنگاران مدعی 

توافق بر سر 90 درصد موارد مطرح درمذاکرات 
آتش‌بس شده بود، ادعایی که با واکنش بنیامین 
نتانیاهو همراه شد و نخست‌وزیر رژیم اشغالگر نزدیک 

بودن به توافق را تکذیب کرد. جان کربی در سخنان 
خود در خصوص جزئیات توافق به خبرنگاران گفته 
بود: در اولین مرحله توافق نظامیان اسرائیلی باید 
از مناطق پرجمعیت خارج شوند و اینکه در مرحله 
اول توافق، نظامیان اسرائیلی به طور کامل از غزه 
خارج نخواهند شد. گفتنی است در حالی که ماه‌ها 
از مذاکرات بی‌نتیجه در خصوص آتش‌بس در غزه 
می‌گذرد، روزنامه واشنگتن پست روز چهارشنبه از 
طرح جدید دولت آمریکا در این باره خبر داد. این 
روزنامه نوشت که جو بایدن با مشاوران خود درباره 
یک پیشنهاد نهایی درباره آتش‌بس و تبادل اسرا در 

غزه به گفت‌و‌گو نشستند.

وزیر خارجه آمریکا: 

بر سر ۹۰ درصد مسائل در مذاکرات آتش‌بس توافق شده است
کتاب »هزار وبیست« روایت هزار و بیست روز تلاش دولت سیزدهم در استان فارس از 12 مردادماه 
1400 تا 29 اردیبهشت ماه 1403 می‌باشد که در 5 فصل و 75 عنوان منتشر شده است. از ویژگی‌های 
این کتاب نگاه فرادستگاهی و تلاش در ارائه آمار تجمیعی استان می‌باشد که در گزارش‌های آماری 
استانی کم نظیر است. در این قسمت وضعیت عملکردی استان در شاخص های اشتغال‌زایی در دولت 

سیزدهم از این کتاب تقدیم خوانندگان عزیز می‌شود.

دریافت نسخه ]کم حجم[ الکترونیکی کتاب هزاروبیست: 

https://farsp.ir/ImageGallery/FCKUploadedImages/39/file/1020%2020M.pdf  

ثبت 66 پروژه جدید در دفتر توسعه شیراز؛

شهرداری شیراز پرچمدار اقدامات عمرانی
فصل سی‌وهفتم کتاب عمران و آبادانی شیراز با ۱۲۰۰۰ میلیارد تومان آغاز شد

وضعیت ملک:
آدرس : شیراز – خیابان انقلاب)مشیرفاطمی( –نبش خیابان هدایت

مساحت: همکف مغازه  62/31 مترمربع بانضمام 42/20 مترمربع بالکن – شماره پرونده ملکی: 7553
شرایط مزایده:

1- قیمت پایه مزایده جهت اجاره هر یک ماه مبلغ 620/000/000 ریال می باشد.
2- متقاضیان می‌بایست مبلغ 50/000/000 ریال بصورت یک فقره چک تضمین شده بانکی در وجه ستاد اجرایی فرمان امام )ره( به 
کد شناسه ملی 14003127610 بدون پشت نویسی بعنوان ودیعه حق شرکت در مزایده نزد سازمان به امانت بگذارند.)توضیح اینکه 

در صورت برنده شدن و انصراف متقاضی از تنظیم قرارداد کل مبلغ ودیعه به نفع سازمان ضبط خواهد شد.(
3- مدت قرارداد جهت 12 ماه شمسی می‌باشد و پس از آن بنا به صلاحدید موجر مجدداً تصمیم‌گیری خواهد شد.

4- در صورت برنده شدن ، فرد متقاضی می بایست چکی معادل 12 ماه اجاره پیشنهادی به عنوان چک تضمین پرداخت اجاره بهاء نزد 
سازمان اموال و املاک ودیعه گذاری و در پایان قرارداد در صورت انجام تعهدات و عدم تخطی از مفاد قرارداد به مستأجر مسترد می‌گردد.

5- مهلت اخذ درخواست های پیشنهادی به همراه فرم شرکت در مزایده از تاریخ 1403/06/10 لغایت 10 صبح روز 1403/06/24 
می‌باشد. و زمان بازگشایی پاکات مزایده 10 صبح روز شنبه 1403/06/24 می باشد.

6- مزایده بصورت کتبی برگزار می گردد و در روز مزایده چنانچه شخصی متقاضی، رقم بیشتری از بالاترین قیمت پیشنهادی مکتوب 
باشد، مزایده بصورت حضوری بین متقاضیان برگزار و بیشترین رقم پیشنهادی حضوری ملاک عمل خواهد بود.ضمناً در صورت عدم 

حضور متقاضی، معرفی نماینده از سوی متقاضی جهت شرکت در مزایده حضوری الزامی است.
7- مغازه با وضع موجود اجاره داده می‌شود و هرگونه هزینه مازاد از جمله نصب و تغییر دکور و غیره بعهده مستأجر می باشد.

8- سازمان در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات واصله تا زمان تنظیم قرارداد در هر صورت مختار می‌باشد.
جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن های ذیل تماس حاصل نموده و یا به آدرس: خیابان خلیلی – نبش کوچه 8 - طبقه دوم واحد 

املاک جهت تهیه فرم ثبت نام و شرکت در مزایده مراجعه فرمایید.  

                                                                                                                                                                      071-36264032-36279394-36261888 – 09932186837  

     سازمان اموال و املاک ستاد- استان فارس

توجهتوجه آگهی مزایده اجاره مغازه
بصورت کتبی و حضوری
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رئیس سازمان انرژی اتمی:

آمریکا زیر برجام زد

خطیب نمازجمعه تهران:

موفقیت دولت در سایه عمل به توصیه‌های رهبری است

صداوسیما- محمد اسامی، رئیس سازمان 
انرژی اتمی، در یادواره شهدای گلزار آهو 
محله محمودآباد مازندران با گرامیداشت یاد 
و خاطره شهدای دولت و خدمت، اظهار کرد: 
مسیر شهدا مسیر روشن و نورانی است، از 
خداوند می‌خواهیم ما را در مسیر شهدا حفظ 
کند تا راه را گم نکنیم. وی با بیان اینکه باید 
خداوند را شاکر باشیم که در عصر امام راحل 
زندگی می‌کنیم، افزود: این عصر یک عصر 
بیداری جهانی است که در ادامه راه نهضت 
عاشورا بوده و امروزه رهبر انقلاب پرچم‌دار و 
هدایتگر آن است. معاون رئیس‌‎جمهور با اعلام 
اینکه دشمنان ایران اسلامی با دشمنی و ابزار 
گسترده تلاش دارند تا حق و باطل را جابه‌جا 
کنند، یادآور شد: فلسطین، امروزه مسئله 
 اول مسلمین است و باید مسلمانان مسئله 
فلسطین را در اولویت خود قرار دهند، امام 
راحل و رهبر انقلاب هم بر مسئله فلسطین 

توجه جدی داشتند.
  امروزه همه سازمان‌های بین‌المللی بخشی از 

نظام سلطه هستند
اسامی با اشاره به اینکه باید بدانیم امروزه چه 
اتفاقی افتاد که موضوع فلسطین به مسئله اول 
جهانیان تبدیل شده و از مسئله اول مسلمانان به 
مسئله اول جهانیان مبدل شد، تصریح کرد: صبر، 
ایستادگی، مقاومت و استمرار بخشیدن به حضور 
واضح و مصمم در عرصه توسط مردم فلسطین 
باعث شده تا حق و باطل به‌درستی معرفی شده 
و نمایش داده شود. وی با اعلام اینکه سرزمین 
فلسطین توسط رژیم صهیونیستی اشغال شده و 
اشغالگران با تحریف و دروغ در دنیا مشغول به 
ظلم هستند، یادآور شد: امروزه همه سازمان‌های 
بین‌المللی و همه نهاد‌هایی که به اسم صلح و 
امنیت جهانی شکل گرفته‌ و ظهور کردند بخشی 
از نظام سلطه هستند و خارج از نظام سلطه هیچ 

جریانی وجود ندارد.
  کسی فکرش را نمی‌کرد که چهره پست و 

ظالم اسرائیل خیلی زود به دنیا معرفی شود
اسلامی گفت: در بیشتر نقاط جهان اعتصاب، 
اعتراض و تحصن حمایت از مردم مظلوم 
شکل گرفته و همچنان ادامه دارد. دنیا تصور 
نمی‌کرد که کشور‌های آمریکایی برای فلسطین 
تحصن کنند. رئیس سازمان انرژی اتمی کشور 
با اشاره به اینکه کسی تصور آن را نمی‌کرد 

در دانشگاه‌های آمریکا کسی اجازه حرکت 
سیاسی، تحصن و اعتراض داشته باشد، بیان 
کرد: امروز دانشجویان دنیا از فلسطین حمایت 
 می‌کنند و پای حرف‌های خود می‌ایستند؛ 
حتی چندین رئیس دانشگاه آمریکا عزل شده 
و دانشجویان زیادی در مسیر سرکوب بازداشت 

شدند.
وی با بیان اینکه حرکت استقامت، پایداری و 
ایستادگی بر مسئله حق، تردید و تعلل‌نکردن، 
امیدوار بودن به نصرت الهی باعث نشانه‌های 
حیات، زندگی و زنده‌بودن خواهد شد، گفت: 
فلسطینی‌ها انسان‌های معتقدی هستند و 
کسی فکرش را نمی‌کرد که چهره پست و ظالم 

اسرائیل خیلی زود به دنیا معرفی شود.
اسلامی با اشاره به اینکه برخی نخبگان در کشور 
مدعی هستند که چرا با ظالمان جهان درگیر 
می‌شوید و مسائل خود را با آنها با توافق حل 
نمی‌کنید، گفت: استکبار جهانی و صهیونیست 
به هیچ مسئله‌ای پایبند نیستند و حتی در 
مقابل آتش‌بس غزه هیچ پایبندی و ایستادگی 
ندارند و طرز فکر رژیم صهیونیستی در مذاکره 

این است که: »همین که هست.«
وی با اعلام اینکه دادگاه و دادگستری بین‌المللی 
لاهه در رسیدگی به شکایت آفریقای جنوبی 
علیه جنایات رژیم صهیونیستی رأی علیه 
صهیونیست‌ها می‌دهد ولی در مقابل از سوی 
آمریکا با جملات تند و زننده روبه‌رو شده و 
برخورد قاطع با آنها می‌شود، افزود: استقامت 

و ایستادگی مردم کشورمان باعث شده به‌وضوح 
مرزبندی بین حق و باطل مشاهده شود البته 
این مهم به زبان، بیان و گفتمان خود ظالمان 

عالم مطرح شد.
  ابزار رایج نظام سلطه مقابل کشور‌ها تحریم 

برای تسلیم است
معاون رئیس‌‎جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی 
کشور گفت: تمام سیاست نظام سلطه تهدید و 
پشتیبانی از خوی تجاوزگری است و ابزار رایج و 
تجملی آنها تحریم برای تسلیم است تا ملتی را 
از پا دربیاورد، به‌زانو وادار کرده و با خلأ سلاح به 
پیروزی نمایشی برسند، یادآور شد: مگر می‌شود 
در کشوری دموکراتیک انتخابات انجام شود ولی 
فردی که انتخاب می‌شود اگر همگام با آمریکا 
و رژیم صهیونیستی نباشد حمایت نشود؟ پس 
آمریکا می‌خواهد بگوید سلطه اش بایسته است 

و ما حکمران جهان هستیم.
اسامی با اعلام اینکه شهدا ندای امام راحل 
لبیک گفتند و قدم در مسیر شهادت گذاشتند، 
ادامه داد: برای حفظ انقلاب هزینه‌های سنگین 
دادیم و امروز استقامت و صلابتمان جواب داده و 
باید همیشه قدردان باشیم. وی با اشاره به اینکه 
امروز استکبار اعلام می‌کند که جنگ اقتصادی 
علیه ایران را انتخاب کرده تا کاهش ارزش پول 
ملی ایجاد شود و مردم در فشار قرار بگیرند، 
خاطرنشان کرد: آمریکا به شدت بر روی این 

اعتقاد خود پایبند است.
اسلامی با بیان تشدید تحریم‌ها از سوی استکبار 

جهانی برای لطمه زدن به ساختار اقتصادی 
کشورمان، بیان کرد: دشمنان با طرح‌های خاص 
خود، برای ضربه زدن به مردم تاش دارند، 
پس ما باید هوشیار و بابصیرت باشیم و گوش 
به فرمان رهبر انقلاب دهیم تا آسیب‌پذیری‌ها 
کاهش یابد و نفوذ‌ها نتواند تأثیر زیادی داشته 

باشند.
  تشریح پرونده برجام ایران و کشور‌های ۱+۵

اسلامی با اشاره به پرونده انرژی هسته‌ای ایران، 
خاطرنشان کرد: بیش از ۲۰ سال است که 
پرونده هسته‌ای برای ایران باز شده و استکبار و 
صهیونیست‌ها می‌گویند که ایران برنامه پنهانی و 
اعلام نشده هسته‌ای دارد، با این ترفند به آژانس 
انرژی اتمی فشار می‌آورند. معاون رئیس‌‎جمهور 
بیان کرد: آژانس انرژی اتمی ضابطه‌ای دارد که 
هر کس به آن خبری مبنی بر فعالیت هسته‌ای 
در هر گوشه‌ای از جهان بدهد، آنها وظیفه 

بررسی و سؤال دارند. 
وی ادامه داد: چون ساختار‌ها و چیدمان این 
مرکز توسط خود نظام سلطه چینش می‌شود، 
پس همه از جنسی است که خودشان 
می‌خواهند. در طول ۲۰ سال گذشته فشار‌های 
فراوان به ایران آوردند، همه دولت‌ها در گذشته 
دست به مذاکره زدند و حاصل آن سند برجام 
شده است که در سند برجام ایران و گروه ۱+۵ 

مشارکت داشتند.
معاون رئیس‌‎جمهور با بیان اینکه ایران در 
برجام پذیرفت ظرفیت اورانیوم غنی شده خود 
را محدود کند و تحت کنترل و نظارت شدید 
درآورده و محدودیت‌ها را در زمان معین تحت 
نظارت مضاعف آژانس اعمال کند در مقابل 
پرونده مفتوح تحت عنوان مکان‌ها و برنامه‌های 
ادعایی بسته شود و تحریم‌هایی که بر ایران وارد 
شده لغو شود، متذکر شد: ایران این سند را امضا 
کرده و توافقات انجام شد، ولی پس از مدتی 
آمریکا تصمیم گرفت تا از این توافق خارج شود 
که ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا از این معاهده 
خارج شد و به هیچ کشوری اجازه نداد که با 

ایران کار کنند. 
وی با اشاره به اینکه ایران تعهدات خود در 
برجام را انجام داد، ولی سه کشور اروپایی و 
آمریکا پرچمدار مبارزه با برنامه هسته‌ای ایران 
شدند، گفت: آژانس انرژی اتمی هم اعلام 
کرد هیچ انحرافی در برنامه هسته‌ای ایران 

وجود ندارد؛ پس با خروج آمریکا از برجام 
 آن را متوقف کردند که این مهم مصادف 
بود با زمانی که جنگ اقتصادی علیه ایران را 

اعلام کردند.
  ترس جدید استکبار ترس از قدرت ظرفیت 

صنعت هسته‌ای ایران است
اسامی بیان کرد: آمریکا اعام کرد که ایران 
چهلمین سال پیروزی انقاب را نمی‌بیند و 
جشن نمی‌گیرد، ولی ایران اسامی به عهد و 
امضای خود وفادار بوده و امروزه ابهت، اقتدار 
و صلابت کشورمان را همگان شاهد هستند. 
وی ادامه داد: آن کشور که تعهدات خود را در 
برجام انجام نداده حق ندارد طلبکار شود، بلکه 
بدهکار است و باید پاسخگو باشد؛ هرچند هم 
اکنون حرف جدید استکبار و صهیونیست ترس 
از بمب اتم نیست، بلکه ترس از قدرت ظرفیت 
صنعت هسته‌ای ایران است که اعلام کردند 
ایران در حال ساخت نیروگاه‌های هسته‌ای بوده 

و نیروگاه‌ساز می‌شود.
معاون رئیس‌‎جمهور با بیان اینکه دانشمندان 
بومی ما دست به کار‌های خارق‌العاده می‌زنند و 
ترس استکبار و غربی‌ها از قدرت علمی، صنعتی 
و اقتصادی ما است، یادآور شد: امروز در ایران 
می‌توان ایده‌ها را به دانش و محصول تبدیل 
کرد، هم اکنون در کشورمان علم و دانش به 
فناوری، فناوری به صنعت و صنعت در زندگی 

مردم تأثیرگذار می‌شود.
  باید از اقتصاد وابسته به نفت در کشور به 

اقتصاد دانش‌بنیان مهاجرت کنیم
وی با اشاره به اینکه علم بزرگ‌ترین ثروت است 
و فناوری‌های پیشرفته باعث تولید شده و تأثیر 
در زندگی مردم دارند تا تورم را کاهش دهند، 
افزود: باید از اقتصاد وابسته به نفت در کشور به 
اقتصاد دانش‌بنیان مهاجرت کنیم، نسل جوان 
تحصیل‌کرده زیادی در حال فعالیت گسترده 
در مسیر دانش‌بنیان هستند و در حال تولید 
ارزش‌افزوده و ایجاد زنجیره‌های ارزش در 
رشته‌های گوناگون خواهند بود تا بتوان به یک 
نظام کارآمد اقتصادی، صنعتی و تولیدی دست 

پیدا کنیم.
دولت چهاردهم  امیدواریم  گفت:  اسامی 
 بتواند این مسیر را در راستای منویات 
رهبر انقلاب، قدرتمند حرکت کند و نقش‌آفرین 

باشد.

ایرنا- آیت‌ا... سید احمد خاتمی، خطیب نمازجمعه تهران با 
اشاره به سالروز شهادت امام حسن عسگری )ع( به نقل قولی 
از این امام معصوم پرداخت و تصریح کرد: برنده میدان تاریخ، 
حسینِ فاطمه است و حسین تا ابدیت برنده میدان خواهد بود.
وی با قرائت آیه ۱۳ سوره یونس و نامه ۵۳ امیرالمؤمنین )ع( 
در نهج‌البلاغه، تأکید کرد: هر کسی که ظلم کند، مدعی‌اش 
خود خداست. قبل از اینکه بندگان خدا شکایت کنند، خداوند 
به حساب ظالم خواهد رسید. هیچ چیز به اندازه ظلم نعمت را 

تغییر نمی‌دهد، نعمت را می‌گیرد و عذاب می‌فرستند.
خداوند در کمین ستمگران است

خطیب نمازجمعه تهران با تأکید بر اینکه خداوند آه مظلومان 
را می‌شنود و در کمین ستمگران است، افزود: روزهایی که در 

پیش است،‌ ۲ نمونه عینی قصه را به یادمان می‌آورد. تهرانی‌ها 
۱۷ شهریور را دیدید. مردم دیدند که جلاد طاغوت چه‌ با مردم 
کرد. رژیم سفاک آنچه را از دستش برمی‌آمد، انجام داد؛ اما 

دیدید که در ۲۲ بهمن گور این رژیم کنده شد.
آیت‌ا... خاتمی گفت: جنایتکاران و خون‌ریزان از بین رفتند 
اما غربی‌ها به آنها مدال صلح می‌دهند، آن هم به کسانی که 
تبارشان تبار خون‌ریزی و جنایت است؛ اما سنت خدا همین 
بوده و همین خواهد بود. در کربلا هم همین شد، یزیدی نماند، 
مَروانیان نماندند، بنی‌عباس هم جنایت کرد و نماند، آنچه مهم 

است این است که این سنت را باور داشته باشیم.
وی با اشاره به سالروز وفات آیت‌ا... سید محمود طالقانی، 
تصریح کرد: ایشان رهبری قاطع امام خمینی )ره( را پذیرفته 
بود و مخالفت با امام خمینی را به معنای مخالفت با اسام 
می‌دانست و از موفقیت رهبری ایشان را، اجتهاد به‌روز 

می‌دانست و پیوند ایشان با مردم را می‌ستود.
خطیب نمازجمعه تهران به دیدگاه امام خمینی )ره( درباره 
آیت‌ا... طالقانی نیز اشاره کرد و افزود: امام می‌فرمایند »طالقانی 
هیچگاه در جهاد بزرگ خود سستی و سردی نشان نداد و به 
منزله حضرت ابوذر بود«، زبان گویای او همچون شمشیر مالک 
اشتر برنده و کوبنده و بازوی توانای اسلام بود. کسی بود که در 
راه فکر و عمل در راه مستقیم اسام بود و انحراف به چپ و 
راست و تمایل به غرب و شرق نداشت. علت محبوبیت طالقانی 
نزد مردم، عالم دینی بودن او بود. او مجاهد بزرگوار، عالم 

هوشیاری بود که از جوانی تا آخرین لحظات زندگی در خدمت 
اسلام بود و هیچگاه کناره‌گیری نکرد.

آیت ا... خاتمی همچنین به سالروز شهادت اسدا... مدنی 
امام‌جمعه شهید تبریز و دومین شهید محراب در سال ۱۳۶۰ 
اشاره و خاطر نشان کرد: امام )ره( او را عالمی عادل و متقی 
می‌دانست که در علم و عمل شایستگی داشت و معلم اخلاق 

و معنویات می‌دانست.
موفقیت دولت در سایه عمل به توصیه‌های رهبر انقلاب است

وی با اشاره به ۱۳ توصیه رهبر انقلاب به اعضای هیئت 
دولت چهاردهم، تصریح کرد: موفقیت دولت در سایه عمل به 

توصیه‌های مقام معظم رهبری است.
خطیب نمازجمعه تهران افزود: توصیه‌های رهبر انقلاب تحفه 
کم‌نظیر برای دولتمردان است. توصیه مهم رهبر انقلاب به 
دولتمردان، پیوست عدالت در متن قوانین است. رهبری 
فرمودند نه در کاغذ بلکه در عمل عدالت را محقق کنید. 
فرمودند هر ماده‌ قانونی که فاصله طبقانی را بیشتر می‌کند،‌ 
حذف کنید. آیت‌ا... خاتمی با اشاره به داغ جانکاه غزه و کشته 
شدن بیش از ۴۰ هزار کودک، زن و انسان بی‌گناه، گفت: 
جلادان روزهای سختی در پیش دارند، تظاهرات علیه جلادان 
صهیونیست گویای آن است که آنها در سراشیبی قرار گرفته‌اند 
و بشارت این را می‌دهد که رژیم صهیونیستی به طرف نابودی 
پیش می‌رود. وی تأکید کرد: انشاءا... رهنمود امام تحقق 

خواهد یافت که اسرائیل باید از صحنه روزگار محو شود.

 فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش:
ایران در برابر هرگونه تهدید هوایی

 آمادگی کامل دارد
علیرضا  سرتیپ  امیر  مهر- 
نیروی  فرمانده  صباحی‌فرد، 
پدافند هوایی ارتش ضمن 
حضور در منطقه پدافند 
از مواضع  هوایی شمال شرق، 
مختلف این منطقه بازدید و 
میزان آمادگی رزم و عملیاتی 
این منطقه را مورد ارزیابی 
قرار داد. وی در این بازدید 
بر لزوم حفظ آمادگی رزمی و 
هوشیاری کارکنان در راستای 

دفاع از حریم آسمان کشور تأکید کرد و گفت: نیروی پدافند هوایی 
ارتش با استفاده از تجهیزات بروز و نیروی انسانی کارآمد، نقش مهمی 

در حراست از آسمان کشور ایفا می‌کند.
امیر صباحی‌فرد با اشاره به اهمیت نقش پدافند هوایی در حفظ امنیت 
کشور و مقابله با تهدیدات هوایی دشمن، تصریح کرد: در راستای 
تقویت توان دفاعی کشور، نیروی پدافند هوایی اقدامات گسترده‌ای را 
در جهت ارتقای سیستم‌های راداری و موشکی خود انجام داده است و 
برگزاری مانورهای مشترک با سایر نیروهای مسلح نیز نشان از آمادگی 

کامل پدافند برای دفاع از آسمان کشور دارد.
وی با بیان اینکه جمهوری اسامی ایران با تجهیز نیروهای مسلح 
خود به پیشرفته‌ترین سامانه‌های پدافند هوایی، به قدرت برتر 
منطقه‌ای تبدیل شده است، اظهار کرد: این دستاورد بزرگ که 
 حاصل سال‌ها تاش متخصصان داخلی و سرمایه‌گذاری‌ کلان در 
حوزه دفاعی است، به طور چشمگیری امنیت آسمان کشور را ارتقا 
بخشیده و باعث شده است تا ایران در برابر هرگونه تهدید هوایی، 

آمادگی کامل داشته باشد.

وزیر امور خارجه: 
تهدید ارضی همسایگان یا ترسیم دوباره مرزها

 خط قرمز ایران است
ایرنا- سید عباس عراقچی، 
وزیر امور خارجه با تأکید 
به‌عنوان  منطقه‌ای  ثبات  بر 
امنیت  استوانه‌های  از  یکی 
ملی ایران متذکر شد: 
هرگونه تهدید ارضی یا تغییر 
ژئوپلیتیک در اطراف مرزهای 
کشورمان خط قرمز ایران 

خواهد بود.
رئیس دستگاه دیپلماسی 
با انتشار پیامی در شبکه 

اجتماعی »ایکس« نوشت: صلح، امنیت و ثبات منطقه‌ای تنها یک 
اولویت نیست، بلکه یکی از استوانه‌های امنیت ملی ماست و هر 
تهدیدی علیه تمامیت ارضی همسایگان ما، یا ترسیم دوباره مرزها، 
چه در شمال باشد، چه در جنوب، چه در شرق و چه در غرب، کاملًا 

غیرقابل‌قبول است و برای ایران خط قرمز به شمار می‌رود.

سفیر ایران در سازمان ملل:
 نسبت به تهدید گروه‌های تروریستی در دستیابی به 

سلاح‌های شیمیایی نگران هستیم
ایرنا- امیرسعید ایروانی، 
سفیر و نماینده دائم ایران 
در سازمان ملل در نشست 
شورای امنیت درباره وضعیت 
خاورمیانه و سوریه  گفت: 
گفت‌وگوی  ادامه  از  ما 
سازنده بین سوریه و سازمان 
شیمیایی  ساح‌های  منع 
به  رسیدگی  برای   )OPCW(
نتیجه  به  و  باقی‌مانده  مسائل 
رساندن این پرونده حمایت 

می‌کنیم. این رویکرد برای تضمین شفافیت، پاسخگویی و حل‌وفصل 
رضایت‌بخش تمامی مسائل معوقه حیاتی است.

ایروانی تصریح کرد: جمهوری اسامی ایران، به‌عنوان عضوی فعال در 
OPCW، بر اهمیت اساسی تضمین کار مستقل، بی‌طرفانه و حرفه‌ای 
این سازمان تأکید می‌کند. این امر به‌ویژه در رابطه با مسائل مربوط به 
اجرای تعهدات توسط کشورهای عضو، از جمله جمهوری عربی سوریه، 

از اهمیت بسیاری برخوردار است.
دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل تأکید کرد: 
به‌عنوان قربانی بزرگ ساح‌های شیمیایی، جمهوری اسلامی ایران 
قویاً استفاده از سلاح‌های شیمیایی را توسط هرکس، در هرکجا و 
تحت هر شرایطی محکوم می‌کند. هرگونه تاش باید به کار گرفته 
شود تا از استفاده مجدد از این سلاح‌های وحشتناک جلوگیری 
 شود. ایران نگرانی عمیقی نسبت به تهدید گروه‌های تروریستی 
در دستیابی به ساح‌های شیمیایی دارد و بر لزوم همکاری 
 بین‌المللی قوی‌تر برای مقابله با این خطر برای صلح و امنیت جهانی 

تأکید می‌کند.

فرمانده نیروی دریایی سپاه: 
حضور دشمنان و بیگانگان در منطقه 

فقط برای تفرقه و فتنه است
فارس- دریادار علیرضا تنگسیری، فرمانده نیروی دریایی سپاه 
 آمادگی و توان رزم یگان‌های شناوری، موشکی و تکاوران نیروی 
دریایی سپاه در جزایر نازعات و تنگه هرمز را ارزیابی کرد و گفت: 
الحمدا... آمادگی روحی و عملیاتی رزمندگان اسلام در بالاترین سطح 

قرار دارد.
فرمانده نیروی دریایی سپاه اظهار کرد: جزایر نازعات از مناطق مهم 
مأموریتی و در محدوده منطقه پنجم دریایی امام محمدباقر )ع( است و 
تأکید فرمانده معظم کل قوا )مدظله‌العالی( توجه به آمادگی رزمندگان 
مستقر در جزایر نازعات است و الحمدا... ما امروز شاهد روحیه بالا و 
آمادگی کامل عملیاتی بودیم و این برآمده از تدبیر فرمانده معظم کل 
قوا )مدظله العالی( است؛ چرا که معظم‌له دستور ویژه در امور جزایر 

نازعات به ما داده‌اند.
فرمانده نیروی دریایی سپاه چهاردهمین الحاق تجهیزات به نیروی 
دریایی سپاه در ماه گذشته را یادآور شد و افزود: یکی از اهداف مهم 
ما از این بازدید، ارزیابی عملیاتی تجهیزات الحاق شده در خطوط 
دفاعی در جزایر و تنگه هرمز بود که الحمدا... با بهترین وضعیت ممکن 
همه سامانه‌های اعم از موشکی، پهپادی و دیگر سامانه‌ها و تجهیزات 
الحاق شده برای دفاع و تولید امنیت و آرامش ملت عزیزمان در حالت 

عملیاتی قرار دارند.
دریادار علیرضا تنگسیری در پیام خود به همسایگان و کشورهای 
دوست حوزه خلیج‌فارس و دریای عمان گفت: بارها تأکید کرده‌ایم 
که پیام ما به همسایگان و کشورهای مسلمان، دوستی و برادری و 
وحدت است و حضور دشمنان و بیگانگان در این منطقه تنها برای 
تفرقه و فتنه است و ما مستحکم و پولادین در برابر تمام دنیای آنان 

ایستادگی خواهیم کرد.

                                آگهي تجدید مناقصه عمومي1403-701
نوبت اول :  1403/06/15 شهر مردم
نوبت دوم :  1403/06/17 سبحان

شهرداري شيراز در نظر دارد  ساخت و بهسازی روشنایی سازه‌‎های 
تبلیغاتی سازمان   را از طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان 2003096688000520  به 
اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل 
می آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت 
اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، 
ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان 
امضاء مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. 
ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن : 37360055 آماده 

پاسخ گويي مي‌باشد. 
-‌مبلغ برآورد : 50/654/702/619 ریال 

-‌مدت قرارداد : 6 ماه 
-‌شرایط شرکت کنندگان : شرکت‌‎های  دارای حداقل پایه پنج برای 
اشخاص حقوقی در رشته تاسیسات از سازمان برنامه و بودجه کشور، 
ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی 
-‌محل انجام کار : سطح شهر 

-‌مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 2/550/000/000 ریال بصورت ضمانت 
نامه بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 با کد 

مرجع 101552 بانک شهر شعبه چمران  
-‌برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
-‌در زمان انعقاد قرارداد  حداقل  5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت 

حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ
 می گردد.

-‌آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان می توانند حداکثر 
تا ساعت  13:00 روز چهار شنبه   مورخ 1403/06/21  از طریق مراجعه 
به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت 

نمایند.
-‌آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ساعت 13:00 روز یکشنبه مورخ 1403/07/01 می باشد. 
شرکت کنندگان می بایست تا تاریخ مذکور سپرده شرکت در مناقصه 
را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز، ابتدای خیابان حسینی، روبروی 
حرم سیدعلاءالدین حسین، کوچه علمدار، سازمان فرهنگی، اجتماعی 

و ورزشی شهرداری شیراز تحویل نمایند.
-‌تاریخ و محل بازگشایی پاکات :روز دوشنبه  ساعت 13:00 مورخ 
1403/07/02  در محل چهارراه خلدبرین، شهرداری منطقه یک، طبقه 

سوم می باشد. 
-‌مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه  از آخرین مهلت ارائه پیشنهادات می 

باشد.
-‌هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.

-‌بدیهی است هزینه درج آگهی در روزنامه و کارمزد ستاد سامانه بعهده 
برنده مناقصه خواهد بود.

-‌ شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها مختار مي باشد در اینصورت 
سپرده‌‎ها مسترد می گردد.

-‌شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

-‌ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 
است.

 -‌آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

 -‌متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت
 vendor.shiraz.ir می باشند

-‌اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 
مرکز تماس : 1456  

شناسه آگهی:1781282
-1/م الف- اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز    

 سخنگوی وزارت امور خارجه: 

ادعای دخالت ایران در انتخابات آمریکا 
بی‌اساس است

 ایرنا- ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به ادعای دادستان کل آمریکا 
مبنی بر اقدامات تهاجمی برخی کشورها از جمله ایران برای تأثیرگذاری بر روند و نتایج 
انتخابات آمریکا گفت: یک بار دیگر این ادعاهای تکراری را بی‌اساس، مغرضانه و دارای مصارف 

سیاسی داخلی در آمریکا دانسته و چنین اتهاماتی را مردود اعلام می‌کنیم.
کنعانی افزود: مقامات دولت آمریکا نمی‌توانند ترمیم شکاف‌ها و مشکلات داخلی این کشور را 
که ریشه‌های ساختاری، سیاسی و اجتماعی دارد، با فرافکنی و اتهام‌زنی به دیگران، در خارج 

از مرزهای این کشور جست‌وجو کنند.
بر اساس این خبر وی خاطرنشان کرد: مقامات دولت آمریکا نمی‌توانند ترمیم شکاف‌ها و 
مشکلات داخلی این کشور را که ریشه‌های ساختاری، سیاسی و اجتماعی دارد، با فرافکنی و 

اتهام‌زنی به دیگران، در خارج از مرزهای این کشور جست‌وجو کنند.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی تصریح کرد: دولت آمریکا که پیشرو در مداخلات غیرقانونی در 
امور داخلی دیگر کشورهای مستقل بوده و فهرست بلندبالایی از چنین اقدامات مخربی را در 
کارنامه خود دارد، نمی‌تواند با اتهام‌زنی به دیگر کشورها، مشکلات و بحران‌های داخلی خود 
را به سایر کشورها منتسب کرده و بر سابقه سیاه رفتارهای مداخله‌جویانه و فراقانونی خود در 

امور داخلی کشورهای مستقل سرپوش بگذارد.
گفتنی است؛ اف‌بی‌آی و چند آژانس اطلاعاتی دیگر آمریکا در بیانیه‌ای مشترک ادعا کردند 
که ایران در نفوذ سایبری به کارزار دونالد ترامپ، نامزد حزب جمهوری‌خواه در انتخابات 
ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا و همچنین تلاش برای هک کردن ستاد انتخاباتی کامالا 
هریس، نامزد دموکرات‌ها برای انتخابات ریاست‌جمهوری دست داشته است. همچنین 
دادستان کل آمریکا اخیراً در اظهاراتی مدعی شدت‌گرفتن حملات ایران برای تأثیرگذاری بر 

کارزارهای انتخاباتی آمریکا شد.
در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا، دونالد ترامپ رئیس‌‎جمهور سابق این کشور از 
حزب جمهوری‌خواه و کامالا هریس معاون رئیس‌‎جمهور کنونی آمریکا از حزب دموکرات با 

یکدیگر برای کسب کرسی ریاست‌جمهوری در کاخ سفید رقابت خواهند کرد.
آمریکایی‌ها روز سه‌شنبه ۵ نوامبر ۲۰۲۴ )۱۵ آبان ماه ۱۴۰۳( برای انتخاب رئیس‌‎جمهور 

بعدی آمریکا پای صندوق‌های رأی می‌روند.

سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس: 

مجلس ضمن تعامل 
با دولت نظارتش را با 

جدیت دنبال می‌کند
تسنیم- احمد راستینه، سخنگوی کمیسیون فرهنگی 
مجلس شورای اسلامی با اشاره به لزوم همکاری دولت 
و مجلس برای حل مشکلات کشور گفت: رویکرد مجلس 
دوازدهم در حوزه تعامل با دولت جدید این است که 
همانطور که به دولت رئیسی در 3 سال فعالیتش کمک 

شد، به دولت پزشکیان هم باید کمک شود.
وی با تأکید بر اینکه کمک به دولت به معنای دخالت 
در امور قوه مجریه نیست و قطعاً هیچ دولتی هم اجازه 
مداخله در اموراتش را نمی‌دهد، خاطرنشان کرد: مقصود از 
کمک به دولت این است که با استفاده از ظرفیت نخبگان 
دانشگاهی، سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و... در موارد حیاتی 
کشور، رصد صورت بگیرد و پیشنهادات سازنده به دولت 
چهاردهم ارائه شود. سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس 
با بیان اینکه موفقیت دولت چهاردهم موفقیت همه ماست، 
گفت: مجلس دوازدهم بدون مداخله در وظایف و اختیارات 
دولت، نهایت تلاش خود را برای تعامل با دولت پزشکیان 
به کار خواهد بست. البته این مسئله به معنای آن نیست 
که مجلس از وظایف نظارتی خود عقب‌نشینی کند و در هر 
حوزه‌ای که کم‌کاری و نقصانی وجود داشته باشد، مجلس 

با جدیت ورود پیدا خواهد کرد. 



شهردار منطقه یک شیراز: 
 وسایل مستعمل بدن‎سازی در بوستان الحاقی بعثت 

نوسازی شد 
جهان‌بین میرزایی، شهردار منطقه یک شیراز گفت: با هدف ارتقای 
کیفیت خدمات شهری و رضایتمندی شهروندان، لوازم ورزشی و 
تجهیزات بدن‎سازی مستعمل بوستان الحاقی بعثت واقع در خیابان شهید 

مصلی‌نژاد نوسازی و تعویض شد. 
میرزایی افزود: ورزش همگانی و سامت شهروندان مورد توجه مدیریت 
شهری است و توسعه طرح‌های سامت‌محور با هدف ارتقای کیفیت 
زندگی و افزایش نشاط و شادابی بین شهروندان با جدیت توسط 

شهرداری منطقه پیگیری می‎شود. 
شهردار منطقه یک به نقش مؤثر شهروندان در فرهنگ‌سازی و حفظ و 
نگهداری از تجهیزات و مبلمان شهری اشاره کرد و گفت: ضرورت دارد 
با مشارکت و همکاری شهروندان محیطی امن و سالم برای غنی‌سازی 
اوقات فراغت و بوستان‎ها با بهره‌گیری از لوازم ورزشی استاندارد و ایمن 
فراهم کنیم. وی افزود: دستگاه‎های بدن‎سازی موجود در بوستان‎ها به 
صورت مستمر مورد بازبینی قرار می‌گیرد تا درصورت نیاز تعمیر و یا 

نصب دستگاه جدید، در برنامه کاری قرار گیرد. 

پاسخگویی مستقیم مدیران شهرداری شیراز 
به شهروندان در هفته جاری

مدیران شهرداری شیراز هر هفته در قالب پاسخگویی تلفنی مدیریت 
شهری به شهروندان از طریق سامانه ارتباطات مردمی ‌۱۳۷ در طرح 

»روی خط شهر« پاسخگوی مستقیم شهروندان هستند. 
علی مصلی‌نژاد شهردار منطقه ۸ و عبدالصالح رستم‌زاده شهردار منطقه 
به ترتیب در روزهای شنبه و یک‌شنبه ۱۷ و ۱۸ شهریورماه از ساعت 
۱۰ تا ۱۱ پاسخگوی مسائل شهری از طریق سامانه ارتباطات مردمی 
‌۱۳۷ خواهند بود. در ادامه پاسخگویی تلفنی مدیران شهری شیراز به 
مسائل مردمی؛ عبادا... زارعی مدیرکل پیشگیری و رفع تخلفات شهری، 
سید عباس ‌هاشمی‌نژاد شهردار منطقه ۱۰ و بهزاد پرنیان شهردار منطقه 
۱۱ به ترتیب در روزهای دوشنبه و سه‌شنبه و چهارشنبه ۱۹، ۲۰ و ۲۱ 

شهریورماه از ساعت ۱۰ تا ۱۱ پاسخگوی شهروندان خواهند بود. 

پاسخگویی مستقیم اعضای شورای اسلامی شیراز 
به شهروندان در هفته جاری

اعضای شورای اسلامی ‌شهر شیراز هر هفته در قالب پاسخگویی تلفنی 
مدیریت شهری به شهروندان از طریق سامانه ارتباطات مردمی ‌۱۳۷ 
در طرح »روی خط شهر« پاسخگوی مستقیم شهروندان خواهند بود. 
محمدتقی تذروی نایب‌رئیس شورای اسلامی ‌شهر و ناظر در شهرداری 
منطقه ۲ شیراز شنبه ۱۷ شهریورماه از ساعت ۸ تا ۹ صبح پاسخگوی 

مسائل شهری از طریق سامانه ارتباطات مردمی ‌۱۳۷ خواهد بود.
در ادامه علیرضا اسکندری رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه‌گذاری 
شورای اسلامی ‌شهر و ناظر در شهرداری منطقه ۸ شیراز، ابراهیم 
کمالی عضو شورا و ناظر در شهرداری منطقه ۱۰ و مسعود زارعی رئیس 
کمیسیون سامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی ‌و 
ناظر در منطقه ۶ شهرداری به ترتیب در روزهای دوشنبه، سه‌شنبه و 
چهارشنبه در تاریخ‌های ۱۹، ۲۰ و ۲۱ شهریورماه از ساعت ۸ تا ۹ صبح 

پاسخگوی شهروندان خواهد بود. 

معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس:
ساعات کاری ادارات فارس به روال قبل بازگشت

محسن نعمتی، معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس گفت: 
ساعت کاری دستگاه‎های اجرایی و بانک‌های فارس از امروز ۱۷ 

شهریورماه به روال عادی باز می‌گردد. 
نعمتی با بیان اینکه ساعت کاری دستگاه‎های اجرایی و بانک‌های استان 
فارس از امروز 17 شهریورماه به روال عادی باز می‌گردد، گفت: ساعت 
کار ادارات فارس در روزهای شنبه تا چهارشنبه از ساعت ۷:۳۰ تا ۱۵ و 
پنج شنبه‌ها از ساعت ۷:۳۰ تا ۱۴ است. وی ادامه داد: زمان خدمت‌رسانی 
به مشتریان در شعب بانک‌ها از روزهای شنبه تا چهارشنبه ساعت ۷:۳۰ 
تا ۱۳:۳۰ و ساعات حضور کارکنان در شعب از ساعت ۷:۰۰ خواهد بود و 

همچنین روزهای پنج شنبه از ساعت ۷:۰ تا ۱۲:۰ خواهد بود. 
معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس در پایان افزود: بر اساس 
مصوبه هیئت وزیران و با هدف مدیریت مصرف برق، ساعت کار ادارات 
از ١٥ خرداد تا ١٥ شهریور تغییر کرده بود که این موضوع از تاریخ 17 

شهریورماه به روال عادی باز می‌گردد. 

رئیس اداره بهره‌برداری انتقال برق لامرد:
تشخیص به موقع ایراد در ترانسفورماتور پست 
علامرودشت مانع بروز حادثه و خاموشی شد

حسین کشتکار، رئیس اداره بهره‌برداری انتقال برق لامرد گفت: با 
تشخیص به موقع ایراد در بوشینگ ترانسفورماتور پست علامرودشت 
به علت افزایش مصرف و گرمای شدید و تعویض آن در اسرع وقت، از 

خاموشی و رخداد حادثه ناگوار جلوگیری شد. 
️رئیس اداره بهره‌برداری لامرد عنوان کرد: به دلیل افزایش دمای بی‌سابقه 
و افزایش مصرف برق، بوشینگ ترانسفورماتور پست علامرودشت دچار 
نشت روغن شد. وی با بیان اینکه با توجه به پرباری شبکه برای جلوگیری 
از حوادث، تجهیزات در فواصل زمانی کوتاه بررسی می‌شوند، افزود: پس 
از تشخیص به موقع نشت روغن از بوشینگ با تلاش همکاران در مرکز، 
بوشینگ جایگزین تهیه و بلافاصله عملیات تعویض بوشینگ و رفع اشکال 
از ترانسفورماتور مربوطه آغاز شد.️ رئیس اداره بهره‌برداری لامرد ادامه داد: 
در گرمای نزدیک به ۵۰ درجه‌ای منطقه لامرد با اقدام جهادی نیروهای 
عملیاتی در اسرع وقت و بدون اعمال هیچ‌گونه خاموشی به مشترکین 
و جلوگیری از آسیب به تجهیزات گران‌قیمت شبکه، بوشینگ معیوب 

ترانس به موقع تعویض و هم‌اکنون وضعیت آن عادی و در مدار است. 
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اسکندر مؤمنی، وزیر کشور در دیدار با آیت‌ا... 
لطف‌ا... دژکام، نماینده ولی‎فقیه در فارس و 
امام‌‎جمعه شیراز گفت: دولت چهاردهم هرآنچه 
در توان دارد برای همه استان‌ها به میدان 
خواهد آورد. وزیر کشور ادامه داد: استان فارس 
با دارا بودن مفاخر ادبی و ظرفیت‌های عظیم 
تمدنی و فرهنگی، استان برجسته‌ای در کشور 

است. 
برابر   دولت چهاردهم مصمم است فرصتی 

برای همه سلایق ایجاد کند
مؤمنی رویکرد پزشکیان، رئیس‌جمهور و دولت 
چهاردهم را وفاق و همبستگی ملی عنوان و 
بر تاش جهت نقش‎آفرینی همه سایق، 
گروه‌ها و احزاب در اداره امور کشور تأکید کرد 
و گفت: دولت چهاردهم مصمم است فرصتی 
برابر برای همه سایق ایجاد کند تا با تحقق 
عدالت، ایران اسلامی ‌و عزیز به جایگاه شایسته 
خود دست یابد. وزیر کشور در بخش دیگر 
سخنان خود، بر ضرورت توجه بیش از پیش 
به آسیب‌های اجتماعی تأکید و تصریح کرد: 
آسیب‌های اجتماعی یک موضوع بین بخشی 

است و اقدامات اقناعی و ایجابی در کاهش آن 
نتیجه‌بخش خواهد بود.

 موفقیت دولت چهاردهم موفقیت نظام است
آیت‎ا... دژکام نیز در این دیدار گفت: همان‌طور 
که رهبر معظم انقلاب فرمودند، موفقیت دولت 
چهاردهم موفقیت نظام است و ما نیز برای شما 

و دیگر دولتمردان آرزوی‌توفیق داریم. 
وی‌ در پایان برای تعامل بیشتر و تبادل نظر با 

وزارت کشور در مسائل اجتماعی و آسیب‌های 
اجتماعی اعلام آمادگی کرد. 

 حضور وزیر کشور در نشست تخصصی در 
شیراز

وزیر کشور در بخش پایانی سفر خود به شیراز، 
در جلسه تخصصی بررسی شاخص‌های مختلف 
اجتماعی، نظم و امنیت و عمرانی استان فارس 

نیز حضور یافت. 

در این نشست استاندار و مدیران موضوعی و 
تخصصی دستگاه‎های اجرایی استان حضور 
داشتند و گزارشی از شاخص‌های استان در 
این زمینه‌ها ارائه کردند. در پایان این جلسه، 
وزیر کشور ضمن دیدار با خانواده شهیدان 
احمد، محمود و حسین فهیمی ‌و همچنین 
شهید عزیز قاضی؛ با تکریم ایشان، خانواده‌های 
معظم شهدا را اسوه‌های صبر، استقامت و ایثار 

برشمرد. 
 بازدید از اردوگاه درمانی معتادان

وزیر کشور پیش از این جلسه، همچنین از 
اردوگاه درمانی معتادان متجاهر به نام شهدای 
بسیج سپاه فجر استان فارس بازدید کرد. 
مؤمنی در جریان این بازدید، ضمن قدردانی 
از همت و تلاش مدیران و مسئولان استانی 
برای احیای این اردوگاه و استفاده بهینه از آن، 
افزود: کار بسیج و سپاه در این خصوص جهادی 
بود، یعنی کاری را که وظیفه قانونی و رسالت 
ذاتی‌شان نبود، پذیرفتند و به نحو احسن آن را 
اجرا کرده اند.  در جریان سفر یک روزه وزیر 
کشور، نمایندگان مردم استان فارس در مجلس 
شورای اسامی ‌نیز در آغاز عملیات اجرایی و 

افتتاح طرح‌ها حضور داشتند
 سامان‌‎دهی اتباع بیگانه به زودی آغاز 

خواهد شد
وزیر کشور در ادامه سفر خود به شیراز در حاشیه 
بازدید از محله سنگ‌سیاه این شهر به خبرنگاران 
گفت: یکی از اولویت‌هایی که در مجلس اعلام 
کردیم بحث سامان‌‎دهی اتباع خارجی است 
که در همین ارتباط یک دستور جامع در 
حال تدوین است و به زودی بحث سامان‌‎دهی 
 اتباع خارجی در کشور آغاز خواهد شد. 
مؤمنی افزود: مردم اطمینان داشته باشند که 
این طرح به شکل کامل، با یک برنامه مناسب و با 
در نظر گرفتن ملاحظات منطقه‌ای و همسایگی 
اجرا خواهد شد. وی ادامه داد: کشور ما بیش 
از آن میزانی که مقدور است، امکان پذیرایی و 
میزبانی ندارد و از میهمان هم تا حدی که در 
توان صاحب‌خانه باشد پذیرایی خواهد شد و این 
 موضوع امروز مشکلات زیادی برای کشور ایجاد
 کرده که در اولین گام اخراج اتباع غیرقانونی 
و فاقد مجوز است که به شکل جدی در 

دستورکار قرار دارد.

بی‌شک یکی از نشانه‌های توسعه فرهنگی در هر جامعه‌ای 
میزان سرانه مطالعه در آن و مراکز مطالعه و کتابخانه‌های 
آن شهر و دیار است. به گواه آمار، طی سال‌های اخیر و با 
پیشرفت تکنولوژی و نیز شبکه‌های ارتباطی، یار مهربان 
مورد بی‌مهری قرار گرفته، به گونه که بر طبق آمار سال 
۹۶ سرانه مطالعه هر شیرازی به کمتر از ۶ دقیقه رسید؛ 
همین امر هم باعث شد که ایجاد فضاهای کتابخانه‌ای در 
دستورکار شورای اسلامی ‌و شهرداری شیراز قرار گیرد. اواخر 
سال ۴۰۱ بود که کلنگ ساخت یک ابرپروژه کتابخانه‌ای 
در خیابان فال‌اسیری منطقه ۱۱ منطقه شهرداری شیراز به 
عنوان به زمین زده شد تا نه‌تنها اهالی این منطقه، بلکه اهالی 
 شرق شیراز بتوانند از ظرفیت‌های این پروژه بهره‌مند شوند.

 پیشرفت 70 درصدی کتابخانه فال‎اسیری
بهزاد پرنیان، شهردار منطقه ۱۱ شیراز در ضمن ارائه گزارشی 
از روند اجرای این پروژه گفت: کتابخانه فال‎اسیری هم‌اکنون با 
بیش از ۷۰ درصد پیشرفت در حال اجراست و عملیات اجرایی 

آن به سرعت در حال ساخت است.  پرنیان اظهار داشت: این 
پروژه با ۱۷۰۰ متر مربع زبر بنا شامل یک طبقه زیرزمین 
و سه و نیم طبقه ازکف، شامل بخش‌های مختلف از جمله 
سالن مطالعه، کافی‌شاپ، خزانه، بخش کودکان، اندیشکده، 
بخش‌های آموزشی و... است. وی تصریح کرد: تاکنون در 
فاز اول این پروژه ۱۷میلیارد تومان هزینه شده و پیش‌بینی 
می‎شود تا پایان پروژه این رقم به ۳۰ میلیارد تومان افزایش یابد. 
 پرنیان اظهار داشت: اجرا این پروژه می‌تواند در افزایش سرانه
 مطالعه و ترویج فرهنگ کتابخوانی در شرق شیراز تأثیر 

بسزایی داشته باشد. 
 بهره‌برداری از کتابخانه فال‎اسیری در روز شیراز سال 

آینده
شهردار منطقه ۱۱ شیراز گفت: در حال حاضر پروژه به 
سرعت در حال اجراست و تا دهه فجر فهالیت‌های عمرانی 
داخلی آن به اتمام می‌‎رسد و عملیات طراحی داخلی و نمای 
بیرونی آغاز می‎شود و امیدواریم سال آینده همزمان با روز 

شیراز شاهد بهره‌برداری از این پروژه فاخر باشیم.  وی در 
خصوص مشخصات این کتابخانه گفت: این کتابخانه، یکی از 
بزرگ‎ترین پروژه‌های عمرانی در شیراز است که می‌تواند به 
یک مرکز برجسته فرهنگی تبدیل شود. پرنیان گفت: یکی 
از ویژگی‌های این پروژه آن است که بسیاری از مصالح و 
تجهیزات آن از اجناس کاملًا ایرانی است و البته در ساخت 
آن تمامی ‌استاندارهای یک کتابخانه مدرن و به‌‎روز با حضور 
متخصصان رعایت شده است تا در آینده شهروندان منطقه با 

کمترین دغدغه بتوانند از این پروژه استفاده کنند. 
 کتابخانه خیابان فال‎اسیری از بهترین کتابخانه‌های 

شیراز خواهد شد
محمدحسین فیروزی، مدیر‌کل کتابخانه‌های عمومی‌ فارس 
ضمن بازدید از اجرای این پروژه گفت: کتابخانه‌ای که در 
خیابان فال‎اسیری در منطقه ۱۱ در حال احداث است، یکی 
از بهترین کتابخانه‌های شیراز خواهد شد، که شامل چندین 
سالن مطالعه، بخش‌های کودک و نوجوان، مخزن کتاب و... 

است. که به همت شهرداری منطقه ۱۱ در زمان‌بندی که 
انجام شده در سال آینده به بهره‌برداری خواهد رسید. 

وی ادامه داد:فرهنگ مطالعه نشان دهنده توسعه فرهنگی یک 
منطقه است که در این خصوص در سطح منطقه 11 اتفاقات 
خوبی در حال انجام است که یکی از مهم‌ترین اقدام‌ها تکمیل 
همین پروژه است که با افتتاح آن شاهد رشد سرانه فرهنگی 

منطقه و شیراز خواهیم بود. 

 محمدحسن اسدی، شهردار شیراز طی حکمی ‌علی فراشاییان را 
به‌عنوان معاون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهرداری این 

کلان‌شهر منصوب کرد.
نظارت بر طراحی، تهیه و اجرای برنامه‌های کلی توسعه شهرداری، 
نظارت مستمر بر تهیه، تصویب و اجرای تمام مراحل بودجه، متمم 
بودجه و اصلاح بودجه سالیانه شهرداری و تطبیق با برنامه‌های 
مصوب و سیاست‌های شهرداری، برنامه‌ریزی جهت برون‌سپاری 
امور و فعالیت‌های شهرداری و برنامه‌ریزی و نظارت بر اقدامات 
لازم جهت بهبود روش‌های کاری و پیاده‌سازی و به کارگیری 
سیستم‌های نوین مدیریتی در شهرداری ازجمله مواردی است که 

شهردار شیراز در حکم خود خطاب به فراشاییان آورده است. 
اسدی همچنین در این حکم بر مواردی نظیر توسعه و بهره‌گیری 

از فناوری اطلاعات و ارتباطات در سطح معاونت‌ها، مناطق و 
سازمان‌ها به منظور ایجاد سازوکارهای خدمات‌رسانی مطلوب 
به شهروندان، نظارت بر طراحی و بازنگری ساختار سازمانی 
شهرداری و سازمان‌های وابسته و نیز تهیه و بازنگری اساسنامه 
مؤسسات وابسته و شرکت‌های تابعه شهرداری و نظارت بر برگزاری 
 دوره‌های آموزشی مورد نیاز مدیران و کارکنان شهرداری و فراهم 
‌آوردن زمینه ارتقا براساس طرح جامع آموزشی شهرداری تأکید 

کرده است. 
نظارت بر حسن انجام برنامه‌های پژوهشی و ارتباط با مراکز 
تحقیقاتی و ایجاد پایگاه اطلاعاتی مرتبط با برنامه‌های شهری 
و شهرداری، برنامه‌ریزی در امور مربوط به سیستم‌های 
آماری و تجزیه و تحلیل آمار و اطلاعات مرتبط با شهرداری، 
سیاست‌گذاری، توسعه و نظارت بر سیستم‌های مکانیزه شهرداری 
و نظارت بر استقرار و توسعه نظام پیشنهادات، نظارت بر اجرای 
دقیق قانون استخدامی ‌شهرداری‌ها، قانون کار و تأمین اجتماعی 
و آیین‌نامه مأموریت‌ها و مقررات مربوطه و‌ برنامه‌ریزی، توسعه 
و تجهیز نیروی انسانی براساس برنامه‌های شهرداری و نظارت 
 بر اجرای طرح‌های بازنشستگی، رفاهی، ورزشی و معیشتی
 کارکنان از دیگر موارد حکمی ‌است که شهردار شیراز خطاب به 
معاون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهرداری این کلان‌شهر 

بیان کرده است. 

جعفر قادری، نماینده شیراز و زرقان در مجلس 
با اشاره به همکاری مجلس دوازدهم با دولت 
چهاردهم، گفت: در این دوره، دو قوه مجریه و 
مقننه کار خود را با هم شروع کرده و با هم به 
 پایان می‌رسانند؛ از این رو لازم و ضروری است که 
 تعامل و همکاری خوبی برای پیشبرد امور 

داشته باشند. 
وی افزود: سرنوشت همه کشور به تعامل سازنده مجلس 
و دولت بستگی دارد و در سایه تعامل این دو قوه است 
 که می‌توان شاهد حل مشکلات و پیشبرد و بهبود امور 
در حوزه‌های مختلف بود.رئیس کمیسیون ویژه جهش 
تولید ادامه داد: همانطور که رهبر معظم انقلاب 
تأکید داشتند، امروز مهم‌ترین مسئله کشور اقتصاد 
است؛ اگرچه ما در حوزه‌های فرهنگی، اجتماعی، 
سیاسی نیز مشکلاتی را داریم اما مهم‌ترین مسئله 
 روز کشور مسأله اقتصاد به ویژه در حوزه معیشت 

مردم است. 
قادری با بیان اینکه مشکلات اقتصادی و معیشتی 
مردم، هم در کوتاه‌مدت، هم میان‌مدت و هم بلندمدت 
باید مرتفع شود، تأکید کرد: نباید به‌خاطر حل مشکلات 

در میان‌مدت و بلندمدت از مشکلات اقتصادی مردم در 
کوتاه‌مدت غافل بود. باید در این بخش نیز اقدامات 
مؤثری صورت گیرد. وی با تأکید بر اینکه کلید حل 
همه مشکلات کشور ایجاد رونق در حوزه تولید 
است، متذکر شد: با رونق در این حوزه، تورم کاهش 
می‌یابد، مشکل بیکاری حل می‌شود، کسری بودجه 
کاهش می‌یابد و ارزش پول ملی حفظ می‌شود؛ لذا 
 باید برای حل مشکلات اقتصادی کشور تمام تلاش 
خود را بر رفع موانع تولید و ایجاد رونق در این حوزه 

معطوف سازیم.

وزیر کشور در دیدار با  نماینده ولی‎فقیه در فارس و امام‌‎جمعه شیراز تأکید کرد: 

ایجاد فرصت برابر برای همه سلایق

نماینده شیراز و زرقان در مجلس:

 کلید حل همه مشکلات کشور »رونق حوزه تولید« 
است

معاون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهرداری شیراز 
منصوب شد

مدیرکل میراث‌فرهنگی گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس خبر داد: 

 توسعه زیرساخت‌ها و امکانات در مجموعه جهانی تخت‌جمشید
میراث‌فرهنگی،  مدیرکل  ثابت‎اقلیدی،  محمد 
گردشگری و صنایع‌دستی فارس در همایش »نقش 
مردم فرهیخته مرودشت در توسعه پایدار میراث‌جهانی 
تخت‌جمشید« گفت: موزه تخت‌جمشید به‌زودی به 
یکی از موزه‌های درجه‌یک کشور تبدیل می‎شود؛ در 
حقیقت به دنبال این هستیم که زیرساخت‌ها و امکانات 
تخت‌جمشید در شأن این اثر برجسته تاریخی باشد.
ثابت‎اقلیدی افزود: با همکاری اداره کل میراث‌فرهنگی 
صنایع‌دستی و گردشگری استان و پایگاه مجموعه 
میراث‌جهانی تخت‌جمشید گروهی تشکیل‌ شده که 
توانسته وضعیت تحول‌گرایانه و توسعه‌محور را در این 
میراث‎جهانی که شاخصه گردشگری فرهنگی کشور 

است رقم بزند. 
گردشگری  بال  دو  صنایع‌دستی  و  میراث‌فرهنگی   

است
و صنایع‌دستی  میراث‌فرهنگی، گردشگری  مدیرکل 
فارس گفت: میراث‌فرهنگی و صنایع‌دستی به‌مثابه دو 
بال هواپیمای گردشگری است؛ اگر بخواهیم توسعه 
گردشگری داشته باشیم باید بتوانیم از داشته‌های 
خودمان ازجمله اماکن تاریخی و جاذبه‌های زیارتی که 
موجبات سفر گردشگران داخلی و خارجی را به محل 

و زادگاه ما فراهم می‌کنند به نحو احسن بهره‌ببریم. 
ثابت‎اقلیدی گفت: گردشگری، طبقات اجتماعی و 
اقتصادی جامعه محلی را رونق می‌دهد و به ایجاد 
درآمد پایدار کمک می‌کند. وی اضافه کرد: تورگردانان 

معمولاً به‌گونه‌ای برنامه‌ریزی می‌کنند که گردشگر 
بازدید مختصری را از اماکن تاریخی در شهرستان‌ها 
انجام دهد و به اقامتگاه خود در مرکز استان بازگردد. 
رمز موفقیت اقتصادی در حوزه گردشگری ایجاد 
ماندگاری گردشگران است. در حقیقت باید به‌گونه‌ای 
برنامه‌ریزی شود که گردشگر باحال خوب و بدون 
معطلی در منطقه‌ای که بازدید انجام می‌دهد، بماند 
و از سفر خود لذت ببرد. نوع نگهداری گردشگر و 
خریدن وقت از او موجب پویایی اقتصاد گردشگری 

می‎شود. 
گردشگری  صنعت  به  مرودشت  دشت  در  باید   

بپردازیم
و صنایع‌دستی  میراث‌فرهنگی، گردشگری  مدیرکل 
فارس بابیان اینکه برگزاری کنسرت علیرضا قربانی 
در تخت‌جمشید اتفاقات خوبی را در حوزه گردشگری 
شهرستان مرودشت رقم زد، گفت: این رویه را باید 
توسعه دهیم؛ باید در مجموعه دشت مرودشت که در 
حریم درجه‌یک و دو تخت‌جمشید واقع‌شده به صنعت 
گردشگری بپردازیم؛ صنایع دیگر مانند کشاورزی و 

صنایع تبدیلی نباید در این دشت اجرا شود. 
ثابت‎اقلیدی ادامه داد: البته باید این موضوع مهم را 
نیز در نظر بگیریم که در حال حاضر معیشت بسیاری 
از مردم مرودشت از بخش کشاورزی یا صنعت تأمین 
می‎شود؛ لذا باید به‌گونه‌ای برنامه‌ریزی شود که با نان 

مردم بازی نشود.

وی در خصوص برنامه‌ریزی برای توسعه گردشگری در 
شهرستان مرودشت گفت: هدف، ماندگاری گردشگران 
در این شهرستان است؛ یکی از برنامه‌ها برای تحقق 
این مهم این است که مسیر جدید گردشگری و ورودی 
گردشگران را در تخت‌جمشید از برزن جنوبی اجرا 
کنیم تا حداقل تا دو ساعت به زمان ماندگاری گردشگر 
به مجموعه جهانی تخت‌جمشید افزوده شود. همچنین 
ایجاد روشنایی و آسفالت مسیر ورودی تخت‌جمشید 
انجام‌شده و بهسازی دسترسی‌ها نیز در دستورکار است. 
و صنایع‌دستی میراث‌فرهنگی، گردشگری   مدیرکل 
 فارس با اشاره به اینکه تخت‌جمشید و آثار تمدنی 
هویت و ریشه اجدادی ما هستند، بر لزوم ارتقای 
زیرساخت‌ها در تخت‌جمشید تأکید کرد و گفت: این 
آمادگی راداریم که مردم بیایند و در خلأهایی که در 

مدیریت مجموعه ‌داریم یاریگرمان باشند. 

شهردار منطقه ۱۱ شیراز مطرح کرد:

رونمایی از بزرگ‎ترین کتابخانه شرق شهر، در روز شیراز سال آینده
توسعه فرهنگی جوان‌ترین منطقه شهرداری شیراز زیر سایه یار مهربان

اجرای طرح »صبح و نشاط« ویژه 
نابینایان و کم بینایان در شیراز

محمدرضا جعفری، رئیس انجمن ورزش‌های همگانی نابینایان و کم‌بینایان استان 
فارس در نشست کمیته‌ها و رؤسای شهرستانی این هیئت گفت: طرح رایگان صبح 
و نشاط از طرح‌های کاربردی و مؤثر در سلامت مردم است و با اجرای این طرح گام 
بلندی در تحرک عموم مردم برداشته خواهد شد. وی افزود: طبق برنامه‌ریزی‌های 
انجام شده، این طرح جمع کثیری از ورزشکاران و خانواده را تشویق به ورزش 
خواهد کرد. فارس دارای پتانسیل‌های زیادی هم از لحاظ سرانه جمعیت و فضای 
مناسب ورزشی است و جایگاه ویژه‌ای در کشور دارد، ولی عزیزان نابینا کمترین 

سهم را در استفاده از این ورزشگاه‌ها دارند. 
جعفری رویکرد مهم این طرح را برنامه سلامت‌محور و توسعه فعالیت بدنی در بین 
نابینایان و کم بینایان عنوان کرد و افزود: ورزش همگانی طی سال‌های متمادی 
برنامه متمرکز و کلی توسعه‌ای که بزرگ‌ترین اقلیت دارای معلولیت را که طیف 
بینایی است، در بر گیرد؛ نداشته است و طرح ورزش »صبح و نشاط« این مشکل 

را حل خواهد کرد.
رئیس انجمن ورزش‌های همگانی نابینایان و کم‌بینایان استان فارس تصریح کرد: 
طرح صبح و نشاط با هدف توسعه ورزش رایگان برای عزیزان نابینا و کم‌بینا و 
خانواده‌های آنها در ورزشگاه ولایت اجرا خواهد شد و در صورت حمایت اداره‌کل 
ورزش و جوانان فارس در دیگر ورزشگاه‌ها و شهرستان‌ها با حامی مالی اجرا شود.

جعفری اضافه کرد: این طرح برای اولین بار در کشور بین تمامی گروه‌های سنی 
نابینایان و کم‌بینایان با اولویت بانوان و خانواده‌ها که به لحاظ پزشکی مجاز به 
فعالیت بدنی هستند، در آن شرکت خواهند کرد تا خانواده‌ها در کنار فرزندانشان 
ورزش کنند. وی بیان کرد: ارتقای سطح سلامت جسمانی و ایجاد نشاط اجتماعی 
در میان آحاد مردم با فعالیت بدنی منظم و ورزش، تغییر سبک زندگی با ترویج و 
توسعه ورزش همگانی نابینایان و کم بینایان استان فارس، مشارکت در رویدادها، 
فعالیت بدنی و ورزشی منظم به صورت روزانه و بسترسازی به منظور کاهش 

آسیب‌های اجتماعی و در جامعه از اهداف مهم این طرح است.
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فصل سی‌وهفتم کتاب عمران و آبادانی شیراز با 
افتتاح، بهره‌برداری و آغاز عملیات اجرایی ۶۶ پروژه 
به ارزش ۱۲ همت با حضور وزیر کشور، مقامات 
ملی، استانی و شهری در دفتر توسعه این کلان‌شهر 

به ثبت رسید.
وزیر کشور در آیین آغاز عملیات اجرایی فازهای 
۲ و ۳ بزرگراه شهید آیت‌ا... رئیسی با بیان اینکه 
امروز ایران عزیزمان بیش از هر زمان دیگری نیاز 
به امنیت، آرامش، رفاه، همبستگی ملی و امید و 
امیدآفرینی دارد، اظهار کرد: با تدبیر رئیس‌جمهور، 
گام نخست تشکیل دولت وفاق ملی برداشته شد 
که گام بزرگی برای پیشرفت ایران اسلامی است، 
اما این به معنای پایان کار نیست، چرا که تحقق 
همبستگی ملی و پیشرفت همه جانبه به مؤلفه‌های 
دیگری هم نیاز دارد که کارآمدی و خدمت به مردم 

از مهم‌ترین آنها هست.
اسکندر مؤمنی با تأکید بر این نکته که باید تلاش 
کنیم زندگی جاری مردم با آرامش و سهولت همراه 
باشد، عنوان کرد: همبستگی ملی تنها با شعار 
محقق نخواهد شد و هر مدیری در هر مسئولیتی 
باید برای رفع مشکلات مردم و بهبود معیشت آنها 
تاش کند و این موضوع به ویژه برای مدیران 

شهری از اهمیت بالایی برخوردار است.
 لزوم حفظ رعایت کرامت همه مردان و زنان 

سرزمین 
وی در ادامه سخنان خود با تأکید بر این موضوع 
که احترام به مردم و حفظ رعایت کرامت همه 
مردان و زنان سرزمین با هر نژاد، سلیقه و قومیتی 
از اولویت برخوردار است، گفت: این مهم ایجاد 

هم‌افزایی خواهد کرد.
وزیر کشور اضافه کرد: بسیاری از مواقع شهروندی 
به اداره‌ای مراجعه می‌کند و کارش هم انجام 
می‌شود اما توأم با کرامت نیست و برعکس ممکن 
است کارش به دلایل متعدد قانونی انجام نشود اما 
اگر با احترام و اقناع با وی برخورد شود، راضی از 

آن محل برمی‌گردد.
مقام عالی وزارت کشور که در آیین آغاز عملیات 
اجرایی فازهای ۲ و ۳ پروژه بزرگراهی شهید آیت‌ا... 
رئیسی سخن می‌گفت،‌ ادامه داد: همانگونه که به 
پدر و مادر و فرزندان خود احترام می‌گذاریم، باید 
همه مردمان ایران زمین را همانند خانواده خود 
ببینیم و نباید بین انسانی که به مراکز دولتی و 
خدماتی مراجعه می‌کند، تفاوتی وجود داشته باشد.
مؤمنی همچنین با تأکید مجدد بر حفظ احترام 
به مردم به عنوان مهم‌ترین سرمایه اجتماعی، 
از رعایت عدالت و فرصت‌های برابر برای همه 
مردم و مناطق شهری سخن گفت و افزود: به 
دلایل مختلف پیشرفت و توسعه در ایران، عموماً 
در شهرها و استان‌های بزرگ متمرکز شده، در 
حالی‌که باید عدالت و فرصت برابر، برای همه مردم 

در همه مناطق شهری ایجاد شود.
وی با تقدیر از را‌ه‌اندازی مراکز متعدد فرهنگی در 
حاشیه شهر شیراز، گفت: نیاز همه مردم وجود 
مراکز فرهنگی، خدماتی و درمانی است و البته این 

مهم، رویکرد دولت وفاق ملی هم هست.
وزیر کشور در بخش دیگری از سخنان خود به 
پروژه‌های نیمه تمام اشاره و عنوان کرد: پروژه‌های 
زیادی داریم که می‌توان آنها را به سه دسته تقسیم 
کرد؛ برخی نیمه تمام هستند اما جاری، برخی 

راکد و برخی کاملًا تعطیل هستند.
مؤمنی از همه مسئولان خواست که پروژ‌ه‌های 
نیمه تمام را دسته‌بندی و براساس اهمیت و 
اولویت، به عنوان پروژه‌های پیشران در دستور کار 
قرار دهند. وی ادامه داد: برخی از پروژه‌ها درصد 
پیشرفت بالایی دارند اما با کمبود منابع مالی 

هستند که باید تعیین تکلیف شوند.
وزیر کشور ضمن ابراز خرسندی از بهره‌برداری 
پروژه‌های شهرداری شیراز، گفت: امروز عملیات 
اجرایی نزدیک به ۱۲ هزار میلیارد تومان پروژه 

آغاز و یا به افتتاح و بهره‌برداری رسید.
مؤمنی خواستار بهره‌برداری پروژه‌ها در موعد مقرر 
شد و گفت: منابع به سختی به دست می‌آیند، لذا 

نباید پروژه‌ای روی زمین بماند.
وی در بخش پایانی سخنان خود با بیان اینکه مردم 
هرکجا که موفقیتی باشد به مجموعه نظام اجرایی 
کشور تعمیم می‌دهند و هر کجا هم اقدامی روی 
زمین باشد باز هم به نظام اجرایی نسبت می‌دهند، 
تأکید کرد: پس همه باید با اقدامات بین بخشی 
تلاش کنیم تا ایران در همه جنبه‌‌ها پیشرفت کند.

وزیر کشور همچنین همزمانی شروع فعالیت دولت 
چهاردهم، مجلس شورای اسلامی و اجرای برنامه 
هفتم توسعه کشور را به فال نیک گرفت و گفت: 
همه باید دست به دست همه بدهند و برای آبادانی 

تلاش کنند.
  همراهی ارزشمند مدیریت شهری در پیشرفت 

همه‌جانبه شیراز
استاندار فارس نیز در این مراسم ضمن تقدیر از 
وزیر کشور جهت شرکت در این مراسم که همزمان 
با آغازین روزهای فعالیت وی همراه شده، از او 
برای حضور در یادواره ۱۵ هزار شهید استان که 

در آبان‌ماه امسال برگزار می‌شود، نیز دعوت کرد.
محمدهادی ایمانیه ادامه داد: شاهد توسعه و 
پیشرفت همه‌جانبه کلان‌شهر شیراز با همراهی 
 ارزشمند مدیریت شهری هستیم و امروز 
می‌توان ادعا کرد که شیراز در همه جنبه‌ها، 

پیشرفت داشته است.
وی اضافه کرد: با همراهی نماینده ولی‌فقیه در 
فارس، فرماندهان ارتش، انتظامی و سپاه در استان 
و همچنین نمایندگان مردم فارس در مجلس 
شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری ۸۷پروژه 
بزرگ و تأثیرگذار تعریف شد که در قالب یک 
میثاق‌نامه هم قسم خواهیم شد تا این پروژه‌ها به 

سرانجام برسند.
نماینده عالی دولت در فارس مجدداً با بیان این 
نکته که تلاش مدیریت شهری موجب امیدواری 
جوانان این شهر و دیار شده است، تأکید کرد: باید 
هم‌قسم شویم تا جلوی مهاجرت‌ها در استان نیز 
گرفته شود که این مهم با توسعه متوازن شهری و 

روستایی محقق خواهد شد.
ایمانیه اضافه کرد: اقدامات مطلوبی در بخش 
اسکان، تأمین آب و اشتغال روستاییان فارس انجام 

شده است. 

به گفته وی؛ در سه سال گذشته از ۱۰۰۰ روستای 
دارای تنش آبی در استان، مشکل ۴۰۰ روستا حل 
شد و تا پایان امسال هم مشکل ۳۰۰ روستای دیگر 
مرتفع خواهد شد که حاصل تلاش همه‌جانبه است.

  شیراز آماده اجرای قانون مدیریت شهری است
رئیس شورای اسلامی شهر شیراز نیز در ادامه 
این مراسم با اشاره به چالش‌ها و خلأهای قانون 
شوراها، خواستار اجرای قانون مدیریت شهری که 
در مجلس شورای اسامی هم مطرح هست، شد 

و اظهار کرد: اگر این قانون اجرایی شود خدمت 
بزرگی ایجاد خواهد شد.  سید ابراهیم حسینی 
از آمادگی استان فارس و شهر شیراز برای اجرای 
پایلوت این قانون خبر داد و افزود: قانون شوراها 
نیز نیاز به بازنگری جدی دارد و ایراداتی برای 

کلانشهرها در آن وجود دارد.
وی با بیان اینکه امروز مأموریت شهرداری‌ها تغییر 
جدی کرده است، گفت: به عنوان مثال انتظار 
فرهنگی از کلان‌شهر شیراز به شدت بالاست و در 
این راستا از وزیر کشور خواستار احیای معاونت 
فرهنگی شهرداری‌ها در کلانشهرهای مشهد، قم و 
شیراز هستیم.  رئیس شورای اسلامی شهر شیراز 
اضافه کرد: در حوزه نیروی انسانی در سه سال 
گذشته حتی یک نیرو وارد شورا و شهرداری شیراز 
نشده و ضمن جلوگیری از ورود نیرو، سیاست‌های 
تشویقی اجرا و ۷۰۰ نیرو بازنشست شدند و اکنون 
فضا برای حضور نیروهای جوان متخصص و متعهد 
فراهم شده است. حسینی به مسئله کمبود واگن 
برای خطوط مترو شیراز نیز اشاره کرد و گفت: 
استقبال مردم شیراز از مترو فوق‌العاده بوده و 
بنابراین نیازمند تأمین واگن به میزان کافی هستیم.
  تأمین واگن؛ مطالبه جدی شهردار شیراز از وزیر 

کشور

شهردار شیراز نیز در این آیین اظهار کرد: شورای 
اسامی شهر و شهرداری شیراز در راستای 
امیدآفرینی برای مردم که جزو تأکیدات و منویات 
رهبر معظم انقلاب است، براساس یک برنامه‌ریزی 
کار خود را در سه سال گذشته پیش برده‌اند و 
امروز و در چهارمین سال فعالیت، اقدامات انجام 

شده در معرض قضاوت عمومی قرار گرفته است.
محمدحسن اسدی با اشاره به افتتاح و آغاز 
عملیات اجرایی ۶۶ پروژه به اعتبار ۱۲ هزار میلیارد 

تومان در سی و هفتمین مرحله از جهش عمرانی 
کلان‌شهر شیراز، عنوان کرد: بزرگراه شهید آیت‌ا... 
رئیسی ازجمله این پروژه‌هاست که به موازات 
محور شیراز-سپیدان و شیراز-یاسوج در دستور 
کار قرار گرفت که فاز نخست این پروژه به طول 
۴/۴ کیلومتر به بهره‌برداری رسید و عملیات اجرایی 

فازهای دوم و سوم آن نیز آغاز شده است.
وی ادامه داد: نهضت آسفالت و جهش عمرانی در 
شهرداری شیراز تعریف شد و سی‌وهفتمین مرحله 
جهش عمرانی نیز برگزار شد و براساس آن هرماه 

یک پروژه تأثیرگذار به بهره‌برداری رسیده است.
شهردار شیراز خاطرنشان کرد: در یک مرحله از 
جهش عمرانی در سال گذشته ۲۱ هزار و ۷۰۰ 
میلیارد تومان پروژه و در دهه فجر بسته ۵۰ 
 هزار میلیارد تومانی افتتاح و یا عملیات اجرایی 
آنها آغاز شد. به گفته وی؛ هدف‌گذاری ما از دهه 
فجر سال گذشته تاکنون تعریف بسته ۱۰۰ هزار 
میلیارد تومانی است که در هفته دولت امسال 

رونمایی شد. 
این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز خاطرنشان 
کرد: امسال، سال افتتاح ابرپروژه‌های عمرانی، 
گردشگری،  فرهنگی،  زیست‌محیطی،  حمل‌ونقلی، 

شهرسازی، ورزشی و …خواهد بود.

اسدی همچنین اضافه کرد: یک برنامه راهبردی 
نیز با ۴۵ پروژه مهم و تحول‌گرا تعریف شد که در 

دست اجرا و بهره‌برداری قرار دارند.
وی با بیان اینکه در راستای امیدآفرینی، 
میزخدمت بین مردم در مصلی‌های نماز جمعه 
و شهرداری راه‌اندازی شد، راه‌اندازی نوبت شب 
و بازدیدهای شبانه از پروژه‌های بزرگ مقیاس، 
اجرای ۵ پروژه بزرگ گردشگری، اجرای تصفیه.
خانه فاضلاب، بازارچه‌های محلی، اجرای مسیر و 

پل زندگی، راه‌اندازی کارخانه زباله.سوزی، اجرای 
دوچرخه‌سواری، سالن  کیلومتری   مسیر ۳۰ 
همایش‌ها و …از شاخص‌ترین پروژه‌های در دست 
اجرا و یا بهره‌برداری رسیده شهرداری شیراز است.

شهردار شیراز با اشاره به توسعه خطوط حمل‌ونقل 
ریلی در این کلان‌شهر از فعالیت و‌ عملیات اجرایی 
خطوط چهارگانه و اتصال خط ۱ به ۴ سخن گفت.

پروژه‌های  اجرای  به  همچنین  اسدی 
محرومیت‌زدایی و اختصاص ۳ درصد از بودجه 
عمرانی شهرداری شیراز به این موضوع سحن گفت.

حل مشکل کمبود واگن برای خطوط مترو، موضوع 
بازنگری باغ‌های قصردشت و تأمین نیرو برای 
شهرداری شیراز ازجمله درخواست‌های شهردار 
این کلان‌شهر از مقام عالی وزارت در این بخش 

از سخنان او‌ بود.
اسدی همچنین در آیین افتتاح و بهره‌برداری از 
۱۴ زمین چمن مصنوعی و سالن ورزشی از مجموع 
۶۶ پروژه سی‌هفتمین مرحله جهش عمرانی این 
کلان‌شهر اظهار کرد: در راستای امیدآفرینی، 
هم‌افزایی، تأکید استاندار فارس و شورای اسلامی 
شهر شیراز، تفاهم‌نامه‌ای با آموزش‌وپرورش فارس 
مبنی بر احداث زمین چمن مصنوعی در اماکن و 
محوطه‌های مربوط به آموزش‌وپرورش که قابلیت 

استفاده هم برای دانش‌آموزان و هم عموم مردم 
دارد، منعقد شد.

 وی افزود: بر این اساس، ۱۴ مکان مشخص شد و 
امروز زمین چمن مصنوعی در این اماکن و مدارس 

به بهره‌برداری رسید.
این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز عنوان کرد: 
همچنین با تأکید استاندار فارس، شهرداری این 
کلان‌شهر نسبت به انجام آسفالت ۱۰۰ مدرسه 

اقدام کرد.

  پروژه بزرگراهی آیت‌ا... شهید رئیسی در سه 
فاز و دوکوهک به پایان می‌رسد

معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز نیز با اشاره به 
آغاز عملیات اجرایی فاز دوم و سوم بزرگراه شهید 
آیت‌ا... رئیسی در سی‌وهفتمین جهش عمرانی شهر 
شیراز اظهار کرد: این پروژه به طول ۱۰ کیلومتر 
اجرایی می‌شود و نهایتاً در فاز سوم خود در 

دوکوهک )جاده فجر( به اتمام خواهد رسید.
به گفته محمد امین در اجرای این پروژه چهار 
تقاطع غیرهمسطح، سه پل بزرگ و ۱۲ پل آبراهی 

نیز احداث می‌شود.
وی عرض مقطع این مسیر را ۵۵ متر اعلام و 
خاطرنشان کرد: در طول مسیر دو عدد تونل جمعاً 

به طول ۱۱۰۰ متر نیز به اجرا در می‌آید.
معاون شهردار شیراز از تجهیز کارگاه اول این 
پروژه در بولوار آفرینش خبر داد و گفت: براساس 
برنامه‌ریزی صورت‌گرفته این پروژه ظرف یک‌سال 

آینده به بهره‌برداری خواهد رسید.
امین با اشاره به اینکه تجهیز کارگاه دوم در 
محدوده بوستان گلستان انجام شده، عنوان کرد: 
تجهیز کارگاه سوم نیز در نزدیکی جاده فجر انجام 

شده است‌.
وی گفت: عملیات اجرایی این پروژه ۱۰ کیلومتری 

در یک قطعه با اعتباری بالغ بر ۷۹ هزار میلیارد 
ریال آغاز شده است.

بهره‌برداری از پروژه بلوار صادقیه به‌منظور اتصال 
بلوار اتحاد به بلوار تخت‌جمشید شرقی و توسعه 
شرق به ارزش 140میلیارد تومان، بهره‌برداری 
14زمین چمن مصنوعی در 14مدرسه سطح شهر 
شیراز به وسعت 14 هزار متر مربع با اعتبار 32 
میلیارد تومان، آغاز عملیات اجرایی فاز 2 و 3 
بزرگراه شهید آیت‌ا... رئیسی به طول 10 کیلومتر و 
عرض 55 متر، شامل 4 تقاطع غیرهمسطح – 3 پل 
بزرگ و 12 پل آبراهی، شروع از کیلومتر 3+400 
تا جاده فجر، دارای 3 لاین سواره رو در هر جهت 
- 5 متر پیاده رو و 5/6 متر کندرو، طول تونل باند 
رفت 580 متر – طول تونل باند برگشت 495 متر، 
عرض تونل  1/15 متر و ارتفاع تونل 35/9 متر با 
ارزش 7900 میلیارد تومان، آغاز عملیات اجرایی 
تونل ملل در تقاطع بزرگراه شهید سلیمانی و 
آیت‌ا... حائری به ارزش 2700 میلیارد تومان، آغاز 
عملیات اجرایی 11سالن ورزشی توپی و غیرتوپی 
با اعتبار950میلیارد تومان و همزمان افتتاح و آغاز 
عملیات اجرایی 38 پروژه محرومیت‌زدایی به ارزش 
386 میلیارد تومان در مناطق 2، 3، 5، 7، 8 ، 9، 

10 و 11.
بهره‌برداری از پروژه‌های محرومیت‌زدایی در منطقه 
2 به ارزش 39/93 میلیارد تومان شامل بهسازی 
لوله‌گذاری و جدول‌گذاری خیابان شاهداعی‌ا...، 
بهسازی جدول خیابان تحویلی) لوله – کانیوا(، 
لوله‌گذاری خیابان شهید کدیور در شهرک 
لوله‌گذاری   ،)24،22،20،18 بهار)کوچه‌های 
ده‌متری اول و دوم شیخعلی چوپان، زیرسازی، 
کانیوا‌گذاری و آسفالت منشعبات خیابان ابوالفضل، 
عملیات، تعویض لوله‌های آب‌های سطحی فرسوده 
خیابان کوچ، زیرسازی، کانیواگذاری و آسفالت 
منشعبات بلوار رحمت و ابوذرغفاری، زیرسازی، 
کانیوا‌گذاری و آسفالت منشعبات خیابان‌های 

شمس، تحویلی و فخرآباد.
آغاز عملیات اجرایی پروژه‌های محرومیت‌زدایی 
درمنطقه 2 به ارزش 6/26 میلیارد تومان 
جنت  خیابان  رو  پیاده  بهسازی   شامل 
)شیشه‌گری(، تک لبه و کانیوا منشعبات خیابان 

شهید کدیور.
بهره‌برداری از پروژه‌های محرومیت‌زدایی در 
منطقه 3 به ارزش 67 میلیارد تومان شامل احداث 
پارک محله‌ای رکن‌آباد، جدول،کانیوا، آسفالت و  

لوله‌گذاری شهرک سعدی.
آغاز عملیات اجرایی پروژه‌های محرومیت‌زدایی 
در منطقه 5 به ارزش 15/67 میلیارد تومان شامل 
 پل عابر پیاده بلوار احمد بن موسی )ع( ابتدای 

بلوار صنعت.
بهره‌برداری از پروژه‌های محرومیت‌زدایی در 
منطقه 7 به ارزش 54/3 میلیارد تومان شامل 
لوله‌گذاری دفع آب‌های سطحی کوچه 67 و 7/63 
بلوار اتحاد، عملیات اجرای آسفالت سهل‌آباد، 
لوله‌گذاری دفع آب‌های سطحی کوچه 28 تا 37 
بلوار نصر شرقی، بهسازی، زیرسازی و آسفالت معابر 
احمدآباد صغاد، بهسازی، زیرسازی و آسفالت معابر 
سهل‌آباد، بهسازی زیرسازی و آسفالت معابر بلوار 
 اتحاد، )محلات ترکان، شرغان، قلعه نو، مهرگان،

کوشکک و...(.
آغاز عملیات اجرایی پروژه‌های محرومیت‌زدایی در 
منطقه 7 به ارزش 104/65 میلیارد تومان شامل 
اجرای سالن ورزشی سایه )کوشکک( واقع در 
کوچه 63 بلوار اتحاد، اجرای پارک در زمین‌های 
تعاونی فضای سبز قطعه 4 و 10 احمدآباد صغاد، 
زیرسازی و آسفالت معابر حسین‌آباد، سرتل و 
شهرک امام حسین )ع(، بهسازی، زیرسازی و 

آسفالت بلوار اتحاد.
بهره‌برداری از پروژه‌های محرومیت‌زدایی در 
منطقه8 به ارزش 11/9میلیارد تومان شامل 
عملیات مرمت و بهسازی مسجد طبالیون در 
خیابان حسینی، تکمیل سنگ فرش و کف‌سازی 
)معابر اطراف ارگ کریمخان زند، میدان شهدا و 
خیابان هجرت(، مرمت، بهسازی و اجرای پارک 
محله‌ای در خیابان آستانه )گذر صابونی‌ها(؛ آغاز 
عملیات اجرایی پروژه‌های محرومیت‌زدایی در 
منطقه 8 به ارزش 32/2 میلیارد تومان شامل 
لوله‌گذاری دفع آب‌های سطحی خیابان زند 
باریک، تکمیل سنگفرش خیابان 22 بهمن)پروژه 
ملی زندیه(، عملیات بهسازی، کف‌سازی و 
بدنه‌سازی گذرهای اطراف ارگ کریمخان و 
کوچه 4سعدی – کوچه 5و7و9 هجرت – کوچه 
3 و 5 خیابان 22 بهمن )پروژه ملی زندیه(. 
بهره‌برداری از پروژه‌های محرومیت‌زدایی در 
منطقه 9 به ارزش 19 میلیارد تومان شامل 
 بهسازی و مرمت جداره‌ها، جداول، پیاده‌رو سازی، 
زیرسازی، لوله‌گذاری و روکش آسفالت شهرک‌های 
سامان و یکتا، تعمیر و مرمت جداول شهرک 
احمدآباد، زیرسازی و روکش آسفالت شهرک 

احمدآباد. 
 آغاز عملیات اجرایی پروژه‌های محرومیت‌زدایی در 
منطقه 9 به ارزش 15/79 میلیارد تومان شامل 
بهسازی و مرمت جداره‌ها، جداول، پیاده‌رو سازی، 
زیرسازی، لوله‌گذاری و روکش آسفالت شهرک‌های 
مهدی‌آباد و حجت‌آباد، بهسازی و مرمت جداره‌ها، 
جداول، پیاده‌رو سازی، زیرسازی، لوله‌گذاری و 
روکش آسفالت شهرک رضوان. بهره‌برداری از 
پروژه‌های محرومیت‌زدایی در منطقه 10 به ارزش 
10/9 میلیارد تومان شامل پیاده‌روسازی خیابان 
20 متری نهراعظم )مجاور بزرگراه امام خمینی 
)ره((، پیاده‌رو سازی و زیرسازی سطح شهرک 

انجیره و ورودی ضلع غرب.
بهره‌برداری از پروژه‌های محرومیت‌زدایی در 
منطقه 11 به ارزش 6/5 میلیارد تومان شامل 
پیاده‌روسازی بلوار فرصت شیرازی )بلوار فرصت از 

مدرس تا تخت جمشید(.
آغاز عملیات اجرایی پروژه‌های محرومیت‌زدایی در 
منطقه 11 به ارزش 1/88 میلیارد تومان شامل 

پیاده‌رو سازی خیابان قناعت‌پیشه جنوبی.

وزیر کشور بیان کرد: 

تحقق همبستگی ملی با 
کارآمدی و خدمت به مردم

شهردار شیراز:

تأمین واگن؛ مطالبه جدی از 
وزیر کشور است

استاندار فارس تصریح کرد:

همراهی ارزشمند مدیریت شهری 
در پیشرفت همه‌جانبه شیراز

رئیس شورای اسلامی شیراز: 

شیراز آماده اجرای قانون 
مدیریت شهری است

ثبت 66 پروژه جدید در دفتر توسعه شیراز؛

شهرداری شیراز پرچمدار اقدامات عمرانی
فصل سی‌وهفتم کتاب عمران و آبادانی شیراز با ۱۲۰۰۰ میلیارد تومان آغاز شد

نگاهی به آغاز عملیات اجرایی، افتتاح و بهره‌برداری 
 از 66 پروژه شهرداری شیراز در سی‌وهفتمین

  مرحله از جهش عمرانی این کلان‌شهر با اعتباری
بالغ بر 12 هزار میلیارد تومان
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زنگ خطر افزایش قیمت جهانی شکر به صدا در آمد
فارس- هند برای افزایش عرضه شکر در داخل کشور کارخانه‌های خود را مجبور 
کرده تا محصول شکر را به کشورهای دیگر صادر نکنند، کارشناسان پیش‌بینی 
کرده‌ا‌ند که توقف صادرات شکر باعث افزایش قیمت جهانی این محصول خواهد 

شد.
رویترز نوشته است که غیبت هند در بازار جهانی باعث کاهش بیشتر عرضه شکر 
شده و شاخص قیمت را در بازار نیویورک و لندن بالا می‌برد. این در حالی است 
که وضعیت تولید شکر در برزیل بزرگ‌ترین تولیدکننده این محصول به دلیل 
خشکسالی مناسب نبوده و پیش‌بینی شده است که امسال با کاهش جدی تولید 

مواجه شود. 
یک منبع دولتی برزیل هم گفته که در واقع این کشور شکری برای صادرات ندارد 
و اولویت بیشتر برای تأمین نیاز مصرف داخلی و کارخانه‌های تولیدکننده اتانول 
است. یکی از منابع آگاه که نخواسته نامش فاش شود، گفته است که هند با منع 
صادرات شکر دنبال بالا بردن قیمت است که این روزها کارخانه‌های تولیدکننده 

اتانول با توسعه سوخت بیودیزل گسترش یافته‌اند.
همچنین هند به دنبال افزایش سهم سوخت اتانول نسبت به سوخت دیزلی 
است که بتواند از 14 درصد فعلی به 20 درصد تا سال 2025 برساند. دولت هند 
پیش‌بینی می‌کند که قیمت اتانول در فصل جدید که از ماه نوامبر آغاز می‌شود 
5 درصد افزایش یابد و تمرکز را روی تولید این محصول گذاشته است. فصل 
گذشته کشور هند تنها 6/1 میلیون تن شکر صادر کرده بود که تقریباً نصف میزان 

صادراتی در سال 2021-2022 بوده است.

دستور وزیر اقتصاد برای شفاف‌سازی 
وام‌های هیئت‌مدیره بورس

فارس- به دنبال ‌ارسال نامه سازمان بازرسی کل کشور به وزیر امور اقتصادی 
و دارایی در خصوص تصویب پرداخت وام به اعضای هیئت‌مدیره سازمان بورس 
اوراق بهادار در آخرین روزهای دولت قبل، عبدالناصر همتی، وزیر امور اقتصادی 
و دارایی خواستار ارائه توضیحات و روشنگری لازم از سوی مدیران سازمان بورس 

شده است.
بر همین اساس، طبق دستور صریح وزیر اقتصاد، مدیران بورس ملزم به انتشار 
مستندات و دلایل این تصمیم شده‌اند. همتی همچنین مرکز بازرسی وزارت امور 
اقتصادی و دارایی را به پیگیری موضوع و نظارت بر انجام اقدامات لازم مکلف 

کرده است.

رئیس سازمان بورس:
 وام پرداختی به کارکنان بورس از منابع بانکی نبوده است

تسنیم- مجید عشقی، رئیس سازمان بورس با اشاره به انتشار نامه سازمان 
بازرسی کل کشور درباره تخصیص تسهیلات به اعضای هیئت‌مدیره سازمان 
بورس اظهار داست: اینکه گفته می‌شود هیئت‌مدیره سازمان وام را برای خودشان 

تصویب و پرداخت کرده، قطعا یک دروغ بزرگ است.
وی اضافه کرد: شورای عالی بورس براساس ماده 4 قانون اوراق بهادار مسئولیت 
تعیین حقوق و دستمزد مزایای هیئت‌مدیره سازمان بورس را برعهده دارد، این 
مبالغ هم براساس مصوبه شورا پرداخت شده و پرداخت چنین مبالغی در تمامی 
نهادهای پولی و مالی متناظر یک روال کاملًا عادی است و حتی گاه در برخی 

نهادها مبالغ پرداختی بیشتر از این ارقام است.
رئیس سازمان بورس تأکید کرد: مدیران و کارکنان سازمان بورس، به خاطر 
شرایط خاص این نهاد، با محدودیت‌های متعددی مواجه‌اند، در نتیجه برای حفظ 
منابع انسانی نهاد ناظر بازار سرمایه، لازم است این تسهیلات پرداخت شود. 
شورای عالی بورس هم براساس همین موضوع با پرداخت تسهیلات موافقت کرده 
است. عشقی گفت: ما هم تمام مدارک و مستندات را برای بررسی به دستگاه‌های 
نظارتی ارائه کرده‌ایم تا مشخص شود هیچ‌گونه ابهامی در پرداخت این وام‌ها 
وجود نداشته است. وی اعلام کرد: به‌دلیل وجود تعارضات منافع، این مبالغ از 

محل منابع خود سازمان پرداخت شده و از منابع بانکی نبوده است.

ناترازی اقتصادی؛ مهم‌ترین عامل ایجاد ناترازی برق
تسنیم- مصطفی رجبی‌مشهدی، مدیرعامل شرکت توانیر از ناترازی اقتصادی به 
عنوان مهم‌ترین دلیل ناترازی تولید و مصرف برق نام برد و گفت: تعرفه برق به 
گونه‌ای است که بخش‌های خانگی و مولد کشور با تعرفه یارانه‌ای از برق استفاده 
می‌کنند و به همین دلیل درآمد صنعت برق تکافوی سرمایه‌گذاری مورد نیاز را 
نمی‌دهد. وی با اشاره به این که در قانون پیش‌بینی شده که مابه‌التفاوت قیمت 
تمام‌شده و نرخ فروخته شده به مشترکان، توسط دولت و از اسناد خزانه‌ در بازه 
سالانه به صنعت برق اختصاص یابد، گفت: در حقیقت ارزانی برق موجب افزایش 

بی‌رویه مصرف و بالا رفتن تقاضای نامتعارف برق شده است.
وی تأکید کرد: براساس داده‌کاوی صورت گرفته در سال 99 تنها 2 درصد از 
مشترکان خانگی شمال غرب کشور از کولر گازی استفاده می‌کردند، اما این 
میزان اکنون به 10 درصد رسیده که به معنی رشد 5 برابری است و همین 

موضوع به رشد 16 درصدی مصرف برق در این منطقه منجر شده است.
رجبی‌مشهدی در عین حال خاطرنشان ساخت: در سه استان بوشهر، هرمزگان و 
خوزستان امسال شاهد رشد حدود هزار مگاواتی مصرف برق بودیم که این میزان 
معادل تولید برق نیروگاه هسته‌ای بوشهر است، این در حالی است که نمی‌توان 

در مدت یکسال نیروگاهی به بزرگی نیروگاه بوشهر ساخت.
وی مصرف برق برخی کولرهای وارداتی غیراستاندارد را تا 2 برابر کولرهای گازی 
استاندارد عنوان کرد و اظهار داشت: اکنون مصرف برق سرمایشی کشور به 35 

هزار مگاوات رسیده که به اندازه مصرف برق کشوری مانند مصر است.

بیش از ۹ میلیون مؤدی مالیاتی طی امسال
 شناسایی شده‌اند

باشگاه خبرنگاران- شاهین مستوفی، رئیس مرکز بازرسی سازمان امور مالیاتی 
کشور با بیان اینکه  در سه سال گذشته ۵/۵ میلیون مودی جدید به واسطه 
بهره‌برداری از اطلاعاتی که در اختیار سازمان قرار گرفته است، شناسایی شده‌اند؛ 
گفت:  در سال ۱۴۰۰ آمار مؤدیان شناسایی شده نزدیک به چهار میلیون نفر بود 

که این میزان در سال ۱۴۰۳ به حدود ۹میلیون  و۵۰۰ هزار نفر رسیده است.
 وی با بیان اینکه مردم می‌توانند شکایات، پیشنهادها و سؤالات مالیاتی خود را از 
طریق سامانه ۱۵۲۶، مرکز ارتباط مردمی سازمان امور مالیاتی کشور مطرح کنند 
تا  تخلفات در حوزه فرار مالیاتی از سوی سازمان مورد رسیدگی قرار گیرد، افزود: 
البته سازمان، صرف دریافت گزارشات مردمی، فرد را متخلف اعلام نمی‌کند؛ 
بلکه از طریق واحدهای اجرایی که در سازمان امور مالیاتی تأسیس شده، بازدید 

میدانی انجام داده و راستی‌آزمایی می‌کند.
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آگهی ثبتی و دادگستری

اقتصاد بین الملل

اقتصاد  کلان

بورس

انرژی

مالیات

کشاورزی

نفت و انرژی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به اینکه هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان 
خرم بید و تصرفات مالکانه بلا معارض به شرح رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۵۹۳ - 1402/۰۶/01 آقای محمد رضا حسن پور فرزند حبیب‌اله در 
ششدانگ یک باب دامداری به مساحت ۳۳۶.۸۹ متر مربع تحت پلاک ۳۴۱۷ / ۱۴۹ قسمتی مفروز از پلاک 149/237 واقع در قطعه دو بخش ۵ فارس 
شهرستان خرم بید قادر آباد از ملکی مالک رسمی آقای خلیل قادر آبادی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید اعتراض مذکور در مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت بنام متقاضیان نامبرده مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۶/03 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۶/17

54388/م الف-عبدالحمید علی پور دارابی
مدیرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید-از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی مزایده تجدیدی
موقوفه مصلائی با نیت نگهداری از کودکان یتیم بی بضاعت ، قصد فروش یک واحد آپارتمان مسکونی در چوگان مجتمع مسکونی مبعث واقع در بلوار قدوسی غربی 
خیابان سبحانی با مشخصات به شرح زیر را دارد. بدیهی است درآمد حاصل ، صرف آموزش و پرورش و امور ایتام در مرکز شبانه روزی تحت مدیریت موقوفه مصلائی 
به آدرس بلوار فرصت شیرازی میگردد. متقاضیان گرامی و نیک اندیش می توانند با پرداخت ۵ درصد مبلغ پایه کارشناسی بعنوان سپرده و تضمین شرکت در مزایده، 
قیمت پیشنهادی خود را بصورت کتبی در پاکت سربسته حداکثر تا مورخ 1403/07/03 تحویل دفتر موقوفه به آدرس فوق نمایند. مهلت شرکت در مزایده از تاریخ نشر 

آگهی حداکثر تا تاریخ فوق ، ساعت 13/30 و داشتن مدارک کامل شناسائی الزامی است . 
پیشنهادهای واصله راس ساعت ۱۰ صبح مورخ 1403/07/04 با حضور اعضای کمیسیون و متقاضیان باز و خوانده خواهد شد و اعضای کمیسیون در رد یا قبول 

پیشنهادات واصله مختار می باشند.
متقاضیان میتوانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره همراه ۰۹۳۰۹۲۱۸۴۲۷ تماس حاصل فرمایند 

تاریخ انتشار :1403/06/17

ارتباطات

ایرنا- احمد میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه‌ 
اجتماعی در سخنرانی پیش از خطبه‌های 
نماز جمعه تهران با اشاره به پشت‌سر 
گذاشتن ۱۳ شهریور، روز ملی تعاون، به 
جایگاه تعاونی‌ها در اقتصاد اشاره کرد و افزود: 
تعاونی در دنیای امروز و در تاریخ ایران وجود 
داشته و دارد و هدف از آن تجمیع قدرت‌های 
کوچک اقتصادی برای ایجاد تحولات بزرگ 

بوده است.
 چین با پیوند تعاونی‌ها و شرکت‌های بزرگ 

سالی ۱۰ میلیون شغل ایجاد کرده است
وی با بیان اینکه سال آینده در دنیا به عنوان 
سال تعاونی‌ها نام‌گذاری شده است،گفت: دنیا 
به این نکته رسیده که مبارزه با فقر بیکاری 
و نابرابری و توسعه عادلانه نیازمند گسترش 
بخش تعاونی است؛ امری که در قانون اساسی 

کشور نیز دیده شده است.
میدری ادامه‌ داد: شهید آیت‌‌ا... بهشتی که 
دنیا و تاریخ ایران را به خوبی می‌شناخت و 
با میراث‌فرهنگی و دینی آشنا بود، در مورد 
تعاونی‌ها در قانون اساسی اصول بسیار 
روشنی را در مجلس خبرگان تصویب کرد. 
درکی که شهید بهشتی از تعاونی‌ها داشت، 
همان چیزی است که امروز می‌بینیم و 
برای نمونه از ۱۰ بانک بزرگ دنیا یکی از 
آنها تعاونی است. وی مثال دیگر را دومین 
فروشگاه‌های زنجیره‌‌ای دنیا برشمرد که به 

شکل تعاونی است و خاطرنشان‌کرد: چین با 
پیوند تعاونی‌ها و شرکت‌های بزرگ سالی ۱۰ 

میلیون شغل ایجاد کرده است.
وزیر تعاون، کار و رفاه‌ اجتماعی اضافه‌کرد: 
آیت‌‌ا... بهشتی در کتاب اقتصاد تعاونی 
به خوبی نشان داد مسیر توسعه ایران از 
طریق تعاونی‌ها می‌گذرد. همچنین از طریق 
تعاونی‌ها هم شبکه روابط اجتماعی گسترش 
می‌یابد و هم مسئله بزرگ اقتصادی حل 
می‌شود. با توجه به قانون اساسی و فرامین 
متعددی که رهبر معظم انقاب در امر 

تعاونی‌ها ذکر کردند، فاصله زیادی با آنچه 
باید باشد داریم.

مداخلات نادرست دولت، تعاونی‌ها را تضعیف 
کرد

وی اظهار داشت: چرا در کشوری که مردم آن 
پیشگامان توسعه تعاونی در تاریخ بشر بودند، 
امروز و بر خاف مصوبات به جای اینکه 
تعاونی‌ها ۲۵ درصد سهم از اقتصاد ایران 

داشته باشد، کمتر از پنج درصد سهم دارد؟
عضو کابینه دولت چهاردهم با اشاره به 
تاریخ تعاونی‌ها، به احداث قنات‌ها اشاره 

کرد و افزود: قنات‌ها تحت فرمان حکام وقت 
ایجاد می‌شد، اما شبکه‌ای کاملًا مردمی ‌بود 
و قنات‌هایی که ایرانی‌ها ساختند بزرگ‌ترین 
سازه‌های آبی در جهان و تاریخ بشر بوده است 

که از طریق تعاونی‌ها ایجاد شد.
وی با اشاره به بیانی از مورخ بزرگ ویل 
دورانت، ادامه ‌داد: وی می‌گوید ایرانی‌ها در 
کتاب اوستا که سه هزار سال قبل نوشته 
شده، تعاونی‌های کشاورزی داشتند، ایرانی‌ها 
برخلاف اروپایی‌ها زمین‌های بزرگ کشاورزی 
نداشتند و کاشت، داشت و برداشت به وسیله 

تعاونی‌ها انجام می‌شد.
میدری مثالی دیگر زد و گفت: در جامعه 
روستایی چوپان داریم و چوپان یک تعاونی 
است. چند خانواده چند دام را در اختیار 
یک نفر قرار می‌دهند که او می‌تواند از 
طریق تجمیع این‌ها دامداری را در کشور 
بنیان‌گذاری کند؛ این همه دامداری که اگر 
نبود کشاروزی هم نبود، در اثر تعاونی‌ها به 
وجود آمده است. وی با طرح این پرسش که 
چرا امروز در کشور در این وضعیت به سر 
می‌بریم و تعاونی‌ها گسترش پیدا نکردند، 
تأکید کرد: تعاونی می‌تواند استثمار را کاهش 
دهد، حاکمیت سرمایه را به حداقل برساند، 
روابط عادلانه بین انسان‌ها برقرار کند و 
پیوند‌های اجتماعی بین انسان‌ها به وجود 
 آورد، اما نتوانستیم تعاونی‌ها را گسترش دهیم.

وزیر کار تأکید کرد: بخشی از اقدامات باید 
توسط مسئولان و بخشی توسط مردم انجام 
شود. مداخلات نادرست دولت‌ها موجب شد 
تعاونی‌ها تضعیف شوند. در سال ۱۳۴۷ قانون 
ملی شدن آب‌ها نوشته شد؛ بدون دانش اینکه 
مردم چگونه شبکه آبرسانی را سامان‌دهی 
می‌کردند، دولت در امر توزیع آب وارد 
شد و تغییرات نادرستی ایجاد شد. یکی از 
عوامل فرونشست دشت‌ها و بحران آب در اثر 
مداخلات نادرست بود که از سال ۴۷ شروع 
شد و ادامه پیدا کرد. وی افزود: دولت در دهه 
۶۰ به مردم پول داد تا قنات‌ها را نگهداری 
کنند، امری که مردم به صورت خودجوش 
با کمک مالی دولت انجام می‌دادند. این اقدام 
تبدیل به امری دولتی شد و زمانی که دولت 
کسری بودجه پیدا کرد، مردم هم قنات‌ها را 
رها کردند. این سبک مداخلات باعث می‌شود 

نتوانیم شاهد گسترش تعاونی‌ها باشیم.
میدری ادامه ‌داد: تعاونی‌ها زمانی گسترش 
می‌یابند که مردم از شبکه‌های اجتماعی خود 
استفاده کنند، برای نمونه تعاونی‌های خوب 
کشاورزی مانند تعاونی سیب‌زمینی‌کاران 
ایران که پیشگام در عرصه تحول فناوری و 
افزایش عملکرد کشاورزی هستند. همچنین 
در روستا کشاورزان کنار هم جمع می‌شوند و 
با تبدیل کردن تعاونی‌های بزرگ تحول ایجاد 

می‌کنند.

وزیر کار: 

سهم تعاونی‌ها از اقتصاد ۵ درصد است

باشگاه خبرنگاران- بنابر آمار، ایران رتبه نهم تخم‌مرغ 
در دنیا را دارد که برآورد می‌شود با استمرار سیاست‌های 
حمایتی، ارزآوری صادرات تخم‌مرغ تا پایان سال به ۲۰۰ 
میلیون دلار برسد. علی‌رغم آنکه تا سال ۱۴۰۰ واردکننده 
تخم‌مرغ و تا سال گذشته واردکننده مرغ در راستای تأمین 
کسری نیاز کشور و تنظیم بازار بودیم، اما با اتخاذ برنامه 
مدون، سیاست افزایش جوجه‌ریزی و مدیریت تولید به 
جایی رسیده‌ایم که نه تنها نیازی به واردات نداریم، بلکه 

صادرکننده محصول به بازار‌های دنیا هستیم.
بنابر آمار‌های اعلامی سال گذشته ۱۳۶ هزارتن تخم‌مرغ با 
ارزش بیش از ۱۳۰ میلیون دلار به بازار‌های هدف صادر 
شد که امسال هم ظرفیت صادرات ۲۰۰ هزارتن تخم‌مرغ 
به بازار‌های هدف وجود دارد، کمااینکه از ابتدای سال 
۶۴ هزارتن تخم‌مرغ به ۱۰ کشور عراق، افغانستان، سه 
کشور در حوزه خلیج فارس و ۲ کشور سی‌ای‌اس و ۲ 
کشور آفریقایی صادر شده است. همچنین در حوزه مرغ 
هم از ابتدای سال ۱۸ هزار و ۶۰۰ تن صادرات داشتیم، 
درحالی‌که هدف‌گذاری ما صادرات ماهانه ۱۰ هزارتن بوده 

که تاکنون ۳۰ درصد آن هدف محقق شده است.
بنابر آمار سالانه ۸ میلیارد دلار نهاده تنها برای بخش طیور 
وارد می‌شود که صادرات تا حدودی می‌تواند در مثبت 

شدن تراز تجاری صنعت مرغ‎داری نقش داشته باشد و 
از وابستگی به درآمد‌های نفتی بکاهد. کمااینکه اکنون در 
صنعت مرغ‎داری اعم از مرغ تخم گذار و گوشتی پتانسیل 

صادرات به بازار‌های هدف وجود دارد.
ابراهیم حسن‌نژاد، معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد 
کشاورزی درباره وضعیت صادرات محصولات پروتئینی، 
گفت: طبق برنامه هدف‌گذاری شده، قرار است در ۶ ماهه 
نخست امسال ۲۱ هزارتن گوشت مازاد مرغ صادر شود که 

تاکنون بخش عمده آن محقق شده است.
حسن‌نژاد شرایط تولید تخم‌مرغ را نیز مطلوب دانست و 
گفت: طبق برنامه‌ریزی‌ها، امسال صادرات ۱۶۰ هزار تن 
تخم‌مرغ در دستورکار قرار گرفت که بخشی از آن انجام 
شده است. همچنین سال گذشته ۱۴۰ هزار تن محصول 

تخم‌مرغ به کشور‌های هدف صادر شده بود.
ایران رتبه نهم تولید تخم‌مرغ در دنیا را دارا است

محمد مرادی، مدیرعامل اتحادیه مرغداران میهن گفت: 
تا قبل از سال ۱۴۰۲ رتبه دهم تولید تخم‌مرغ در دنیا را 
داشتیم که از اواخر سال گذشته رتبه نهم تولید در دنیا را 
دارا هستیم. ظرفیت و پتانسیل کنونی تولید یک میلیون 
و ۵۰۰ تا یک میلیون و ۶۰۰ هزارتن است و پیش‌بینی 
می‌شود که امسال یک میلیون و ۳۷۰ تا یک میلیون و 

۴۰۰ هزارتن تخم‌مرغ تولید شود.
او مصرف تخم‌مرغ تا پایان سال را یک میلیون و ۲۰۰ 
هزارتن اعلام کرد و افزود: بنابر آمار توان صادرات ۲۰۰ 
هزارتن تخم‌مرغ را داریم که پیش‌بینی می‌شود تا پایان 
سال با صادرات این میزان حداقل ۲۰۰ میلیون دلار ارز 

آوری داشته باشیم.
مرادی خرید حمایتی را ابزاری برای تعدیل قیمت تخم‌مرغ 
دانست و گفت: علی‌رغم اینکه خرید حمایتی از سوی 
اتحادیه  تا حدودی منجر به افزایش قیمت شد، اما هنوز 
هم با نرخ منطقی فاصله دارد. به عبارت دیگر در ۱/۵ سال 
گذشته افزایش قیمت در خصوص کالا‌های استراتژیک 
داشتیم، اما در ۱۸ ماه گذشته تغییری در اصلاح قیمت 
تخم‌مرغ نداشتیم و این موضوع زنگ خطر است؛ چراکه 
تولید بنگاه اقتصادی است و قیمت باید واقعی شود، در 
غیراین صورت در اوج مصرف کشور به یکباره اتفاقات 
ناگواری می‌افتد و لازمه استمرار و پایداری تولید تنها 
اقتصادی بودن آن است تا همانند سنوات گذشته ناگزیر 

به واردات نباشیم.
مدیرعامل اتحادیه مرغداران میهن ادامه داد: با توجه به 
وظایفی که به اتحادیه واگذار شد، امسال اتحادیه بدون 
حضور دولت خرید تضمینی را انجام داد و اعداد خرید 

نسبت به قبل بالاتر بود؛ چراکه طبق آمار پشتیبانی امور 
دام در بازه طولانی حداکثر هزارتن تخم‌مرغ خرید حمایتی 
می‌کرد، درحالی که اتحادیه خرید ۵ برابر این رقم را در 
مدت زمان کمتر انجام داده است. هرچند مشارکت در خرید 
جزء وظایف پشتیبانی امور دام است و در قانون واگذاری به 
اتحادیه  دستگاه‌ها موظف به همکاری با اتحادیه هستند. او 
گفت: طبق آمار اعلامی مرکز آمار و بانک مرکزی کمترین 
نوسان قیمت طی ۱۸ ماه اخیر در خصوص تخم‌مرغ را 
داشتیم که لازمه ادامه روند فعلی تولید و صادرات، واقعی 
شدن قیمت‌ها است چراکه امروز از واردکننده تخم‌مرغ به 

صادرکننده تبدیل شدیم.

ارزآوری صادرات تخم‌مرغ تا پایان سال حداقل ۲۰۰ میلیون دلار است
تجارت

ایسنا- پس از اینکه قیمت نفت خام به پایین‌ترین حد خود در ۹ 
ماه گذشته رسید، اوپک پلاس با به تعویق انداختن افزایش تولید به 
مدت دو ماه موافقت کرد و در صورت لزوم ممکن است افزایش‌ تولید 

برنامه‌ریزی شده را متوقف یا معکوس کند.
قیمت نفت همراه با سایر محصولات انرژی به دلیل نگرانی از ضعف 
اقتصاد جهانی و داده‌های ضعیف چین که بزرگ‌ترین واردکننده نفت 

جهان، کاهش یافته است.
اوپک در بیانیه‌ای اعلام کرد هشت عضو اوپک پلاس که قرار بود 
تولید خود را از اکتبر افزایش دهند، روز پنج‌شنبه نشست مجازی 
برگزار کردند. این هشت کشور، توافق کرده‌اند که کاهش تولید 
داوطلبانه اضافی خود به میزان ۲/۲ میلیون بشکه در روز را به مدت دو ماه تا پایان نوامبر ۲۰۲۴ تمدید کنند. در پی 
انتشار این خبر، قیمت نفت در معاملات روز پنج‌شنبه، بیش از یک دلار در هر بشکه افزایش یافت، در حالی که روز قبل، 
به کمترین میزان خود در سال میلادی جاری سقوط کرده بود. اوپک پلاس قصد داشت در اکتبر، ۱۸۰ هزار بشکه در 
روز به تولیدش اضافه کند که بخش کوچکی از محدودیت عرضه داوطلبانه این گروه به میزان ۵/۸۶ میلیون بشکه در روز 
معادل با ۵/۷ درصد تقاضای جهانی است. این محدودیت عرضه برای حمایت از قیمت نفت در بحبوحه دورنمای تیره 

تقاضا و افزایش عرضه تولیدکنندگان خارج از این گروه اجرا شده است.

وزیر جهاد کشاورزی:

تکمیل زنجیره ارزش به اقتصادی کردن تولید در بخش 
کشاورزی کمک می‌کند

باشگاه خبرنگاران- غلامرضا نوری قزلجه، وزیر جهاد کشاورزی در بدو ورود به استان آذربایجان‌غربی گفت: هدف از این 
سفر بازدید و افتتاح پروژه‌هایی که در شرایط کنونی برای کشور بسیار ضروری هستند، از جمله صنایع تبدیلی و تکمیلی 
که جزو نواقص زنجیره تولید در کشور هستند و بایستی سریعاً تکمیل و توسعه یابند. نوری قزلجه اظهار کرد: در این 
سفر پروژه‌های زیر بنایی در بخش مدیریت بهینه مصرف آب که مورد تأکید مقام معظم رهبری هستند، در شمال استان 
افتتاح و بهره برداری می‌رسند. وی تأکید کرد: مسئله آب در بخش کشاورزی بسیار با اهمیت است و در راستای پایداری 
تولید در حدود ۶۲ هزار هکتار شبکه‌های فرعی آبیاری و زهکشی در غرب و شمال غرب کشور که در دست اجرا است. 
وزیر جهاد کشاورزی تصریح کرد: با افتتاح ۵ هزار و ۳۵ هکتار از این پروژه، میزان اراضی در حال بهره‌برداری به ۴۵ هزار 
می‌رسد که تلاش ما بر این است که مابقی اراضی نیز با همکاری کشاورزان و مسئولان استانی و کشوری هر جه سریع‌تر 
آماده افتتاح و بهره‌برداری شود. وزیر جهاد کشاورزی عصر  امروز در ارومیه از واحد صنایع تبدیلی تولید پوره، کنسانتره و 
رب گوجه فرنگی بهره برداری خواهد کرد. این واحد صنایع تبدیلی که با سرمایه گذاری ۸ هزار میلیاردی بخش خصوصی 

احداث شده و ظرفیت تولید ۹ هزار تن را در سال دارد.

ایسنا- اینترنت به عنوان یکی از بزرگ‌ترین اختراعات 
در زمینه فناوری و دنیای مدرن نقش حیاتی و 
 اساسی در زندگی انسان ایفا می‌کند. این شبکه 
جهانی به کاربران این امکان را می‌دهد که با افراد 
 و منایع اطلاعاتی حتی در سراسر جهان بتوانند

 ارتباط برقرار کنند و حتی این اطلاعات را به اشتراک 
بگذارند.

اوایل تابستان سال گذشته بود که به دنبال گلایه مردم در 
سفرهای استانی از کندی اینترنت دستوری مبنی بر حل 
این موضوع در جلسه شورای عالی فضای مجازی از سوی 

شهید رئیسی صادر شد. 
در واقع با این دستور کارگروهی متشکل از مرکز ملی 
فضای مجازی و وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات مأمور 
پیگیری این مسئله شدند تا یک بعد نتیجه راهکارهای 

حل این دغدغه مردم اعلام شود.
 بنابراین به دنبال پیگیری این موضوع نمایندگانی از 
وزارت ارتباطات به مرکز ملی فضای مجازی معرفی 
شدند تا مشکلاتی که خارج از اراده وزارت ارتباطات بود 

را برطرف کند.
درباره درباره ساز‎و‌کار کارگروه  مذکور و چگونگی 
بررسی وضعیت اینترنت توسط آن توضیح داده شد که 
ساز‎و‌کار بررسی در همان کمیته مشخص خواهد شد. 
احتمالاً به صورت نظرسنجی‌های مستقیم و غیرمستقیم 
از کسب‌وکارها و از عموم مردم، گزارش‌های فنی از 
مراکز مرتبط در کشور در اپراتورها و وزارت ارتباطات 
و از طریقی که این کار گروه تشخیص دهد، قطعاً این 

گزارش‌ها تهیه می‌شود.
البته در آن زمان تأکید شد که زمان مشخصی در مصوبه 
وجود ندارد؛ اما این کارگروه در حداقل زمان ممکن این 
گزارش‌ها را تهیه خواهد کرد و به محض تهیه شدن در 

دستور شورای عالی فضای مجازی قرار می‌گیرد.

در این راستا چندی پیش سید محمدامین آقامیری، 
رئیس مرکز ملی فضای مجازی درباره کارگروه بررسی 
علت کندی اینترنت اظهار کرد: رئیس مرکز ملی فضای 
مجازی گفت: به محض تشکیل کارگروه، تیم‌های فنی 
و بخش‌های شبکه، هسته و… فعال شدند و ما در 
بازه‌ای علت را شناسایی کردیم و وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات مسئول پیاده‌سازی و ما مسئول نظارت 
هستیم که گزارش‌ها و نشانگرهای شبکه در زمستان 
بیانگر بهبود شرایط بود؛ اما به هر حال شبکه نوسان 
 دارد که امیدوارم با حضور هاشمی در وزارت ارتباطات، 
شرایط بهبود آن ایجاد شده و حرکت جهشی را در آن 

شاهد باشیم.
گفتنی است؛ اوایل سال جاری وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات دولت سیزدهم درباره وضعیت این کارگروه 
توضیح داده بود: وضعیت این کارگروه را می‌توان از 
دبیر شورای عالی فضای مجازی پیگیری کرد، اما باید 
گفت در آن کارگروه، راهکارهای کوتاه، میان و بلندمدت 
را برای بهبود شبکه پیشنهاد کردیم که بخشی از این 
راهکارها پیاده‌سازی شده است و داشبوردهای جهانی 
 روند بهبود را نشان می‌دهد که البته با آن چیزی که 
هدف ماست، هنوز فاصله زیادی داریم و ان‌شاء‌ا... وضعیت 

بهتر می‌شود.

از کارگروه رسیدگی به اینترنت چه خبر؟برنامه افزایش تولید نفت اوپک پلاس متوقف شد
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خط و نشان کمدی‌ها در فصل تازه اکران

ورزش

حاتمی‌کیا سریال »موسی)ع(« را می‌سازد یا سینمایی؟
گمانه زنی برای حضور حاتمی کیا در جشنواره فیلم فجر با سینمایی 
»موسی)ع(«، نکته مهم خبری این هفته بود. طی یکی دو هفته اخیر، 
کارگردانان مختلفی نامشان برای ساخت فیلم سینمایی در ایام جشنواره فیلم 
فجر مطرح شده است. از فهرستی که بنیاد فارابی اعلام کرد و از دورخیز 
کارگردانان برای جشنواره فجر امسال خبر داد تا نام‌هایی که اخیراً با پروانه 
ساخت فیلم‌هایشان موافقت شده است. در میان نام‌هایی که مطرح شده است 
نام ابراهیم حاتمی‌کیا نیز به عنوان یکی از کسانی که قرار است امسال با یک 
سینمایی در جشنواره فیلم فجر حضور داشته باشد در گمانه‌زنی‌های رسانه‌ای 
مطرح شده است. حاتمی‌کیا این روزها مشغول کارگردانی »موسی )ع(« است 
و این‌طور که در خبرهای غیررسمی عنوان شده او قرار است نسخه سینمایی 

»موسی )ع(« را به جشنواره بیاورد.
 پیش از این هم چند باری رسانه‌ها از ساخت نسخه‌های سینمایی 
»موسی )ع(« خبر داده بودند. حتی در جزئیات این خبرها آمده بود که او قرار 
است سه گانه‌ای را درباره حضرت موسی )ع( بسازد که سه قسمت سینمایی 
ویژه خواهد بود. به این ترتیب به احتمال زیاد ساخت نسخه سریالی منتفی 
خواهد شد.سریال »موسی )ع(« چند سالی است که در پیش‌تولید به سر 
می‌برد و مدیران صداوسیما بارها از فناوری‌های ویژه‌ای که قرار است با این 
سریال به صداوسیما وارد شود سخن گفته‌اند. حال باید دید تصمیم‌گیری 
مدیران سازمان برای این سریال چه خواهد بود و آیا به نسخه سینمایی آن 

رضایت می دهند یا خیر. 

»سید علی‌اصغر جوانمردی«
 به مدال برنز پارالمپیک پاریس رسید

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس،‌ رقابت‌های 
پارادوومیدانی بازی‌های پارالمپیک پاریس ۲۰۲۴ با برگزاری مسابقات پرتاب 
وزنه F35 ادامه یافت. در این ماده علی‌اصغر جوانمردی نماینده ایران بود که به 
میدان رفت. جوانمردی در پرتاب نخست خود رکورد ۱۵/۸۴ را ثبت کرد، در 
پرتاب دوم وزنه را ۱۵/۶۰ انداخت. در پرتاب سوم و چهارم خطا کرد، در پرتاب 
پنجم به حدنصاب ۱۵/۷۳ رسید و در پرتاب ششم نیز خطا کرد تا در نهایت با 

رکورد ۱۵/۸۴ به مدال برنز این ماده دست پیدا کند.
در پایان رقابت‌های پرتاب وزنه، ماده F35 حسین‌الدین نوربکوف از ازبکستان با 
حدنصاب ۱۶/۸۲ رکورد پارالمپیک را شکست و مدال طلا را گرفت، هرنان اورا 

از آرژانتین با رکورد ۱۶.۱۱ مدال نقره را تصاحب کرد.

امیدواری اماراتی‌ها به پیروزی برابر ایران
به گزارش  تسنیم، تیم ملی فوتبال امارات  در نخستین دیدارش در مرحله 
مقدماتی مسابقات جام جهانی فوتبال 2026 در گروه A آسیا میهمان قطر بود 
و با نتیجه 3 بر یک پیروز شد. امارات با کسب این پیروزی و به لطف تفاضل 
گل بهتر نسبت به دیگر تیم‌های برنده گروه A یعنی ایران و ازبکستان که از سد 

تیم‌های ملی قرقیزستان و کره‌شمالی گذشتند، صدرنشین جدول شد.
بر اساس گزارش روزنامه البیان امارات؛ تیم ملی فوتبال امارات سه‌شنبه هفته 
جاری در ورزشگاه هزاع بن زاید شهر العین از ایران میزبانی خواهد کرد و 
قدرتمندترین دیدار گروه A در هفته دوم خواهد بود. پیروزی برابر ایران مهم 
خواهد بود، زیرا شانس امارات را برای صدرنشینی در جدول رده‌بندی و صعود 

مستقیم به جام جهانی 2026 افزایش خواهد داد.
در ادامه این مطلب آمده است: تیم ملی فوتبال امارات پس از ناکامی در صعود 
به جام جهانی 2022 به میزبانی قطر این بار امیدوار است به این هدف دست 
یابد. بازی بعدی با ایران یک آزمون واقعی برای میزان توانمندی امارات در این 
رقابت‌های دشوار انتخابی جام جهانی خواهد بود. از سویی هواداران اماراتی 
منتظر دیدار با ایران و کسب پیروزی دیگری هستند تا این تیم را یک قدم دیگر 

به رؤیای جام جهانی نزدیک‌تر کند.

»محرابی افشار« در جام جهانی فوتسال 
قضاوت خواهد کرد

به گزارش باشگاه خبرنگاران، جام جهانی فوتسال ۲٠۲۴ به میزبانی ازبکستان 
از اواخر شهریورماه با حضور ۲۴ تیم آغاز خواهد شد. بر همین اساس اسامی 
داوران حاضر در این مسابقات اعلام شد که نام ابراهیم محرابی افشار از 
کشورمان در بین اسامی اعلام شده دیده می‌شود. او با موفقیت، تست‌های اولیه 
خود را پشت‎سر گذاشت و پ در جلسات تئوری مرتبط با داوری در جام جهانی 
فوتسال ۲۰۲۴ حضور پیدا کرد تا آماده قضاوت در مهم‌ترین رویداد فوتسال دنیا 
شود. شایان ذکر است تیم ملی کشورمان در مسابقات جام جهانی با کشور‌های 

فرانسه، گواتمالا، ونزوئلا هم‌گروه است.

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و 
جوانان استان فارس،‌ محمدمهدی غلامپور،‌ 
ابوالفضل فتحی تزنگی و محمد ارجمند سه 
کشتی‌گیر استان فارس بودند که در پیکارهای 

جهانی اسپانیا به روی تشک رفتند.
محمدمهدی غلامپور که ۲۰ سال سن دارد 
با وجود اینکه مرداد ماه سال جاری در 
رقابت‌‎های جوانان آسیا که در تایلند برگزار 
شده بود از دور مسابقات حذف شد، اما این 
کشتی‌گیرشایسته ناامید نشد و با تمرینات 
مسمتر گام به مسابقات جهانی اسپانیا گذاشت 
و در نخستین تجربه جهانی خود مدال 
خوش‌رنگ طلا را برگردن آویخت تا با خاطره 

خوش رده جوانان را پشت‌سر بگذارد.
او که در وزن ۶۰ کیلوگرم در مسابقات جهانی 
به روی تشک رفت،‌ پس از استراحت در 
دور نخست،‌ دردور دوم با نتیجه پنج بر یک 
از تورال احمداف از آذربایجان گذشت و به 

مرحله یک‌چهارم نهایی راه یافت.
مبارزه سخت غلامپور با کشتی‌گیر روسی

غلامپور در مرحله یک‌چهارم نهایی با نتیجه 
۱۰ بر صفر دومینیک پارتیکا از لهستان را 
شکست داد و گام به مرحله نیمه‌نهایی گذاشت 

و مدالش را قطعی کرد.
این کشتی‌گیر شیرازی درمرحله نیمه‌نهایی 
در یک کشتی سخت و نزدیک با نتیجه ۹ بر 
هشت پاپیک جوادیان کشتی‌گیر روسیه را از 
پیش رو برداشت و به دیدار فینال رفت و در 
دیدار پایانی هم با نتیجه ۹ بر صفر و با اقتدار 
 سروت آنجی از ترکیه را شکست داد و در 

جهان طلایی شد.
غلامپور پس از پشت‎سر گذاشتن رده جوانان 
به رده امیدها و بزرگسالان می‌رود و فدراسیون 
کشتی بسیارامیدوار است که این کشتی‌گیر 
المپیک ۲۰۲۸  شیرازی را برای مسابقات 
لس‌آنجلس و کسب مدال آماده کند. به نظر 
می‌رسد مسئولان استان فارس باید از این 
جوان طلایی و دیگر کشتی‌گیران مدال‌آور 
حمایت کنند تا در المپیک آینده نمایندگانی 
از فارس در این مسابقات مهم داشته باشیم، 
چرا‌که فارس در المپیک ۲۰۲۴ پاریس هیچ 

نماینده‌ای حتی در کشتی فرنگی نداشت.
فتحی یک سال فرصت دارد تا مدال نقره 
جهانی‌اش را به طلا تبدیل کند؛ نگاه به المپیک

اما ابوالفضل فتحی تزنگی دیگر کشتی‌گیر 
۱۳۰ کیلوگرمی‌ استان فارس است که هم‌اینک 

۱۹ سال دارد و در سال ۲۰۲۵ هم می‌تواند در 
مسابقات جهانی رده جوانان شرکت کند و این 
فرصت را دارد تا مدال نقره ۲۰۲۴ اسپانیا را 
در سال بعد تبدیل به طلا کند و با خاطره‌ای 

خوش رده جوانان را پشت‎سر بگذارد.
فتحی که از پدیده‌‎های سنگین وزن ایران 

است، قطعاً نگاهش به المپیک ۲۰۲۸ 
لس‌آنجلس است؛ چرا‌که به خوبی از 
ارزش‌‎های مدال المپیک آگاه است، برای 

همین هم باید قانع به مدال طلا و نقره 
جهانی نباشد و برای المپیک و رفتن روی 
سکو تمرینات سخت خود را دنبال کند و دچار 

غرور نشود.
ارجمند دستش از مدال جهانی جوانان کوتاه 

ماند
محمد ارجمند دیگر کشتی‌گیر شرکت کننده 
از فارس در مسابقات جهانی بود که ۲۰ سال 
سن دارد،‌ او که با نشان برنز جوانان آسیا قدم 
به اسپانیا گذاشت، نتوانست مقامی‌ کسب 
 کند و باید در رده‌‎های امید و بزرگسالان به 

مبارزه بپردازد.
ارجمند در وزن ۸۲ کیلو گرم در اسپانیا با یک 
شکست و یک پیروزی کارش را در رده جوانان 

به پایان رساند.
پنجمین قهرمانی متوالی تیم ملی جوانان در 

جهان
تیم ملی کشتی فرنگی جوانان ایران دراسپانیا 
با کسب چهارمدال طلا یک نقره و یک برنز 
برای پنجمین سال متوالی با حمید باوفا به 
عنوان سرمربی قهرمان جهان شد و محمدعلی 

چمیانی از فارس هم در کادر فنی تیم 
ملی حضور داشت.

و  ورزش  مدیرکل 
ن  نا ا جو

س  ر فا
پیامی‌این  در 

تبریک  را  موفقیت 
گفت، در متن این پیام آمده 

در  فارس همواره  است: جوانان 
آوردگاه‌‎های ورزش جهان برای 
آفرین  افتخار  عزیزمان  کشور 

بوده‌اند.
نقره  و  طا  نشان  کسب 
مسابقات قهرمانی جهان توسط 
محمدمهدی غلامپور و ابوالفضل 
فتحی را به این جوانان غیور، 

خانواده محترمشان، ملت عزیز ایران به ویژه 
مردم استان فارس تبریک می‌گوییم.

تداوم موفقیت ورزشکاران عزیز استان در 
آوردگاه‌‎های جهانی و المپیک لس‌آنجلس را 

از خداوند متعال خواستاریم.

طلا و نقره سهم کشتی‌گیران جوان فارس از مسابقات جهانی اسپانیا
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»تازه‌وارد« به شبکه دو رسید
مجموعه تلویزیونی »تازه‌وارد« با محوریت موضوع خانواده و فرزندآوری از شنبه 

۱۷ شهریور روانه آنتن شبکه دو سیما می‌شود.
»تازه وارد« روایتگر ماجرا‌هایی جذاب در قالب اپیزودیک با موضوع خانواده است 
که در هر قسمت داستان جداگانه‌ای را با رویکرد افزایش سن جامعه و مسئله 
فرزندآوری به نمایش می‌گذارد. این مجموعه را که به تهیه‌کنندگی محمدجواد 
موحد تهیه شده است، هشت کارگردان )رضا کشاورز، حسن حبیب‌زاده، محسن 
امانی، محمدجواد صالحی، میلاد محمدی، رضا محبی نوری، احمد حیدریان 
و سجاد معارفی( کارگردانی کرده‌اند. در هر اپیزود از این مجموعه بازیگران 
مختلفی از جمله آشا محرابی، رضا بنفشه خواه، سپیده خداوردی، شیوا خنیاگر 
و... بازی می‌کنند. مجموعه »تازه وارد« که از امشب روانه آنتن می‌شود، شنبه تا 

چهارشنبه حوالی ساعت ۲۱:۳۰ میزبان مخاطبان شبکه دو سیماست.

اسرار سینمایی »کاراگاه گجت ۲« در قاب تلویزیون
مستند »اسرار سینما« مخاطبان شبکه تهران را به دیدن اسرار سینمایی 

»کاراگاه گجت ۲« دعوت می‌کند. 
فیلم سینمایی »کاراگاه گجت ۲« محصول سال ۲۰۰۳ آمریکا به کارگردانی 
آلکس زم است که هنرمندانی همچون فرنچ استوارت، الین هندریکس، تونی 
مارتین و کالتلین واچز و... در آن نقش‌آفرینی کرده‌اند. داستان فیلم از این قرار 
است که سازندگان »گجت1« که یک ربات مرد است، وقتی بی‌کفایتی‌های او 
را می‌بینند، تصمیم می‌گیرند که یک ربات زن به نام گجت ۲ بسازند، ولی بین 
گجت ۱ و گجت ۲ درگیری‌هایی ایجاد می‌شود که کار‌ها را بدتر می‌کند، در 
نهایت گجت ۲ هم نمی‌تواند کاری از پیش ببرد و بدین ترتیب پلیس‌ها ناامید 

می‌شوند تا اینکه...
مستند »اسرار سینما« به تشریح پشت صحنه فیلم، معرفی عوامل هنری و 

هنرمندان می‌پردازد و بخش‌هایی از فیلم را پیش رو مخاطبان قرار می‌دهد.

سینما

با نزدیک شدن به پایان تابستان و آغاز فصل پاییز، 
تنور رقابت سینمایی در شهریورماه با اکران چندین 
فیلم جدید گرم می‌شود. این فیلم‌ها از ژانرهای 
مختلفی همچون کمدی، موزیکال و درام اجتماعی 
تشکیل شده‌اند و قرار است با حضور بازیگران 
محبوب، مخاطبان زیادی را به سینماها جذب کنند.

»مفت‌بر« به کارگردانی عادل تبریزی 
فیلم »مفت‌بر« به کارگردانی عادل تبریزی و 
تهیه‌کنندگی حسین فرح‌بخش و عبدا... علیخانی 
یکی از کمدی‌های مورد انتظار شهریورماه است که 
از ۱۵ شهریور بر پرده سینماها به نمایش در‌آمده 
است. عادل تبریزی که با فیلم »گیجگاه« خود را 
به سینمای ایران معرفی کرد، این بار در »مفت‌بر« 
با استفاده از طنز، داستانی مفرح را به تصویر 
می‌کشد. بازیگران اصلی این فیلم شامل حامد بهداد 
و سحر دولتشاهی هستند که با توانایی‌های خود در 
ایفای نقش‌های کمدی توانسته‌اند انتظارات زیادی 
از مخاطبان ایجاد کنند. بهرنگ علوی، سیاوش 
چراغی‌پور، بابک و شقایق فراهانی از دیگر بازیگران 
این فیلم هستند که فضای آن را پرجنب‌وجوش‌تر 
کرده‌اند. انتظار می‌رود این فیلم به دلیل ترکیب 
بازیگران قوی و تهیه‌کننده‌ای با تجربه در حوزه 
کمدی، استقبال خوبی از سوی تماشاگران دریافت 

کند.
»قیف« به کارگردانی محسن امیریوسفی

 فیلم »قیف« که به کارگردانی محسن امیریوسفی 

و تهیه‌کنندگی سعید ملکان ساخته شده، از دیگر 
آثار مهم اکران شهریورماه است که از ۱۵ شهریور 
به نمایش درمی‌آید. این فیلم به دلیل حضور رضا 
عطاران، یکی از محبوب‌ترین چهره‌های کمدی ایران، 
و داستانی متفاوت، جذابیت زیادی برای تماشاگران 
دارد. محسن امیریوسفی که پیش از این با فیلم‌های 
»خواب تلخ« و »آشغال‌های دوست‌داشتنی« خود را 
به عنوان کارگردانی با سبک منحصر به فرد مطرح 
کرده، این بار نیز به نظر می‌رسد که با داستانی 
جدید و غیرقابل پیش‌بینی به سینما بازگشته 
است. فریده سپاه‌منصور، غلامرضا نیکخواه، ویدا 
 جوان و صدف اسپهبدی از دیگر بازیگران این
 فیلم هستند. امیریوسفی که با فیلم‌های قبلی خود 
همیشه موضوعات غیرمعمولی را برای روایت انتخاب 
کرده، در »قیف« نیز به دنبال ارائه داستانی کمدی با 
پیچش‌های غیرمنتظره است. این فیلم به سرگروهی 

پردیس چارسو اکران خواهد شد.
»کارزار« به کارگردانی شهرام اسدزاده

 در ژانر درام اجتماعی، »کارزار« به کارگردانی شهرام 
اسدزاده از آثار شاخص امسال است. این فیلم که به 
مسائل اجتماعی و مشکلات روزمره مردم می‌پردازد، 
با روایت‌های پیچیده و دراماتیک خود، تلاش دارد 
تصویری واقع‌گرایانه از جامعه امروز ایران ارائه دهد. 
حضور بازیگران مطرحی چون امیر آقایی، نسیم ادبی، 
نادر فلاح و علیرضا استادی در این فیلم، باعث شده 
تا »کارزار« به یکی از آثار مورد توجه منتقدان و 

مخاطبان جدی‌تر سینما تبدیل شود. فیلم به یک 
شبانه‌روز پرتلاطم در زندگی شخصیت‌های مختلف 

می‌پردازد و با ساختار روایی 
خاص خود، مخاطب را به 

تفکر وادار می‌کند.
فیلم »آغوش باز«

در  که  دیگری  فیلم 
نیمه دوم سال ۱۴۰۳ 
به نمایش درخواهد 
آمد، »آغوش باز« به 
شعیبی  بهروز  کارگردانی 
دیگر  برخاف  است. 
آثار جدی شعیبی، این 
کمدی  ژانر  در  فیلم 
رمانتیک قرار دارد و به 
سه  زندگی  ماجراهای 
زوج مختلف و چالش‌های 
می‌پردازد.  آن‌ها  ارتباطی 
حامد  چون  بازیگرانی 

کمیلی، محسن کیایی، 
گلاره عباسی و حسن معجونی 

در این فیلم به ایفای نقش 
محور  فیلم حول  داستان  پرداخته‌اند. 

روابط انسانی و مسائلی چون عشق، 
اعتماد و تفاوت‌های فرهنگی شکل گرفته 

 و به طور کلی یک تجربه سینمایی متفاوت 

از آثار قبلی شعیبی است.

در کارنامه‌اش رنگین‌کمانی از ‌نقش‌ها، نقش بسته است. از بازی در سریال‌های 
»روزی روزگاری« و »تفنگ سرپر« گرفته تا »ناخدا خورشید« و »سنتوری«؛ 
با این همه وقتی از او پرسیدند چه نقشی را بیش از همه دوست دارد، 
منفی‌ترین و منفورترین آنها را نام برد. تا سال‌ها برای این نقش فحش خورده 
 بود، حال و روز خوشی نداشت اما چون فکر می‌کرد دِینش را ادا کرده از این

 وضعیت لذت می‌برد.
صدرالدین حجازی در این روزها ساعات سختی را می‌گذراند و همچنان در 
کماست. او در آخرین سال‌های فعالیتش هم روزهای سختی را می‌گذراند؛ 
چنانچه فرزندش سینا حجازی )خواننده( با انتقاد از بی‌مهری‌ها نسبت به پدرش، 

گفته بود که ترجیح می‌دهد هیچ‌وقت بازیگر نشود.

پدر و پسر بر این باورند که در سینمای ما نقش‌ها به عدالت و بر اساس توانمندی، 
بین هنرمندان تقسیم نمی‌شود؛ بر این اساس همواره »عده‌ای خاص« تنها در 
سینما فعالیت کنند و همیشه بسیار پرُکارند و عده‌ای در انتظار پیشنهاد کار. با 
این همه، توانمندی صدرالدین حجازی در بازیگری تا همین دو سال پیش که 
این‌چنین درگیر بیماری نشده بود، بسیاری از کارگردان‌ها را مجاب کرد که او 
را برای ایفای نقش انتخاب کنند. و این‌چنین بود که بازی در سریال‌هایی چون 
»راز بقا« )سعید آقاخانی(، »حکم رشد« )حسن لفافیان(، »وضعیت زرد ۲« 
)مجید رستگار( و البته »آتش و باد« )مجتبی راعی( در همین دو سه سال اخیر 
شکل گرفت. با این همه شاید صدرالدین حجازی دوست داشت در ایفای نقش‌ها 

همیشه در اوج بماند و انصافاً برای این ماندن در اوج، تاوان هم داده بود.
در سریال »مختارنامه« که نقش خولی را بازی کرد، اذیت و آزار روحی و جسمی 
بسیار دید اما معتقد بود برای نشان دادن سپیدی مطلق حسین )ع( باید سیاهی 
را به مطلق‌ترین شکل ممکن نشان داد و او با ایفای نقش منفی خولی، این تلاش 

را به کمال رساند. 
بعد از اینکه سریال »مختارنامه« پخش شد، تا سال‌ها در خیابان به او فحش 
می‌دادند و او از این فحش‌ خوردن‌ها خوشحال بود!؛ »می‌گفتم خدا را شکر نقش 
آنقدر قوام پیدا کرده است که تماشاگر با من مشکل دارد و آن حس سوگواری 
امام حسین )ع( و آن فضای تراژیک که در صحرای کربلا اتفاق افتاد، به تماشاگر 
منتقل شد. چون اگر آن پارادوکس و سیاهی مطلق نباشد، بیننده متوجه سفیدی 

مطلق نخواهد شد.«
حجازی که این روزها به شدت درگیر بیماری است و برای این هنرمند آرزوی 
بهبودی کامل داریم، در خاطره‌ای از تجربه عجیب مرگ می‌گوید؛ »در صحنه‌ای 
از مختارنامه که مرا به سمت گیوتین بردند و برای گرفتنش هم خیلی اذیت 
شدم، چون برخی افرادی که در اطراف من بودند چندان حرفه‌ای نبودند و 
مجبور شدم چند بار این صحنه را تکرار کنم، واقعاً حال و احوالات مرگ را تجربه 
کردم. احساس اینکه مرگ من محرز است را تجربه کردم و حال و احوالات 

عجیبی بود.«
صدرالدین حجازی پس از بازی در سریال »مختارنامه« تا مدت‌ها حالش خوب 
نبود. از نظر حسی خیلی به خودش فشار آورده بود. خودش این‌گونه توصیف 
می‌کرد که انگار خیلی از سلول‌های خاکستری‌ مغزش مرده بودند. خسته نبود، از 
کار لذت برده بود، ولی خیلی به خودش فشار آورده بود. نزدیک به ۲۰۰۰ صفحه 
کتاب را جمع‌آوری کرده و خوانده بود و حالا باید این تئوری‌ها به عمل تبدیل 

می‌شد؛ اما چون دلبسته نقش بود، این تحول خیلی سریع اتفاق افتاد. 
اما میرباقری کارگردانی بود که مسبب خلق بهترین و ماندگارترین نقش 
صدرالدین حجازی در مختارنامه یعنی همان نقش خولی بود. گویا برای »سلمان 
فارسی« )سریال جدید داود میرباقری( هم پیگیر ایفای نقش حجازی شده بودند، 
اما حالا شرایط جسمی حجازی اجازه ندارد یا هر دلیل دیگر، این اتفاق رقم 

نخورد. 

درد توأم با لذت »صدرالدین حجازی«

تلویزیون

مستند

به گزارش ایسنا، بهتاش فریبا در خصوص برتری ایران مقابل قرقیزستان در 
مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ اظهار کرد: با این کیفیت زمین چه می‌توان از بازی 
گفت؟ کشوری که چندین سال رنک یک آسیا بوده، نباید در این زمین بازی 
کند. واقعاً عجیب و غریب است. ۹۰ درصد خرابی این بازی که حتی نمی‌شد دو 

پاس سالم در آن داد، به خاطر کیفیت زمین بود. 
او ادامه داد: نمی‌دانم چرا بازی را در این زمین رنگارنگ برگزار کردند. 
واقعاً دردم گرفت و خجالت کشیدم که در چنین زمینی بازی کردیم. 
 بازی بار فنی خاصی نداشت و این ما بودیم که با بازیکنان تکنیکی

 از این زمین آسیب دیدیم. به غیر از ورزشگاه آزادی، دو زمین خوب دیگر 
هم داشتیم و نباید در این زمین بازی می‌کردیم. فریبا با اشاره به سه 
 امتیاز بازی توسط شاگردان قلعه‌نویی عنوان کرد: این مهم‌ترین قسمت

 بازی بود. ما نباید به تیمی مانند قرقیزستان اجازه می‌دادیم که پنج، شش ضربه 
به چارچوب ما بزند. 

بازیکن پیشین تیم ملی فوتبال درباره انتقادات نسبت به خط دفاعی تیم ملی 
گفت: اسم از بازیکنی نمی‌برم و وقتی تیم در یک روز بد بازی می‌کند، همه بد 
هستند. امروز ایران خوب نبود و دلیل اصلی آن را هم کیفیت زمین می‌دانم. به 
نظرم بازیکنان داخلی ما نسبت به لژیونرها آماده‌تر بودند. ما چند موقعیت خوب 
برای شوت‌زنی داشتیم که بیشتر آن خارج از چارچوب بود و به دلیل زمین 

بازیکنان نمی‌توانستند با تعادل خوب به توپ ضربه بزنند.
فریبا با اشاره به پیشرفت فوتبال در قاره آسیا گفت: همه کشورهای آسیایی 

تلاش کرده‌اند و به غیر از همین قرقیزستان، شما اردن را هم در جام ملت‌های 
آسیا دیدید. بازی‌ها واقعاً سخت شده و ما از پیش برنده نیستیم. به نظرم قطعاً 
در بازی بعدی مقابل امارات اوضاع تیم بهتر می‌شود. در این بازی از نفرات 
جدیدی مانند آریا یوسفی استفاده کردیم. رفته‌رفته وضعیت بهتر می‌شود و 
با وجود اینکه با این کیفیت زمین توانستیم سه امتیاز را کسب کنیم خیلی 

اهمیت داشت.
 فریبا درباره شعار علیه امیر قلعه‌نویی در جریان بازی هم گفت: باید 
صبر داشته باشند، تیم بهتر می‌شود و بعد از هماهنگی بیشتر خیلی بهتر بازی 

می‌کنند.

بهتاش فریبا: 

از بازی در این زمین رنگارنگ دردم گرفت! ماجرای کفش‌های پاره قهرمان 
پارالمپیک کشورمان چه بود؟

به گزارش فارس، هنوز 
مدت زیادی از قهرمانی 
علیپور  امیرحسین 
وزنه  پرتاب  رشته  در 
پارالمپیک  بازی‌های 
نگذشته است که عکس 
کفش‌های او در بازی، 
حاشیه‌های زیادی در 

فضای مجازی به دنبال داشته است.
علیپور در این باره گفت: خدارا شکر که توانستم مدالی از جنس مردمم 
کسب کنم، هرچند ارزش مردم ما فراتر از طلا است. آنها همیشه پشتیبان 
ورزشکاران بودند. از مردم عزیزم می‌خواهم که دیگر ورزشکاران کشورمان را هم 
دعا کنند تا بتوانند افتخارآفرینی کنند. وی درباره حواشی پیش آمده پیرامون 
کفش‌هایش گفت: کفش پای چپ من پاره بود و این اتفاق برای کفش، یک 
اتفاق طبیعی است. من با این کفش تمرین کرده بودم و به آن عادت داشتم و 
به خاطر همین از آن در مسابقه فینال استفاده کردم.وی افزود: کفش‌های ما 
یک کفش مخصوص است. من دو جفت کفش نو همراهم داشتم و این حواشی 
که در فضای مجازی پیش آمده واقعیت ندارد. علیپور ادامه داد: من چندین بار 
رکوردها را جابجا کردم و شک نکنید که در مسابقات آینده رکورد ورزشکار 

اسپانیایی را جابه‌جا میکنم و رکوردی جدید به نام کشور عزیزم ثبت می‌کنم.



جشنواره منطقه‌ای لکوکاپ در شیراز
۱۵۰ دانش‌آموز از استان‌های فارس، هرمزگان، خوزستان، اصفهان و بوشهر 

در جشنواره منطقه‌ای لکوکاپ در شیراز با هم رقابت کردند.
 خداداد، دبیر این جشنواره با بیان اینکه ۱۶ لیگ رباتیک در این جشنواره 
شرکت کردند، گفت: ۱۵۰ دانش‌آموز در سه مقطع ابتدایی و متوسطه اول 

و دوم با هم رقابت کردند.
خداداد افزود: این جشنواره در ۱۲ منطقه کشور از تیر آغاز شده است 
که در شیراز دانش‌آموزان منطقه چهار از استان‌های فارس، هرمزگان، 

خوزستان، اصفهان و بوشهر با هم رقابت کردند. 
وی گفت: دانش‌آموزان در این مسابقات بر اساس استاندارد‌های جهانی 

رباتیک، ربات‌های خود را در رشته‌های مختلف شرکت می‌دهند.
دبیر جشنواره افزود: ۳۰ نفر از لیگ‌های مختلف مقام‌های برتر را کسب 
کردند. برگزیدگان به مسابقات کشوری که اردیبهشت سال آینده در تهران 

برگزار می‌شود اعزام خواهند شد.

هشدار بیمارستان سوانح سوختگی در شیراز؛
افزایش غیرعادی سوختگی‌های ناشی از نشت گاز

عبدالخالق کشاورزی، فلوشیپ جراحی سوختگی بیمارستان امیرالمؤمنین 
گفت: در یک هفته اخیر ۳ سانحه انفجار منزل ناشی از نشت گاز ثبت شده 

و مصدومان آن به این بیمارستان منتقل شده‌اند.
وی افزود: در سال‌های متمادی این آمار در طول یک سال عادی بود، اما 
در یک هفته اخیر پذیرش ۱۲ مصدوم سوختگی ناشی از انفجار که ۵ نفر 

از آنها جان خود را از دست دادند، غیرعادی و نیازمند بررسی است.
کشاورزی افزود: نکته قابل تأمل در این سه حادثه، استشمام نشدن 
بوی گاز توسط آسیب‌دیدگان اخیر و از طرفی رخ دادن حجم زیادی از 
انفجار ناشی از نشت گاز، آن هم در فصل گرم سال است که هنوز وسایل 

گرمایشی گازسوز مورد استفاده قرار نگرفته است.
وی با اشاره به اینکه تلفات ناشی از انفجار‌های نشت گاز نسبت به 
سوختگی‌های معمولی بالاتر است، افزود: در سه حادثه اخیر از ۱۲ مصدوم 
۵ نفر جان باخته و یک نفر در وضعیت وخیم قرار دارد و بقیه بعضاً با 

سوختگی بالای ۷۰ درصد بستری هستند.

شیراز میزبان یادواره ملی شهدای ترور
سردار سیدرضا متولی، مسئول انجمن راویان کنگره سرداران و ۱۵ شهید 
استان فارس گفت: در راستای برگزاری دومین کنگره شهدای فارس، 

یادواره شهدای ترور کشور مهر امسال به میزبانی شیراز برگزار می‌شود. 
سردار متولی افزود: استفاده از فضای مجازی با ایجاد موج رسانه‌ای با 
زمان‌بندی مناسب نقش مهمی برای حضور هدفمند مردم در برگزاری 

دومین کنگره ملی سرداران، امیران و ۱۵ هزار شهید فارس دارد. 
وی افزود: در راستای برگزاری این کنگره پیش یادواره‌ها و اجلاسیه 
شهدای اقشار مختلف برگزار می‌شود. متولی، رونمایی از ۷۳ کتاب در باره 
شهدا در ۲۲ شهریور و همچنین برگزاری اجلاسیه شهدای اهل تسنن،۱۷ 
مهر در شهر اوز را از دیگر برنامه‌های دومین کنگره ۱۵ هزار شهید استان 

فارس اعلام کرد.

اسامی فرآورده های آرایشی غیرمجاز اعلام شد
به گزارش سبحان، طبق اعلام سازمان غذا و دارو، محلول آرایش 
پاک‌کن با نام تجاری راکو/ RACO، محصول ادوپرفیوم با نام تجاری 
هپی دی/ Happy Day، انواع فرآورده‌های مراقبت از پوست از جمله 
ژل کنترل کننده چربی صورت و شوینده صورت با نام تجاری نیتروژنا/ 

NEUTROGENA را غیر مجاز معرفی کرد.
همچنین محصولات بالم مرطوب کننده و محافظ لب با نام تجاری بای‌فیز/ 
BYPHASSE، سرم ضدآکنه با نام تجاری لینداLINDA، سرم لیفت 

کننده پوست با نام تجاری بای‌فیز BYPHASSE غیرمجاز است.
روابط عمومی سازمان غذا و دارو با اعام اینکه سطح عرضه در 
تیررس نظارت‌های همیشگی سازمان غذا و دارو ست از مردم 
 خواست برای حفظ سامت جامعه در صورت مواجه با محصولات 
نامبرده موضوع را به معاونت‌های غذا و داروی دانشگاه های علوم پزشکی 

اطلاع دهند.

رئیس پلیس راهور فراجا اعلام کرد:
ثبت ۲۰۱ میلیون تردد در کشور طی ۷ روز  

به گزارش سبحان، سردار سید تیمور حسینی، رئیس پلیس راهور فراجا با 
اشاره به آمارهای تردد در جاده‌های کشور در تعطیلات اخیر اظهار کرد: از 
۱۰ شهریورماه تا ساعت ۹ صبح ۱۶ شهریور ماه، شاهد افزایش ۸ درصدی 
تردد نسبت به روزهای عادی بوده‌ایم و این میزان به بیش از ۲۰۱ میلیون 

تردد رسیده است.
رئیس پلیس راهور فراجا افزود: با توجه به افزایش تقاضا برای سفر در ایام 
تعطیلات، استان‌های شمالی کشور همچون مازندران، گیلان و خراسان 
رضوی بیشترین حجم ورودی خودرو را تجربه کردند، با این حال، در 
روزهای اخیر و با پایان یافتن ایام سوگواری، موج بازگشت مسافران به 
شهرها آغاز شده است. وی اظهارکرد: براساس آخرین آمارها، همچنان 
حدود ۹۰ هزار خودرو در مازندران، ۶۰ هزار خودرو در گیلان و ۳۰ 
هزار خودرو در خراسان رضوی نسبت به تعداد خودروهای ورودی باقی 
مانده‌اند، این حجم بالای تردد، موجب ایجاد ترافیک سنگین در برخی 

محورهای مواصلاتی شده است.
کاهش ۱۹ درصدی تصادفات نسبت به هفته گذشته

رئیس پلیس راهور فراجا خاطرنشان کرد: در عین حال با وجود افزایش 
حجم تردد، خوشبختانه آمار تصادفات نسبت به هفته گذشته کاهش قابل 
توجهی داشته است. بر اساس آمار رسمی پلیس راهور، شاهد ۱۹ درصد 
کاهش در مجموع تصادفات بوده‌ایم که این کاهش به ترتیب ۱۶ درصد 
در آمار جان‌باختگان، ۴۶ درصد در تصادفات جرحی و خسارتی مشاهده 

شده است.
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به گزارش سبحان، علیرضا عسکری چاوردی، مدیر پایگاه 
میراث‎جهانی تخت‌جمشید در همایش »نقش مردم فرهیخته 
مرودشت در توسعه پایدار میراث‎جهانی تخت‌جمشید« گفت: 
تاش گروه‌های مردمی برای پیشبرد اهداف فرهنگی و 
اقتصادی در تخت‌جمشید نشان‌دهنده فرهیختگی مردم این 
جامعه است. مردمی که در تلاش هستند تا به دنبال توسعه 
پایدار باشند؛ یعنی منابع را به‌گونه‌ای استفاده می‌کنند که این 

منابع برای نسل‌های آینده هم بماند.
 وی افزود: زمانی مردم یک منطقه به توسعه می‌رسند که 
بتوانند از نظر آگاهی، ثروت اجتماعی ایجاد کنند که این 
ثروت تبدیل به سرمایه شود که بالاترین ثروت، فرهنگ است.
 عسکری چاوردی  درباره برگزاری همایش نقش جامعه محلی 
در توسعه پایدار میراث تخت‌جمشید در شهرستان مرودشت 
گفت: شاید این پرسش مطرح شود که چرا این منطقه را 
الگو قرار داده‌ایم؟ دلیل انتخاب این منطقه به‌عنوان الگو این 

است که تخت‌جمشید مهم‌ترین اثر تاریخی ایران و جهان 
است و تاریخ دوران باستانی ایران از این منطقه متولد شده 
است؛ نخستین بار در منطقه مرودشت بود که یک سازمان 
امپراتوری شکل گرفت و نخستین بار بود که جایی به نام 

پرشیا متولد شد.
 وی اضافه کرد: تا یک قرن پیش تمام جهان، ایران را به‌عنوان 
پرشیا می‌شناختند؛ جایی که حریم پارسه است و به همین 
دلیل اهمیت دارد که امروز برای توسعه پایدار این میراث 

کهن تلاش کنیم و برنامه‌ریزی منسجمی انجام دهیم.
مدیر پایگاه میراث‎جهانی تخت‌جمشید درباره دیگر اهداف 
برگزاری این همایش گفت: این برنامه یک برنامه علمی 
و فرهنگی است که در آن نقش مردم ازنظر توسعه پایدار 
موردبررسی قرار می‌گیرد. عسکری چاوردی بابیان اینکه طی 
چند ماه گذشته اقدامات قابل‌توجهی توسط گروه‌های مردمی 
مختلف در میراث‎جهانی تخت‌جمشید انجام‌شده، گفت: امروز 
شاهد یک تحول بزرگ در تخت‌جمشید هستیم، آنچه برای 
ما اهمیت دارد فلسفه و فرهنگ این کار است؛ مهم این است 
که این جامعه به این حد از شعور و آگاهی رسیده که نه‌تنها 
بزرگ‌سالان بلکه کودکان هم برای سامان‌دهی تخت‌جمشید، 
ماندگاری و حفاظت از آن تلاش می‌کنند. وی افزود: همکاری 
که در حال حاضر در تخت‌جمشید انجام می‌شود یک 

فلسفه دارد و آن این است که تخت‌جمشید به‌عنوان قلمرو 
حاکمیتی و هویت تاریخی ما توسط مردم و با مشارکت مردم 
حفظ شود؛ نه‌تنها درختان این مجموعه، بلکه همه میراث 
تخت‌جمشید و حجم بسیاری از آثار باستانی کشف‌شده در 
این میراث‎جهانی نیاز به محافظت دارد و این مسئولیت ما را 

بسیار سنگین کرده است.
  سرآغازی برای ارتقای اقتصاد فرهنگی

مدیر پایگاه میراث‎جهانی تخت‌جمشید با بیان اینکه از بهترین 
متخصصان برای مرمت تخت‌جمشید استفاده می‌شود، گفت: 
تخت‌جمشید برای همه دنیا اهمیت بسیاری دارد و مردم 
ایران هم برای حفظ آن دغدغه دارند و تلاش می‌کنند؛ البته 
باید تلاش کنیم از تمام سنت‌ها که حافظ فرهنگ کشور 
هستند هم به‌عنوان میراث معنوی در حوزه گردشگری بهره 
ببریم. عسکری چاوردی ادامه داد: باید اشتغال جامعه محلی 
تخت‌جمشید را ارتقا دهیم؛ این همایش تلاش می‌کند تا 
سرآغازی باشد برای ارتقای اقتصاد فرهنگی تا این اقتصاد را 

درزمینه گردشگری پایدار توسعه دهد.
  تخت‌جمشید پشتوانه فرهنگی ایران و خاورمیانه است

وی افزود: راهبردهایی که می‌تواند به حوزه زیست، اقتصاد، 
فرهنگ، سامت و ایمنی در زمینه گردشگری کمک کند 
از اهمیت بسیاری برخوردار است؛ تخت‌جمشید نه‌تنها 

 پشتوانه فرهنگی فارس است بلکه پشتوانه فرهنگی ایران و 
خاورمیانه است. مدیر پایگاه میراث‎جهانی تخت‌جمشید گفت: 
ما داریم به یک جامعیت در مورد پارسه می‌رسیم و این کار را 
 مدیون تلاش‌های باستان‌شناسی و اقدامات گسترده سال‌های 

اخیر هستیم.
  نظر مردم و جامعه محلی برای توسعه پایدار مجموعه 

تخت‌جمشید از اهمیت بسیاری برخوردار است
عسکری چاوردی با بیان اینکه نظر مردم و نظر جامعه محلی 
برای توسعه پایدار مجموعه تخت‌جمشید از اهمیت بسیاری 
برخوردار است، گفت: برای حفاظت از میراث تخت‌جمشید به 
دنبال تغییر رویه هستیم؛ مردم باید بدانند این مکان متعلق 
به خودشان است، می‌بایست به‌صورت جمعی از این میراث 
محافظت شود.هدف اصلی، توسعه پایدار فرهنگی و اقتصادی 
در تخت‌جمشید است. وی بیان کرد: اقتصاد فرهنگی باید با 
اتکا به میراث فرهنگی توسعه داده شود و ارتقا یابد؛ جوانان 
باید در صنعت گردشگری میراث‎جهانی تخت‌جمشید سهمی 
جدی داشته باشند. مدیر پایگاه میراث‎جهانی تخت‌جمشید 
بر اهمیت ماندگاری گردشگران در شهرستان مرودشت 
تأکید کرد و افزود: در تلاش هستیم روستاهای پیرامون 
تخت‌جمشید به‌عنوان روستاهای نمونه گردشگری با حفظ 

سنت‌ها شناخته شوند و شرایط ارتقای آن‌ها فراهم شود.

به گزارش سبحان، آیت‌ا... لطف‌ا... دژکام، نماینده 
ولی‌فقیه در استان فارس و امام‌جمعه شیراز در 
خطبه‌های نمازجمعه این هفته شیراز اظهار 
داشت: خداوند متعال در قرآن کریم ١۴ بار 
داستان قوم لوط را بیان فرموده است و به تعبیر 
جامعه امروزی در قوم لوط قاعده خانواده موجب 
فروپاشی شد. وی افزود: فروپاشی نهاد خانواده 
موجب نابودی جامعه می‌شود که می‌توان نظیر 
این موضوع بیماری سرطان را مثال زد، زیرا 
فروپاشی خانواده موجب خواهد شد سلول‌های 

بنیادی جامعه از بین برود. 
ارزش‌های  نابودی  مسیر  در  غربی  تمدن   

اخلاقی قرار دارد
وی افزود: سفیر استرالیا در ایران نیز طی انجام 
اقدامی بسیار زشت تبلیغ هم‌جنس‌گرایی کرده 
بود. امام‌جمعه شیراز متذکر شد: جهان لیبرال 
دموکراسی به اسم آزادی هرگونه رابطه جنسی را 
مجاز دانست، ولی معیار جهان اسلام که بر مبنای 
احکام قرآن است این‌گونه رفتار را حرام دانسته 
است. وی با تأکید بر اینکه فیلسوفان جهان غرب 

با آگاهی اعلام کرده‌اند این گونه رفتارها برای 
جامعه خطرناک است، افزود: بشر به نقطه‌ای 
رسیده که اگر مسلمانان پای ‌کار دین ایستادگی 
نکنند، برخی به دنبال نابودی تمامی ارزش‌ها در 
جهان هستند. آیت‌ا... دژکام با یادآوری اینکه 
تمام ارزش‌های اخلاقی در جهان در حال نابودی 

است، ادامه داد: روند تمدن غربی در مسیر نابودی 
ارزش‌های اخلاقی قرار دارد که موجب نابودی 

بشریت خواهد شد. 
 برنامه‌ریزی نظام جمهوری اسامی در 

راستای تشکیل جامعه خانواده‌محور است
نماینده ولی‌فقیه در استان فارس تصریح کرد: 

رهبر معظم انقلاب سیاست‌های کلی در حوزه 
خانواده را طی یک دهه اخیر ابلاغ فرمودند و 
هرقدر این برنامه‌ها مورد غفلت قرار بگیرد جامعه 
متضرر خواهد شد. بر اساس سیاست‌های کلی 
خانواده برنامه‌ریزی نظام جمهوری اسامی در 

راستای تشکیل جامعه خانواده‌محور است.
امام‌جمعه شیراز ادامه داد: یکی از مهم‌ترین 
کارکرده‌های خانواده رشد و نمو نسل سالم و 
صالح است؛ البته بر اساس برنامه هفتم توسعه 
تسهیل شرایط ازدواج و تشکیل خانواده یکی از 
موضوعاتی است که رهبری به‌عنوان مطالبه در 
این برنامه مدنظر قرار داده‌اند. آیت‌ا... دژکام گفت: 
ترویج بی‌حجابی توسط غرب در راستای تخریب 
بنیان خانواده بوده از این رو باید با برنامه‌ریزی 
زمینه برخورد با این گونه رفتارها فراهم 
کرد.  وی افزود: افرادی که در کشور به دنبال 
بی‌حجابی هستند در حال تیشه زدن به ریشه 
خود هستند، ازاین‌رو تمامی مردم باید به سهم 
خود با این کج‌روی مقابله کنند. کوتاهی هر فرد 
و هر دستگاهی در حوزه حجاب نابخشودنی است. 

نماینده ولی‌فقیه در استان فارس در خطبه‌های 
سیاسی نمازجمعه شیراز گفت: تمامی گروه‌های 
باورمند به اسام باید ید واحدی در برابر دشمن 
باشند؛ زیرا دشمن به میدان آمده و باید با توکل 

بر خداوند زمینه مقابله با دشمن را فراهم کرد. 
دوران شکوفایی جامعه اسلامی فرامی‌رسد

وی اضافه کرد: مردم فلسطین به این باور 
رسیده‌اند که دیگر نمی‌توان با دست‌خالی و 
سنگ مقابل دشمن صهیونیستی ایستاد و باید 
مسلح شوند، کمااینکه پس از مسلح شدن. شاهد 
هستیم طی ١٠ ماه گذشته رژیم صهیونیستی به 
سمت نابودی در حال حرکت است. امام‌جمعه 
شیراز اظهار داشت: ١٧ شهریورماه برای ملت 
ایران یادآور جمعی از جوانانی است که به دست 
نیروهای آموزش‌دیده رژیم پهلوی که توسط 
رژیم صهیونیستی آموزش‌دیده بودند به شهادت 
رسیدند. آیت‌ا... دژکام افزود: فریاد ملت ایران 
اکنون این است که دوران سلطه دشمنان نابود 
شده و به‌زودی دوران شکوفایی جامعه اسلامی 

فرامی‌رسد.

نماینده ولی‌فقیه در استان فارس و امام‌جمعه شیراز: 

دشمن در تلاش برای نابودی نهاد خانواده است

مدیر پایگاه میراث‎جهانی تخت‌جمشید:

تخت‌جمشید باید با مشارکت مردم حفظ شود

به گزارش سبحان، انتهای آذر ماه سال گذشته بود که مرحله اول 
عملکرد مربوط به سال مالی ۱۴۰۱ شرکت‌ها به حساب سهامداران 
واریز شد، مرحله دوم واریز سود سهام عدالت هم ۲۴ اسفندماه 
بود؛ سودی که بنابر اعلام سازمان بورس در مرحله دوم دارندگان 
سبد سهام عدالت ۴۹۲ هزار تومانی مبلغ ۴۴۶ هزار تومان، ۵۳۲ 
هزار تومانی مبلغ ۴۸۲ هزار تومان و سبد سهام یک میلیون تومانی 

۹۰۶ هزار تومان سود دریافت کردند.
در این بین به دلیل بدقولی برخی شرکت‌ها، واریز این سود در دو 
مرحله انجام نشد و به مرحله سوم کشیده شد؛ در این رابطه ۲۸ 
فروردین ماه مجید عشقی، رئیس سازمان اعلام کرد که مجموعه 
اتفاقاتی رخ داد که سبب شد برخی شرکت‌ها تخلفی داشته باشند 
و نتوانند سود سهام عدالت را پرداخت کنند. این شرکت‌ها اکثراً با 
کمبود نقدینگی مواجه هستند ما هم توصیه کردیم که باید سود 
سهام عدالت پرداخت شود امیدواریم تا خرداد بتوانیم این سودها را 
جمع آوری و مابقی سود سهام عدالت را پرداخت کنیم. البته باید 

زمان دقیق آن را شورای عالی بورس مشخص کند.
در ادامه و به دلیل عدم واریز مرحله سوم، نهم خرداد ماه سید 
احسان خاندوزی، وزیر سابق امور اقتصادی و دارایی نیز اعلام کرد 

که علیه شرکت‌هایی که سود سهام عدالت ندادند، اقدام حقوقی 
صورت می‌گیرد. سود سهام عدالت سال ۱۴۰۱ در اسفند سال 
۱۴۰۲ واریز شد اما باقی‌مانده اندک دیگری نیز وجود دارد که 
سرجمع آن حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان است و عمدتاً سه دسته 
شرکت‌های فولادی، پالایشی و پتروشیمی هنوز به وظایف خود در 

پرداخت سود عمل نکرده‌اند.
به گفته وی، سازمان بورس علیه آن دسته از شرکت‌ها که به 
تعهدات خود عمل نکردند اقدام حقوقی خواهد کرد. زیرا موضوع 
سهام عدالت احقاق حق سهامداران خرد است. امیدواریم تا پایان 

دولت سیزدهم این مساله به نتیجه برسد.
با این حال در روزهای پایانی فصل تابستان هستیم و هنوز این 

سود برخلاف وعده‌های متولیان واریز نشده است. 
ولی‌اله جعفری، مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس و اوراق 
بهادار در این رابطه گفته است که بر اساس آخرین آمار کماکان 
هلدینگ خلیج‌فارس و شرکت مپنا در مجموع نزدیک ۳ هزار 

میلیارد تومان سود سهام عدالت را واریز نکرده‌اند. 
هلدینگ خلیج‌فارس به سبب طلب سود سهامی که از فجر انرژی 
خلیج فارس و فجر مبین دارد که آنها هم به سبب مشکلاتی 
نتوانستند سود را واریز کنند و مپنا هم از وزارت نیرو طلبکار 
است و به همین سبب این دو مجموعه نتوانسته است سود سهام 
عدالت را تسویه کند. در مجموع تاکنون برای واریز مرحله سوم 
و تسویه سود سهام عدالت بیش از ۲۲ هزار میلیارد تومان پول 
واریز شده است که اگر مبلغ باقی مانده هم به آن اضافه شود 
 حدود ۲۵ هزار میلیارد تومان سود مرحله سوم و تسویه سهام 

عدالت خواهد بود.
گفتنی است؛ در حالی سهامداران عدالت سود عملکرد مالی 
سال ۱۴۰۱ خود را دریافت نکرده‌اند که اکنون بسیاری از همین 

شرکت‌ها مجامع سال ۱۴۰۲ را هم برگزار کردند.

به گزارش سبحان، جعفر حسینی، بازرس کل امور 
بانک‌ها و بیمه سازمان بازرسی کل کشور در نامه‌ای 
خطاب به شبکه بانکی کشور با بیان اینکه اغلب 
بانک‌ها و مؤسسات اعتباری درطی ۵ ماه اول سال 
در پرداخت تسهیلات تکلیفی عملکرد قابل قبولی 
نداشته‌اند، بر تسهیل و تسریع در پرداخت تسهیلات 
موضوع قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 
تأکید کرد. در این نامه هشداری آمده است: بانک‌ها 
و مؤسسات اعتباری به موجب ماده )۶۸( قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و بند )ث( تبصره 
)۱۳( قانون بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور )تسهیلات 
تکلیفی( و همچنین چندین بخشنامه بانک مرکزی، 
مکلف به پرداخت تسهیلات ازدواج و فرزندآوری و 

ودیعه، خرید یا ساخت مسکن شده‌اند.
  بانک‌ها صرفاً به ۳۶ درصد متقاضیان معرفی شده 

از بانک مرکزی تسهیلات پرداخت کرده‌اند
حسینی با اشاره به آمار و اطلاعات دریافتی از 
سامانه‌های مرتبط در بانک مرکزی تصریح کرده 
است: اغلب بانک‌ها و مؤسسات اعتباری در ۵ ماه 
اول سال در پرداخت تسهیلات مذکور عملکرد 
قابل قبولی نداشته و سهمیه ابلاغی بانک مرکزی 
را رعایت نکرده‌اند و غالب افراد معرفی شده 
مدت‌هاست در صف دریافت تسهیلات بانک‌ها منتظر 
دریافت تسهیلات هستند، به‌طوری‌که در شبکه 
بانکی صرفاً به ۳۶ درصد متقاضیان معرفی شده از 
بانک مرکزی تسهیلات پرداخت کرده‌اند. این در 
حالی‌ست که برخی از بانک‌ها در فروش فوق‌العاده 
شرکت ایران خودرو، اقدام به تبلیغات گسترده برای 
اعطای تسهیلات قرض‌الحسنه به شرکت‌کنندگان 
قرعه کشی خودرو کرده‌اند و پرداخت تسهیلات به 
کارکنان بانک‌ها با نرخ ترجیهی از اولویت‌های بانک‌ها 
بوده است. در این نامه بررسی‌های میدانی بازرسان 
سازمان بازرسی مورد اشاره قرار گرفته و تصریح 
شده است: بازرسی‌ها حاکی از آن است که برخی 
از شعب بانک‌ها، به انحای مختلف از جمله ادعای 
کسری منابع و کنترل مقداری ترازنامه توسط بانک 

مرکزی از پرداخت تسهیلات موضوع قانون خودداری 
و یا درخواست اخذ تضامین و وثایق مازاد بر قانون 
و مقررات می‌کنند که این امر موجبات نارضایتی و 

سردرگمی متقاضیان این تسهیلات شده است.
  برخورد قانونی با کلیه عوامل و مسئولین مرتبط  

اجتناب‌ناپذیر است
این در حالی است که بر اساس بند )ث-۸( تبصره 
)۱۳( قانون بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور، بانک‌ها و 
مؤسسات اعتباری پس از اعتبارسنجی متقاضیان و در 
صورت عدم تکافوی اعتبار متقاضی، به منظور تأمین 
رکن ضامن، مؤسسات اعتباری موظفند با توثیق 
حساب یارانه یا سهام عدالت متقاضیان یا بستگان 
درجه اول از طبقه اول آنها یا سایر دارایی‌های مالی 
وی یا تنها دریافت یک فقره سفته و یک نفر ضامن 

نسبت به پرداخت تسهیلات موصوف اقدام کنند.
بازرس کل بانک‌ها و بیمه سازمان بازرسی با یادآوری 
بند )ث-۶( تبصره )۱۳( قانون بودجه سال ۱۴۰۳ 
کل کشور، عدم اجرای هریک از بند‌های این تبصره 
)مشتمل بر تأخیر در پرداخت این تسهیلات یا 
دریافت ضمانت فراتر از حدود این قانون( را تخطی 
از قانون دانسته و تأکید کرده است: برخورد قانونی با 
کلیه عوامل و مسئولین مرتبط توسط مراجع نظارتی 

و قضایی اجتناب‌ناپذیر است.

به گزارش سبحان، حجت‌الاسام محمدحسین 
پورثانی، معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش 
و پرورش اظهار کرد: در حوزه پرورشی نیروهای 
رسمی و غیررسمی داریم؛ نیروهای رسمی شامل 
مربیان پرورشی و مشاوران مدارس هستند که ۳۵ 
هزار مربی پرورشی و تقریباً ۱۵ هزار مشاور مدرسه 

را شامل می‌شود.
  ۱۵ هزار مربی و مشاور جذب شده‌اند

وی ادامه داد: امسال برای اولین بار بعد از ۱۲ سال 
استخدام مربی پرورشی و مشاور مدرسه داشتیم، 
در این راستا حدود ۱۵ هزار مربی و مشاور جذب 
شده‌اند و تلاش داریم این افراد از اول مهر به بدنه 

آموزش و پرورش اضافه شوند.
پورثانی بیان کرد: علاوه بر این تعداد، ۶ هزار نیرو 
در حوزه پرورشی و مشاوره به ما کمک می‌کنند. 
همچنین سرباز روحانیون، مبلغین امین و معلمان 
جهادی هم داریم. معتقدیم هر مدرسه باید یک 
عنصر پرورشی و تربیتی داشته باشد که سازمان 
امور استخدامی قول داده است طی چهار سال این 

کمبود نیرو مرتفع شود.
معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش 
اشاره کرد: ما معتقدیم یک مبنای عمل با عنوان 

آیین‌نامه معاونت پرورشی داریم که در مجلس 
شورای اسامی احیای این معاونت کلید خورد و 
در دولت آیین‌نامه آن تصویب شد. در این موضوع 
هر مدرسه باید یک نیروی پرورشی داشته باشد، 

در این صورت ۱۲۰ هزار نیرو باید داشته باشیم.
وی اظهار کرد: سند جامع مشاوره نیز در سال 
۱۴۰۰ تصویب شد که براساس آن باید ۴۹ هزار 
مشاور داشته باشیم؛ لذا در تلاش هستیم این 
کمبود مرتفع شود و طی یک افق چهار ساله این 

کمبود به حداقل برسد.
معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش 
درباره علت کمبود فعالیت‌های پرورشی در مدارس 
گفت: با تدابیر وزارت آموزش و پرورش تلاش 
داریم کمبود نیروی انسانی در سال تحصیلی در 
حوزه پرورشی به حداقل برسد. معتقدیم امروز 

برنامه‌ها متناسب با سن دانش‌آموز باشد.
دانش‌آموز،  امروز  کرد:  اظهار  پورثانی 
دانش‌آموز فضای مجازی است و نیاز دارد 
 در یک فضای متفاوت گفت‌و‌گو کند، باید 
برنامه‌ها با سن دانش‌آموز و فضای او متناسب‌سازی 
و جذاب شوند که تقریباً ۱۵ برنامه در این جهت 

احصا شده است.

  بسته تربیتی پیرامون پیوند مسائل آموزشی و 
پرورشی در دست اقدام و تهیه است

وی خبر داد: به زودی یک باشگاه دانش‌آموزی 
تمام عیار راه‌اندازی می‌کنیم، زیرا فضای 
بازی‌وارسازی فعالیت‌ها مهم است این باشگاه تا 
پایان سال جاری راه‌اندازی می‌شود. همچنین 
مسائل آموزشی و پرورشی باید با یکدیگر پیوند 
بخورند، در این راستا سرود و کتب درسی با هم 
پیوند می‌خورند و فعالیت‌های پرورشی و برنامه 
درسی مرتبط می‌شوند. پورثانی اردو را یک نرم‌افزار 
 تربیتی قوی دانست و افزود: بسته تربیتی پیرامون 
پیوند مسائل آموزشی و پرورشی در دست اقدام 

و تهیه است.
  حوزه تربیت با عدد بیان نمی‌شود

وی در ادامه پیرامون کمّی‌گرایی افراطی گفت: 
مسئله تربیتی مانند مسئله ساخت‌و‌ساز نیست؛ 
حوزه تربیت با عدد بیان نمی‌شود. در این حوزه 
نباید به دنبال عددسازی باشیم؛ بلکه باید به 
دنبال کیفیت باشیم. معاون پرورشی و فرهنگی 
اشاره کرد: موضوع سکوی کارینو از ابتدای مهرماه 
آغاز می‌شود این سکو پیرامون به فعلیت رساندن 

استعدادهای دانش‌آموزان است.

به گزارش سبحان، نادر بذرافشان، رئیس اتحادیه طلا 
و جواهر تهران ضمن اشاره به روند صعودی بهای 
طا و جواهر در مجموع یک هفته اخیر بازار آن 
هم در شرایطی که بازار نیمه تعطیل بود، علت این 
موضوع )افزایش قیمت‌ها( را نوسانات افزایشی بهای 
 طا در بازارهای جهانی و نوسان نرخ ارز در بازار 

داخل دانست.
بذرافشان در رابطه با وضعیت یک هفته اخیر بازار سکه 
و طا اظهار کرد: در هفته‌ای که گذشت در بازارهای 
جهانی شاهد نوسانات افزایشی و کاهشی بسیاری در 
مورد قیمت اونس جهانی طلا بودیم؛ اما در مجموع هر 
اون طا افزایش ١۵ دلاری را تجربه کرد و در حال 
حاضر ٢۵١٨ دلار را به عنوان آخرین نرخ، تا این لحظه 

ثبت کرده‌ است.
رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران ادامه داد: افزایش 
قیمت طلا در بازارهای جهانی از یک سو و نوسانات 
افزایشی نرخ ارز در داخل از سویی دیگر، سبب شد که 
علیرغم نیمه‌تعطیل بودن بازار سکه و طلا در این هفته، 

شاهد روند صعودی قیمت‌ها در این بازار باشیم.
وی در رابطه با آخرین قیمت انواع قطعات سکه و طلا 
در بازار و تغییرات آن نسبت به ابتدای هفته، گفت: 
هر قطعه سکه تمام طرح جدید با ۴۵٠ هزار تومان 
افزایش در آخرین معامات روز پنج‌شنبه به ۴٣ 
میلیون و ۶٠٠ هزار تومان رسید. سکه‌های تمام طرح 
 قدیم نیز با ٣٠٠ هزار تومان افزایش قیمت نسبت به
 ابتدای در پایان هفته، ٣٨ میلیون و ٣٠٠ هزار تومان 

قیمت داشت. 
نیم‌سکه و ربع سکه به ترتیب در آخرین معاملات 
پایانی هفته ٢٣ میلیون و ۴۵٠ هزار تومان )نیم‌سکه( 

و ١۵ میلیون و ۴۵٠ هزار تومان )ربع‌سکه( معامله 
شد که به ترتیب نیم سکه ٢۵٠ هزار تومان و ربع 
 سکه ٢٠٠ هزار تومان نسبت به بهای خود در ابتدای 
هفته، افزایش بها داشته‌اند. سکه‌های یک گرمی 
 بانک مرکزی نیز با ١٠٠ هزار تومان افزایش
  قیمت به هفت میلیون و ٢٠٠ هزار تومان 

رسیده است.
بذرافشان افزود: هر گرم طلای ١٨ عیار نیز تحت تأثیر 
افزایش قیمت طلا در بازار جهانی و افزایش نرخ ارز، 
٢١ هزار تومان رشد قیمت در یک هفته اخیر داشته و 
سه میلیون و ۶۴٨ هزار تومان در ازای هر گرم معامله 

شده است. 
وی خاطرنشان کرد: با افزایش قیمت انواع قطعات سکه، 
حباب سکه نیز افزایش داشته است. در حال حاضر هر 
قطعه سکه هفت میلیون و ٩۵٠ هزار تومان دارای حباب 
است که به نسبت حباب سکه در ابتدای هفته ٢۵٠ هزار 

تومان رشد داشته است.
رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران ضمن اشاره به اتمام 
ایام محرم و صفر، ابراز امیدواری کرد که بازار با ورود به 

ماه ربیع‌الاول، رونق پیدا کند.

در هفته اخیر بازار سکه و طلا؛واریز مرحله سوم سود سهام عدالت چه شد؟

چرا قیمت‌ها در یک بازار نیمه تعطیل صعودی شد؟

بانک‌ها در پرداخت تسهیلات تکلیفی عملکرد قابل قبولی نداشته‌اند
معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش:

بعد از ۱۲ سال 15هزار مربی و مشاور مدرسه جذب شده‌اند
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»من خوش ندارم كه كسى‏ نعمتى از خدا داشته باشد و آن را اظهار نكند.«
الكافي: ج6، ص439، ح9

طرح روزحدیث روز

تیر خلاص ایران به اسرائیل در
 »خاک‌سپاری دوم بانوی مرگ«

»خاک‌سپاری دوم بانوی مرگ« 
عنوان رمان نیما اکبرخانی در 280 
صفحه است که از سوی انتشارات 
انقلاب اسامی به چاپ رسیده و در 
حال حاضر چاپ دوم آن روانه‌ بازار 

نشر شده است.
کتاب »خاک‌سپاری دوم بانوی مرگ« 
یک رمان جذاب در ژانر امنیتی 
نوجوان  مخاطب  متناسب  که  است 
و بزرگسال است. اکبرخانی پیش 
از این با نوشتن رمان‌های »اثریا« و 
»عزرائیل« توانسته مخاطبان بسیاری 
جذب کند و در جوایز همچون جایزه جلال آل احمد نیز خوش بدرخشد. 
تمامی آثار او با محوریت مسائل امروز غرب آسیا و دربرندارنده موضوعات 

جذابی است که مخاطب را تا انتها به دنبال خود می‌کشد.
در این کتاب با  دو نیروی اطلاعاتی بسیار قوی مواجه هستیم که ناخواسته 
در مقابل یکدیگر قرار می‌گیرند. یک مرد به نام مجتبی میثمی که تمام عمر 
جنگیده و هیچ‌کس در داخل و خارج او را نمی‌شناسد و همیشه در سایه 
برای حفظ منافع کشور از جان مایه گذاشته است. او از دوران نوجوانی در 
دفاع مقدس حضور داشته و با کمک فرماندهان گمنام و شجاعش رموز 
کار امنیتی را فراگرفته و تا زمان جنگ سوریه در عملیات‌های برون‌مرزی 
بسیاری شرکت کرده است. از سوی دیگر زنی به نام راشل هرتزوگ یک افسر 
خبره موساد را داریم که توانسته افراد زیادی را که دشمن اسرائیل بوده‌اند، 
خیلی حرفه‌ای حذف کند. حالا او به دنبال مردی است که نامش را نمی‌داند 
اما بسیاری از نقشه‌های آنان را در منطقه خراب کرده است. اینجا است که 
یک درگیری جذاب و خواندنی میان این دو نیروی کارآزموده شکل می‌گیرد 

که مخاطب را تا انتها میخکوب نگه می‌دارد.

چهره ناگفته جنگ سوریه در »باغ‌های معلق«
»فراموشی بهترین نعمت روزهای 
جنگ است اما به اندازه غذا و آب 
روزهای محاصره کمیاب است. روز 
سوم بعد از انفجار که خسته از جبرین 
برگشتم از من پرسیدند حاضری 
داوطلبانه زنان و کودکان حادثه انفجار 
را غسل و کفن کنی؟ بهت‌زده نگاهشان 
کردم. غسل و کفن بعد از سه روز؟! 
حق داشتند؛ تمام حواس ما به زنده‌ها 
بود و کشته‌شدگان حادثه را فراموش 
کرده بودیم. من زنده‌های آن حادثه را 
دیده بودم و می‌دانستم روبه‌رو شدن 
با چیزی که آن‌ها را این‌طور متحیر کرده بود کار راحتی نیست. اولین 
عکس‌العملم فقط سکوت بود.« »باغ‌های معلق« روایتی است زنانه از جنگ 
در شام، در سرزمینی که آتش بی‌رحمی در آن زبانه کشید و زندگی‌های 
بسیاری را تباه کرد. روایت هفت زنی است که این جنگ و قساوت را با همه 
وجود لمس کردند و بسیاری از آنچه را که در خبرها گفته و شنیده می‌شود، 
خود بی‌واسطه به چشم دیدند. آن‌ها به ظاهر در حاشیه جنگ ایستاده بودند، 

اما در آن جنگ، متن از حاشیه جدا نبود.
در این کتاب، روایت‌ها بسیار شخصی‌اند. راویان از حس و حال خودشان، 
از آنچه تجربه‌اش کرده‌اند صحبت می‌کنند. اما این حدیث نفس، از آنچه 
در بیرون، در محیط اطراف‌شان می‌گذشت تأثیر بسیار عمیقی گرفته است. 
در این روایت‌ها، انسان در گذر از وحشت و در جست‌وجوی امید، با همه 
ضعف‌ها و قوت‌هایش حضور دارد و از خودش و از جنگ و از هر آنچه میان 
این قرار می‌گیرد حرف می‌زند. به تعبیری، هر کدام از آدم‌های که جغرافیای 
جنگ‌زده روایت خاص خودشان را از ماجرا دارند. این نفی واقعیت‌های 
تاریخی و اجتماعی نیست، بلکه لایه‌ای است شخصی و نازک از آن‌. همین 
روایت‌ها کنار هم می‌تواند شمایلی بسازند از رویدادی که اتفاق افتاده، از 

آنچه آن‌ها دسته‌جمعی بار آن را به دوش کشیده‌اند.

خودکار جدیدی که خط بریل را به متن تبدیل می‌کند
فن‌آوری

عکس خبر

 رقابت‌های پارالمپیک پاریس

 نمایش هوایی تیم آکروباتیک هوایی چین

 وام‌های نجوم یدر بورس
منبع- رکنا

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی   بدون شرح

پزشکی

دانستنی

سلامت

یک اشتباه خطرناک برای درمان سرفه

دیر بیدار شدن در آخر هفته از قلب محافظت می‌کند

کدام مواد غذایی برای بالای ۶۰ سال مناسب‌تر است؟

به گفته یک پزشک متخصص گوش و حلق و بینی، 
مصرف همزمان دو نوع دارو با دو کارکرد مختلف برای 

درمان سرفه کودکان خطرناک است.
یک پزشک متخصص گوش و حلق و بینی با اشاره به 
اینکه ترکیب داروهای سرکوب کننده سرفه و رقیق 
کننده خلط خطرناک است، گفت: برای درمان سرفه 
کودکان، ترکیب داروهای موکولیتیک )رقیق کننده 
خلط( و ضد سرفه توصیه نمی‌شود؛ چرا که می‌تواند 

منجر به خفگی در کودکان شود.
او توضیح داد: داروهای ضد سرفه، از جمله شربت‌‎ها، 
به دو دسته ضد سرفه و موکولیتیک تقسیم می‌شوند. 
داروهای ضدسرفه بر مرکز سرفه در قشر مغز و 
گیرنده‌‎های سرفه تأثیر می‌گذارند و باعث کاهش سرفه 
می‌شوند. اما موکولیتیک‌ها مخاط گلو را رقیق کرده و 
تولید خلط را تحریک می‌کنند. برخی از داروهای این 
گروه نیز التهاب لوله‌ها و مجازی تنفسی را تسکین 

می‌دهند.
این مهم است که در نظر داشته باشیم که ترکیب داروی 

ضدسرفه و موکولیتیک اشتباه است و درمان را سخت 
می‌کند؛ چراکه در این صورت خلط مایع می‌شود، اما 
به دلیل مسدود شدن رفلکس سرفه، کودک قادر به 

سرفه کردن و خارج کردن آن نخواهد بود. در نتیجه، 
مخاط شروع به تجمع در برونش که قسمتی از دستگاه 
تنفسی است، می‌کند. علاوه بر این، موکولیتیک‌‎ها نباید 
به کودکان زیر شش سال داده شود؛ چراکه به دلیل 
ساختار اندام‌‎های گوش و حلق و بینی و دستگاه تنفسی، 
زمانی که مخاط مایع می‌شود، کودک ممکن است حتی 

بیشتر از ترشحات خود خفه شود.
به گفته پزشک، این عقیده در بین والدین وجود 
دارد که ابتدا باید سرفه خشک را به سرفه مرطوب 
تبدیل کرد و سپس به رفع خلط پرداخت؛ اما این 
روش درمانی همیشه قابل توجیه نیست. به خصوص 
در مورد کودکان و نوجوانان بالای ۱۲ سال بیشتر 
 احتمال دارد سرفه خشک داشته باشند که عمدتاً به

 دلیل عفونت‌‎های ویروسی یا رفلاکس معده به مری 
است. در این صورت، بهتر است بلافاصله سرفه را در 
همان ابتدا مسدود کنید و آن را به حالت مرطوب منتقل 
نکنید. این متخصص گفت در واقع، این یک اضافی در 

درمان است.

اکثر ما اغلب طی یک هفته کاری شلوغ، به سختی 
می‌توانیم برای هفت تا نه ساعت بخوابیم، زیرا خواب 
اهمیت ثانویه‌ای پیدا می‌کند و این باعث می‌شود تا آخر 
هفته خسته باشیم. بسیاری از ما برای جبران خواب، 
آخر هفته را برای خوابیدن انتخاب می‌کنیم؛ مطالعه‌ای 
نویدبخش روی این افراد صحت رفتار آنها را تأیید کرده 
است، چرا که نشان داده است جبران خواب در تعطیلات 

آخر هفته تأثیر مثبتی بر سلامت قلب دارد.
واضح است که خواب نقش مهمی در حفظ سامت 
کلی از جمله سامت قلب و عروق دارد. کمبود خواب 
با افزایش خطر ابتلا به فشار خون بالا، دیابت نوع ۲، 
چاقی و به ویژه بیماری قلبی مرتبط است. هنگامی که 
ما به اندازه کافی نمی‌خوابیم، بدن ما با افزایش سطح 
هورمون‌های استرس واکنش نشان می‌دهد، که می‌تواند 
منجر به التهاب، یکی از دلایل اصلی شناخته شده 

بیماری قلبی شود.
تحقیقات نشان می‌دهد که خواب ناکافی باعث ایجاد 
پاسخ التهابی در بدن می‌شود. اگر این التهاب درمان 
نشود، می‌تواند منجر به مشکلات جدی قلبی عروقی 

مانند حملات قلبی و سکته شود.
اختلالات خواب، مانند آپنه انسدادی خواب که تنفس 
را مختل می‌کند، همچنین می‌تواند استرس را بر قلب 
افزایش دهد و منجر به افزایش خطر نارسایی قلبی شود.

در مطالعه‌ای که اخیراً منتشر شده است در 
 مورد اینکه آیا خواب در آخر هفته‌ها می‌تواند 
خطرات مرتبط با کمبود خواب را کاهش دهد یا خیر، 
به طور خاص بر روی افرادی انجام شد که در طول 
هفته شش ساعت یا کمتر می‌خوابیدند، اما این کمبود 
خواب را با دو ساعت خواب بیشتر در تعطیلات پایان 
هفته جبران می‌کردند. در این مطالعه مشخص شد این 

افراد، نسبت به کسانی که به اندازه کافی نمی‌خوابند، 
در معرض خطر کمتری برای ابتلا به بیماری‌های قلبی 

عروقی هستند.
نتایج این مطالعه تأیید می‌کند که اگرچه کمبود خواب 
در طول هفته منجر به خطراتی برای سامتی می‌شود، 
اما جبران با خواب اضافی در آخر هفته‌ها ممکن است به 

اجتناب از آنها کمک کند.
بنابراین، در حالی که خوابیدن در آخر هفته ممکن است 
مفید باشد، اولویت بندی یک برنامه خواب منظم در 

طول هفته بسیار مهم است.
به غیر از سامت قلب، خوابیدن در آخر هفته می‌تواند 
اثرات مثبت دیگری مانند بهبود خلق و خو، بهبود 
عملکرد شناختی، کاهش سطح استرس و سایر فواید 
سلامتی داشته باشد و می‌تواند به سلامت کلی روحی و 

جسمی بهتر کمک کند.

یک متخصص تغذیه توضیح داد: مصرف منظم ماهی، 
لبنیات، سبزیجات و میوه‌ها خطر شکستگی، بیماری 
قلبی و سرطان را در سالمندان کاهش می‌دهد. 
 Fomina Clinic متخصص گوارش و تغذیه در شبکه
در کراسنودار گفت: برای پیشگیری از تصلب شرایین 
و بیماری‌های عروق کرونر قلب، توصیه می‌شود افراد 
مسن حداقل دو تا سه بار در هفته ماهی مصرف کنند. 
روغن‌های گیاهی نیز در حد اعتدال مفید هستند و 
چربی‌های حیوانی بهتر است به حداقل برسند چرا که 
آنها حاوی کلسترول زیادی هستند و توصیه می‌شود 

بیش از یک بار در هفته استفاده نشوند. همچنین 
مصرف گوشت قرمز بیش از یک بار در هفته توصیه 
نمی‌شود. نیاز روزانه به پروتئین در افراد مسن سالم ۱ 
تا ۱/۲ گرم به ازای هر کیلوگرم وزن بدن، برای افراد 
دارای التهاب حاد یا مزمن ۱/۵ گرم در هر کیلوگرم و 
برای افراد آسیب دیده یا دچار سوءتغذیه، ۲ گرم در هر 
کیلوگرم است. تا ۳۰ درصد از پروتئین‌های حیوانی در 
رژیم غذایی می‌تواند از لبنیات تأمین شود. آنها سرشار از 
کلسیم هستند و بنابراین خطر پوکی استخوان را کاهش 
می‌دهند. مقدار کلسیم مورد نیاز روزانه بدن بسته به 

سن، وزن و شرایط جسمی افراد، متفاوت و بین ۴۰۰ 
تا ۱۲۰۰ میلی‌گرم در روز است. شیر، کنجد، سویا و 
پنیر توفو سرشار از کلسیم هستند. کلسیم از غذا‌های 
حاوی اسید اگزالیک مانند اسفناج، قهوه، نخود سبز، 
مارچوبه و بادام زمینی کمتر جذب می‌شود. اگر خوردن 
لبنیات برایتان مناسب نیست، با پزشک مشورت کنید 
تا دیگر مواد غذایی حاوی کلسیم را برایتان جایگزین 
 D کند. همچنین مهم است که غذا‌های حاوی ویتامین
مانند ماهی، کره، جگر گاو، خامه ترش و پنیر را در رژیم 

غذایی بگنجانید.

پژوهشگران یک خودکار ابداع کرده‌اند که می‌تواند 
خط بریل را به متن انگلیسی تبدیل کند. این 
خودکار که یک حسگر یک سانتی‌متری را با ۱۹ 
کانال برنامه‌ریزی‌شده برای خواندن خط بریل دارد، 
در آزمایش‌های اولیه دقت بالایی را نشان داده است.
جرج جنکینسون، پژوهشگر ارشد این پروژه گفت: 
این خودکار مخصوص خط بریل، برای کمک کردن 
به افراد به منظور یادگیری مستقل طراحی شده 
است. ما امیدواریم که این فناوری بخشی از راه‌حل 
افزایش سواد بریل باشد و به مردم امکان دهد تا از 

مزایای خواندن و نوشتن بهره ببرند.

خودکار بریل یک حسگر لمسی نرم و فشرده دارد 
که می‌توان آن را روی یک خودکار استاندارد نصب 
کرد و برای کمک به خواندن و یادگیری خط بریل 
به صورت پویا طراحی شده است. جنکینسون ادامه 
داد: من از این خودکار برای خواندن چند قسمت 
از خط بریل استفاده کردم و به تحلیل این موضوع 
پرداختم که خودکار چگونه می‌تواند نشانه‌های 

لمسی خط بریل را به متن انگلیسی پردازش کند.
از کانال‌های سیال خودکار برای انتقال اطلاعات 
لمسی از ۱۹ ناحیه حساس زیر یک غشای 
سیلیکونی به یک دوربین استفاده می‌شود. پاسخ 
حسی آن که برای تشخیص نقاط برجسته بریل روی 
مقوا طراحی شده، برای بریل‌خوان‌ها تنظیم شده 
است و عملکرد آن به واسطه خواندن خط بریل با 
صدای بلند، با میزان موفقیت ۸۴/۵ درصد هنگام 

کار با دست نشان داده می‌شود.
این الگوریتم در لحظه کار می‌کند؛ به این معنی که 
بر آموزش یا یادگیری عمیق متکی نیست. این یک 
الگوریتم قابل پیش‌بینی، قابل توضیح و قابل حمل 
برای سایر حسگرهای لمسی است و یک رمز قوی و 

ساده را برای ویرایش ارائه می‌دهد.

 دیدار تیم‌های فوتبال ایران و قرقیزستان

   تولد نوزادان ۴ قلو- همدان

دانش زندگی

نقشه گوگل ابزاری است که می‌تواند به شما 
کمک کند در سراسر جهان پیمایش کنید و 
می‌تواند مسیر‌های گام به گام، به‌روزرسانی‌های 
لحظه‌ای ترافیک و انواع ویژگی‌های مفید دیگر 

را در اختیار قرار دهد
 فعالیت بدون اینترنت

 Google Maps به شما امکان می‌دهد آن 
را برای استفاده آفلاین دانلود کنید. به این 
ترتیب، هر زمان که اتصال اینترنت شما قطع 
شد، می‌توانید به نقشه‌ها دسترسی داشته 
باشید و دستورالعمل‌های دقیق دریافت کنید. 
مکانی را که می‌خواهید نقشه آن را دانلود 
کنید، پیدا کنید، بزرگ‌نمایی یا کوچک‌نمایی 

کنید تا ناحیه‌ای را که می‌خواهید دانلود کنید 
تنظیم کنید، سپس روی سه نقطه یا کلمه »بیشتر« 
در گوشه سمت راست پایین صفحه کلیک کنید. 
نقشه‌های آفلاین و منطقه‌ای را که می‌خواهید 
دانلود کنید انتخاب کنید و روی دانلود کلیک کنید.

  اشتراک‌گذاری موقعیت
آگاه کردن دیگران از موقعیت مکانی خود می‌تواند 
به شما آرامش دهد. Google Maps به شما امکان 
می‌دهد مکان خود را به راحتی در زمان واقعی به 
اشتراک بگذارید. برای انجام این کار، روی نقطه آبی 
که نشان دهنده موقعیت مکانی شما در نقشه است 
کلیک کنید و روی دکمه اشتراک‌گذاری موقعیت 

مکانی کلیک کنید و مدت زمان اشتراک‌گذاری و 
مخاطب یا برنامه‌ای را که می‌خواهید موقعیت 
مکانی خود را با آن به اشتراک بگذارید، انتخاب 
.  کنید

 دنیای مجازی
نمای خیابان یک ویژگی عالی است که به شما 
امکان می‌دهد مکان‌های مختلف در سراسر جهان 
را به صورت مجازی کاوش کنید. می‌توانید در 
خیابان‌ها پیمایش کنید، مکان‌های دیدنی را از 
نزدیک ببینید. برای انجام این کار، مکانی را که 
می‌خواهید در Google Maps کاوش کنید پیدا 
کنید. »Pegman«، فرد کوچک نارنجی، در گوشه 
سمت راست پایین نقشه ظاهر می‌شود. برای ورود 

به نمای خیابان، نماد آدمک را بکشید و در 
خیابان رها کنید. سپس می‌توانید از انگشت یا 
ماوس خود برای حرکت در تصاویر نمای خیابان 

استفاده کنید.
 راه‌های اختصاصی

بر اساس شرایط   Google Maps اگرچه 
ترافیکی مسیر‌های بهینه‌سازی شده را ارائه 
می‌کند، اما ممکن است ترجیحات خاصی 
برای سفر‌های خود داشته باشید، چه اجتناب 
از بزرگراه‌ها، چه مسیر‌های دیدنی یا پیدا 
کردن کوتاه‌ترین مسافت به شما امکان می‌دهد 

مسیر‌های سفارشی ایجاد کنید.
مکانی را که می‌خواهید بروید انتخاب کنید و 
روی مسیر‌ها کلیک کنید. پنجره‌ای با کلمه موقعیت 
شما ظاهر می‌شود. گزینه‌های دلخواه خود را انتخاب 
کنید و همچنین می‌توانید با کلیک روی افزودن 
 توقف، نقاط بین مسیر را به مسیر خود اضافه کنید.

 زمان واقعی
با استفاده از این داده‌ها، می‌توانید از ترافیک 
جلوگیری کنید، زمان سفر را تخمین بزنید و 
مسیر‌های جایگزین پیدا کنید. برای بررسی وضعیت 
ترافیک، روی منطقه مورد نظر زوم کنید. وضعیت 
ترافیک با رنگ‌های مختلف نمایش داده می‌شود. 
برای مشاهده اطلاعات دقیق ترافیک روی یک مسیر 

خاص کلیک کنید.

برخی ویژگی‌های نقشه گوگل که کمتر از آن‌ها مطلع هستیم

ادبیات

 دانش‌آموز فلسطینی در نوار غزه در حال انجام تکالیف


